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З метою вшанування людей найблагородні-
шої професії, згідно з Указом Президента Украї-
ни, з року в рік, починаючи з 1994 року, у третю 
неділю червня в Україні святкують День медич-
ного працівника. Він став традиційним святом 
не тільки лікарів, а й медсестер, фельдшерів, 
молодшого медичного персоналу.

Зазирнувши в історію, побачимо, що вітчиз-
няна медицина має багатовікові традиції і базу-
ється на міцному підґрунті народної медицини. 
Перші згадки про лікарні й медиків Київської 
Русі віднайдені на сторінках знаменитої «Русь-
кої Правди», датованої ХІ ст. Саме в цьому збір-
нику стародавнього права Київської держави 
йдеться про притулки для інвалідів і хворих, 
які організовували при монастирях. В літопи-
сах є описи кількох таких лікарень. Так, при 
Києво-Печерському монастирі функціонував 
безкоштовний притулок для хворих, де лікува-
ли хвороби й зцілювали рани. В стародавньому 
Переяславі в ХІ ст. діяла  «будова банна й ліку-
вальна», де, як і в Києві, отримували безкоштов-
ну медичну допомогу знедолені та скалічені.

Першими лікарями, як і в багатьох інших 
розвинених тогочасних державах, були ченці. 
Можливо, саме тому покровителем медиків вва-
жають святого мученика Пантелеймона, який 
за життя був лікарем. Однак і серед світського 
люду існувало багато цілителів: ремісників, ко-
трі допомагали травмованим; бабок-повитух, 
знавців-травників, які готували зілля від хвороб 
і полегшення страждань. В ті ж часи з’явились 
і перші військові медики. Лікували вони, зазви-
чай, князя та його дружинників. Характерною 
рисою медицини Київської держави було те, що 
лікарями ставали не лише чоловіки, а й жінки. 
Тоді ж з’явились і перші медичні збірники. Це 
були переклади з грецької мови творів старо-
давніх медиків, переписані від руки. 

Сьогодні наша держава приділяє багато 
уваги сфері медичної допомоги. Профілактика 
і принципи здорового способу життя проголо-
шені головним змістом діяльності всіх закла-
дів, формується нова система управління, яка 

базується на засадах ринкової економіки з ви-
користанням методів сучасного менеджменту, 
запроваджується сімейна медицина і медичне 
страхування, реформується медична освіта.

Важко уявити наше життя без медицини. 
Будь-яка людина, незалежно від статі й віку, 
прагне бути здоровою, прожити активне жит-
тя. І немає в світі більш відповідальної професії, 
ніж лікар, який готовий прийти на допомогу в 
найскрутніший час. Тож те, що саме медики є 
хранителями людського життя, — не просто 
гучні слова.

Цьогоріч своє професійне свято 
українські медики відзначатимуть 
17 червня. Напередодні про реалії та 
перспективи медичної галузі Тер-
нопільського району спілкуємося з 
т. в. о. головного лікаря Тернопіль-
ського районного територіального 
медичного об’єднання Іваном Михай-
ловичем Трачем.
«Країна потребує поступу у всіх сферах, у 

тому числі і в галузі охорони здоров’я. Аналізу-
ючи сьогоднішній її стан в районі, зауважу, що 
ми втратили час і пожинаємо плоди колишніх 
керівників, виправляємо помилки, аби не пасти 
задніх. Як відомо, з 1 липня розпочинається фі-
нансування закладів охорони здоров’я із Україн-
ської служби здоров’я, тому ті, хто вже ство-
рив центри медико-санітарної допомоги, — у 
виграші. У нас поки ситуація інша, маємо деяку 
законодавчу колізію, що спричинила затрим-
ку в реформуванні галузі. Нині триває процес 
реорганізації ТРТМО у два неприбуткових ко-
мерційних підприємства (центри первинної 
медико-санітарної допомоги) на первинному і 
вторинному рівні, за відповідним рішенням се-
сії районної ради. Отже, процес розпочався, він 
незворотній, і ми, незважаючи на труднощі, на-
магаємося йти в ногу з часом, дотримуючись 
методичних рекомендацій МОЗ України. 

Продовження на стор. 8. 

Хранителі 
людського життя

Шановні медичні  
працівники, прийміть 
найщиріші вітання та 
слова вдячності. 
Бажаємо вам міцного здоров’я, миру, 
благополуччя, родинного затишку, 
професійних успіхів. Нехай сторицею 
повертається до вас добро та увага, 
турбота і милосердя, які ви щодня 
даруєте своїм пацієнтам.
Сьогодні в державі чимало зроблено 
для реформування медичної галузі, в 
лікарні і поліклініки надходить сучас-
не обладнання. Однак усе це нічого не 
варте без вас, вашого таланту і знань, 
терпіння й розуміння.
Низький уклін вам та щира  
дяка за сумлінну і невтомну працю! 
Зі святом вас!

На всіх етапах історичного буття 
найгуманнішою, найпотрібнішою ді-
яльністю була праця лікаря. Склад-
на, відповідальна, жертовна — вона 
завжди перебувала в зоні особливої 
уваги суспільства. Адже наші пред-
ки казали: здоров’я — це ще не все, 
але все інше без нього нічого не 
варте. Сьогодні кожен із нас розу-
міє: здоров’я людей залежить від 
професійності, порядності й душев-
ної доброти медика, в чиїх руках 
найцінніший дар — людське життя. 
Тому протягом тисячоліть люди, які 
рятують від хвороб і гоять рани, 
користуються любов’ю та повагою. 

Олександр  
ПОХИЛИЙ, 
голова  
Тернопільської  
райдержадміністрації

Андрій
ГАЛАЙКО, 

голова 
Тернопільської 
районної ради

Сьогодні — наше з вами професійне 
свято, тож особливу вдячність хочеть-
ся висловити тим, хто і в святковий 
день перебуває «на бойовому посту» — 
чергує в лікарнях, пологових будинках, у 
бригадах «швидкої допомоги» та інших 
медичних установах. Професія медпра-
цівника не знає ні свят, ні вихідних, вона 
потребує великого терпіння й душевно-
го тепла.
Насправді, це набагато більше, ніж 
просто професія. Це — покликання, дар 
Божий, без якого неможливо рятувати 
життя.

Зі святом вас,  
дорогі колеги! 
Невтомності вам та оптимізму, 
вдячних пацієнтів, добра і розуміння 
в колі сім'ї і, ну і, звичайно ж, міцного 
здоров'я!

Іван ТрАч,
т. в. о. головного лікаря 
Тернопільського 
районного 
територіального 
медичного об’єднання
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Офіційне  |  Сесія обласної ради

Схвалення перспективного 
плану об’єднання громад 
«Це перемога людей і органів місцевого самоврядування в бажанні самореалізо-
вуватися і бути господарем на своїй землі», — так охарактеризував голова Терно-
пільської ОДА Степан Барна схвалення депутатами обласної ради перспективно-
го плану об’єднання громад. Відбулося це під час сесії облради 8 червня.  

Депутати проголосували  
за вступ до НАТО 
НАТО — це не лише військове співробітництво, а й питання 
кібербезпеки, екологічної безпеки, це гуманітарні проекти 
та багато іншого, що дає змогу інтегрувати суспільство в 
євроатлантичний простір спілкування. На цьому наголосив 
очільник Тернопільщини Степан Барна, коментуючи рішення 
депутатів обласної ради, які проголосували за звернення до 
керівництва країни про вступ нашої держави до НАТО. 
Ініціаторами такого звернення, нагадаємо, виступили депутати фракції 

«Блок Петра Порошенка «Солідарність». Голосування відбулося під час ми-
нулої сесії у п’ятницю, 8 червня.   

«Події на сході України вимагають від нас побудувати нову систему без-
пеки.  Якщо аналізувати нашу позицію, то ми працюємо над відновлен-
ням військових частин у Тернополі, Теребовлі, Чорткові, Бережанах, а в 
перспективі — і в Кременці. Адже розуміємо, що найкращий захист — це 
наявність власної армії. Тому нашим головним кроком має бути відновлен-
ня обороноздатності держави та виведення її на відповідний міжнародний 
рівень. Надалі — робота над тим, щоб наша армія відповідала стандартам 
НАТО та інтеграція до Північноатлантичного альянсу. Тому в цих питаннях 
нам слід працювати разом», — зазначив Степан Барна. 

Єдина церква — це те,  
що об’єднує українців
Звернення Глави держави є надзвичайно важливим в умовах 
російської агресії та буремних подій на східному фронті, адже 
Єдина Помісна Православна церква, на переконання голо-
ви Тернопільської обласної державної адміністрації Степана 
Барни, це саме те, що об'єднує та гуртує українців. 
Тому, як він наголосив, дуже важливо, що під час сесії Тернопільської об-

ласної ради депутати підтримали Постанову Верховної Ради України від 
19.04.2018 року №2410-VIII «Про підтримку звернення Президента України 
до Вселенського Патріарха Варфоломія щодо надання томосу про автокефа-
лію Православної церкви в Україні». 

«Сьогодні Україна як ніколи близька до появи власної Церкви. Про це свід-
чить й прихильність Вселенського Патріарха Варфоломія та синоду у Кон-
стантинополі. Українці вибороли своє право на Автокефальну церкву.  Це 
питання нашого остаточного унезалежнення від Москви. Це така ж важлива 
справа, як здобуті безвіз та Угода про асоціацію з Євросоюзом, як боротьба за 
членство ЄС та вступ до НАТО», — акцентував очільник області.

Проекти, що будуть  
реалізовані за кошти ДФРР  
Уряд затвердив до фінансування за кошти Державного фонду  
регіонального розвитку 477 проектів.

АТ «Укрексімбанк»
АТ «Ощадбанк»
ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК»
ПАТ АБ «Укргазбанк»
ПАТ «УКРСОЦБАНК»
ПАТ «Райффайзен Банк Аваль"
ПАТ «КРЕДОБАНК"
ПАТ «УкрСиббанк"
ПАТ «Ідея Банк»
ПАТ «КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК»
ПАТ«ПІРЕУС БАНК МКБ»
ПАТ «АЛЬФА-БАНК»
ПАТ «ОТП Банк»
ПАТ «Банк Альянс»
ПАТ АКБ «Львів»
ПАТ АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК»
ПАТ «МТБ БАНК»
ПАТ АБ «ПІВДЕННИЙ»
ПАТ «Полтава-банк»
ПАТ «ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 

МІЖНАРОДНИЙ БАНК»

ПАТ «СХІДНО-УКРАЇНСЬКИЙ 
БАНК «ГРАНТ»

ПАТ «МЕГАБАНК»
ПАТ «СКАЙ БАНК»
ПАТ «Юнекс Банк»
ПАТ «Комерційний Індустріаль-

ний Банк»
ПАТ «Універсал Банк»
ПАТ «БАНК КРЕДИТ ДНІПРО»
ПАТ «АКБ «РАДАБАНК»
ПАТ «БАНК ВОСТОК»
ПАТ «Банк інвестицій та заоща-

джень»
ПАТ «АКБ «КОНКОРД»
ПАТ «МОТОР-БАНК»
ПАТ «КБ «АКОРДБАНК»
ПАТ «КРИСТАЛБАНК»

Людмила РАДКОВСЬКА, начальник 
відділу з питань призначення, пере-

рахунку та виплати пенсій №1 у  
м. Тернополі ТО УПФУ Терн.області.

«З квітня 2015 року в нас 
тривала епопея, коли і ким має 
бути прийнятий перспектив-
ний план об’єднання громад. 
На жаль, обласна рада попере-
днього скликання його не схва-
лила. І лише на третьому році 
своєї діяльності діюча обласна 
рада проголосувала за перспек-
тивний план краю. Станом на 
сьогодні ми маємо абсолютно 
чесний, добровільний підхід, 
що є першочерговим принци-
пом реформи децентралізації, і 
він дотриманий абсолютно по-
вністю», — наголосив Степан 
Барна.  

«Політика держави полягає в 
тому, щоб не тільки максималь-
но сприяти процесу утворен-
ня громад, а й підтримувати їх 
фінансово. Зокрема, за останні 
три роки відповідно до ініціа-
тиви Президента України Петра 

Порошенка на розвиток інфра-
структури об’єднаних терито-
ріальних громад в область було 
спрямовано майже 350 міль-
йонів гривень. Водночас, хочу 
наголосити, що перспективний 
план не обмежує права інших 
громад формуватися, утворю-
ватися й об’єднуватися, адже 
цей процес триває й надалі. І 
для нас важливо, щоб він відбу-
вався виключно добровільно», 
— акцентував Степан Барна.  

Рішення депутатів можна 
назвати історичним, адже тепер 
область має так звану дорожню 
карту та бачення, як швидше за-
вершити процес об’єднання. 

Нагадаємо, що згідно зі 
схваленим депутатами пер-
спективним планом на базі 
Тернополя і Тернопільського 
району буде створено п’ять 
нових ОТГ — Тернопільська 

громада з центром у Тернопо-
лі, до якої увійдуть обласний 
центр, Кобзарівка, Малашів-
ці та Чернихів Зборівського 
району; Настасівська (Наста-
сів, Мар’янівка та Йосипівка); 
Острівська (Острів, Буцнів, 
Серединки, Велика Лука, Хат-
ки, Мишковичі, Петриків); 
Підгороднянська (Підгородне, 
Довжанка, Домаморичі, Дра-
ганівка, Почапинці, Забойки, 
Великий Ходачків); Білецька 
(Біла, Чистилів, Плотича, Вели-
кий Глибочок, Івачів Горішній, 
Івачів Долішній, Ігровиця).

Ще п’ять населених пунктів 
(селища Велика Березовиця, 
Великі Бірки, села Малий Хо-
дачків, Смиківці та Миролю-
бівка) не увійшли до складу 
пропонованих ОТГ і мають 
можливість приймати рішення 
щодо подальшого об’єднання. 
Крім того, депутати підтри-
мали створення Киданецької 
сільської ОТГ у Збаразькому 
районі.

Таким чином, у Тернопіль-
ській області створено повно-
цінну карту об’єднання населе-
них пунктів у громади.

Відповідно до перспек-
тивного плану в області є 59 
об’єднаних територіальних 
громад, вже створено та актив-
но діють 42 ОТГ.

Визначено банки  
для виплати пенсії
Відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору банків, 

через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги та заро-
бітної плати працівникам бюджетних установ, затвердженого По-
становою Кабінету Міністрів України від 26.09.2001 р. №1231, у Мі-
ністерстві фінансів України відбулося засідання конкурсної комісії 
з визначення уповноважених банків, через які має здійснюватися 
виплата пенсій, грошової допомоги та заробітної плати працівникам 
бюджетних установ.

За результатами розгляду конкурсної документації претен-
дентів, конкурсною комісією прийнято рішення про визнання 
уповноваженими банками-переможцями конкурсу 34 банки.

При цьому банки, які до ухвалення цього рішення були визна-
чені переможцями конкурсів на право виплати пенсій, грошової 
допомоги та заробітної плати працівникам бюджетних установ, 
припинили виконання функцій уповноваженого банку.

ДО нОвОГО ПереЛІКу увІЙшЛИ:

За інвестиційними програмами і проектами ре-
гіонального розвитку розподілено понад 4 млрд 
гривень Державного фонду регіонального розви-
тку, загальний обсяг якого у 2018 році становить 
6 млрд гривень.

Для Тернопільщини затвердили 14 проектів на 
суму 85 млн 202 тис. гривень:
- 10 млн 500 грн (загальний фонд) — гідротехнічні 

споруди веслувального каналу центру веслування 
та водних видів спорту з інфраструктурою «Водна 
арена Тернопіль» у Тернополі та на території Тер-
нопільського району — будівництво;

- понад 9 млн грн (загальний фонд) — лікувальний 
корпус № 2 комунальної установи Тернопільської 
обласної ради «Тернопільський обласний нарко-
логічний диспансер», що на вул. Тролейбусна, 14 
у Тернополі — реконструкція з добудовою при-
ймального відділення для покращення надання 
медичної допомоги демобілізованим та учасникам 
антитерористичної операції;

- 3 млн 614 тис. грн (загальний фонд) — каналізацій-
на мережа м. Монастириська — реконструкція;

- 1 млн 798 тис. грн (загальний фонд) — Завалівська 
загальноосвітня школа I-III ст. Підгаєцької ра-
йонної ради — енергоефективний проект розви-
тку, капітальний ремонт (утеплення фасадів, замі-
на вікон) у рамках реалізації проекту комплексної 
термомодернізації будівлі;

- 8 млн 711 тис. грн (загальний фонд) — приміщення 
колишньої школи, с. Стінка Бучацького району — 
реконструкція з добудовою під дошкільний заклад;

- 7 млн 606 тис. грн (загальний фонд) — спортзал 
Збаразької районної дитячо-юнацької спортив-
ної школи, що на вул. Д. Вишневецького, 2, на те-
риторії Базаринецької сільської ради Збаразького 
району — будівництво;

- 3 млн грн (загальний фонд) — районний будинок 
культури та районна бібліотека для дорослих, що 
на вул. Грушевського, 2а, 2б, м. Борщів — рекон-
струкція;

- 6 млн 300 тис. грн (загальний фонд) — водопро-
відні споруди смт Мельниця-Подільська Борщів-
ського району — будівництво;

- 1 млн 661 тис. грн (загальний фонд) — загально-
освітня школа I-II ст., що на вул. Озерній, 95 у с. 
Ренів Зборівського району — реконструкція;

- 6 млн 627 тис. грн (загальний фонд) — будівля 
Новосільської загальноосвітньої школи I-III ст. 
імені Мирона Зарицького Новосільської сільської 
ради, с. Нове Село Підволочиського району — ре-
конструкція;

- 6 млн 416 тис. грн (загальний фонд) — Бучаць-
кий коледж Подільського державного аграрно-
технічного університету, що на вул. Винниченка, 
4, с. Трибухівці Бучацького району — капіталь-
ний ремонт (утеплення фасадів та заміна вікон на-
вчального корпусу);

- 363 тис. 801 грн (загальний фонд) — навчально-
виховний комплекс «Лановецька загально-
освітня школа I-III ступеня № 2 — гімназія» 
— капітальний ремонт з впровадженням енергоз-
берігаючих технологій (утеплення зовнішніх стін 
будівлі школи і заміна покрівлі);

- 11 млн 830 тис. грн (5 млн 915 тис. грн — загаль-
ний фонд, 5 млн 915 тис. грн — спеціальний фонд) 
— спортивне ядро загальноосвітньої школи-
інтернату I-III ступеня Кременецької районної 
ради, що на вул. Льотчиків-визволителів, 60, м. 
Кременець — реконструкція;

- 7 млн 687 тис. грн (3 млн 843 тис. грн — загальний 
фонд, 3 млн 844 тис. грн — спеціальний фонд) — 
дамба Тернопільського ставу, що на вул. Руській 
у м. Тернополі — реконструкція.



Подільське слово | №24 (5283)
п'ятниця, 15 червня 2018  3слово

Статистична панорама

Після утворення єдиної Української церкви Почаївська лавра 
буде належати їй. Про це заявив патріарх Філарет. Києво–Печерська 
і Почаївська лаври будуть належати Українській церкві, бо це україн-
ські святині. І це незаконно, щоб якась українська святиня належала 
Російській церкві», — сказав глава УПЦ КП.

В рамках просвітницького проекту «Я МАЮ ПРАВО!» Міністерство 
юстиції України за підтримки Міжнародного фонду «Відроджен-
ня» створило серію інформаційно-навчальних роликів «Знай своє 
право на землю». Мета ініціативи — розширити коло громадян, які 
зможуть отримати інформацію про свої права та інструкції для їх захис-
ту. У відеороликах розглядатимуть ті питання, які найчастіше турбують 
населення, актуальні проблеми, з якими стикається кожна людина. 
Кваліфіковані фахівці, юристи й експерти нададуть вичерпні відповіді 
стосовно земельних правовідносин, роз’яснять, яким чином можна 
уникнути проблем, як заповнити документи, які закони необхідно зна-
ти для вирішення земельних питань та куди звернутись у випадку по-
рушення прав. Переглянути відеоролик та ознайомитися з детальною 
інформацією можна за посиланням: youtu.be/vhymEeX_FX8.

Касові апарати можна буде перевести на смартфони і планшети. 
Кабінет Міністрів ухвалив постанову «Про реалізацію експеримен-
тального проекту щодо реєстрації та експлуатації новітніх моделей 
програмних та/або програмно-технічних комплексів, призначених 
для реєстрації розрахункових операцій». Своїм рішенням уряд під-
тримав запуск пілотного проекту, який дає можливість підприєм-
ствам встановлювати реєстратори розрахункових операцій (РРО) на 
мобільні телефони, планшети і персональні комп’ютери.

Уряд ухвалив рішення щодо надання постраждалим учасникам 
Революції Гідності прав на пільги, передбачені для учасників бо-
йових дій. 13 червня на засіданні уряду прийнято Постанову «Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 
1998 р. № 1303». Цей документ доповнює категорією «постраждалий 
учасник Революції Гідності» перелік груп населення, яким лікарські 
засоби за рецептами лікарів відпускаються безоплатно або на пільго-
вих умовах у разі амбулаторного лікування.

Уряд спрямував 200 мільйонів гривень на компенсації за жит-
ло для сімей загиблих учасників бойових дій на території інших 
держав та осіб з інвалідністю І-ІІ групи, визначених Законом Укра-
їни «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», ін-
валідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 
захворювання, пов’язаних з перебуванням у цих державах. Прийнят-
тя розпорядження Кабінету Міністрів України дасть змогу виплатити 
грошову компенсацію за належні для отримання житлові приміщення 
189 особам.
 
В області проживає близько 120 тисяч дітей шкільного віку, з 
яких майже 63 тисячі — належать до пільгових категорій. Про-
тягом 2018 року оздоровленням та відпочинком заплановано охопи-
ти майже 60 тисяч дітей шкільного віку, що становить 50,1% від їх за-
гальної кількості. В тому числі 100% дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, і 70% дітей із багатодітних і малозабезпе-
чених сімей. До того ж на Тернопільщині планують розпочати робо-
ту 447 закладів оздоровлення та відпочинку. З них: 10 стаціонарних 
заміських закладів оздоровлення та відпочинку, 426 мовних, а також 
таборів з денним перебуванням  дітей, 3 табори праці та відпочинку, 
8 наметових містечок. За словами начальника відділу сім’ї та молоді 
Тернопільської облдержадміністрації Ігоря Чорного, вартість перебу-
вання школярів у дитячих закладах області є найнижчою в Україні і 
становить від 195 до 250 грн в день.

За найкращі результати ЗНО випускники шкіл Тернопільщини 
отримають премії. Нещодавно на сайті Тернопільської обласної 
державної адміністрації зареєстрували петицію щодо преміювання 
випускників, які за результатами ЗНО отримали 200 балів. Відтепер за 
один предмет, зданий на «відмінно», абітурієнти отримають від тисячі 
гривень. Суми будуть різними і можуть сягати більше десяти тисяч. «8 
червня це питання було винесено на сесію обласної ради. Депутати 
підтримали звернення, і тепер ми повинні розробити певну програму 
щодо надання таких стипендій випускникам», — зазначила начальник 
управління освіти Тернопільської ОДА Ольга Хома.

Тернопільська обласна рада призначила Андрія Веремчука на 
посаду головного лікаря обласного медичного центру для ліку-
вання і реабілітації учасників АТО. За таке рішення депутати про-
голосували 8 червня під час пленарного засідання обласної ради. До 
цього новопризначений керівник працював заступником головного 
лікаря з лікувальної роботи Яблунівського обласного комунального 
дитячого протитуберкульозного санаторію.

Цього року за рахунок субвенції планують побудувати багато-
функціональний «Палац cпорту» у місті Тернопіль. Він з’явиться 
на місці колишнього стадіону «Текстерно», що на проспекті Злуки, де 
впродовж року велися підготовчі роботи. «Палац спорту» міститиме 
універсальний зал для занять ігровими видами спорту: баскетболом, 
футболом, гандболом, окремо будуть зали для занять греко-римською 
боротьбою та футзал. Трибуни  розраховані на 2 500 глядачів. Наразі 
розробляють проектно-кошторисну документацію. Будівельні роботи 
мають розпочати вже восени. Для спорудження об’єкта з державного 
бюджету скеровано 27 млн грн.

З метою популяризації масових бігових заходів, а також пропа-
ганди здорового способу життя, розвитку масового спорту 17 
червня уже вдруге в обласному центрі відбудеться спортивна 
подія – «Тернопільський півмарафон-2018». У забігах довжиною 
100, 500 та 1000 метрів зможуть позмагатися наймолодші учасники, 
віком до 13 років. Старт і фініш усіх дистанцій буде проводитися на 
Театральному майдані. Учасники забігу на 21 кілометр бігтимуть дис-
танцію навколо Тернопільського ставу. Забіги розпочнуться з 9-ї го-
дини на дистанцію 21 км; о 09:15 год. – дистанція 10 та 5 км; о 12:00 
год. – дистанція 1,6 км; о 12:40 год. – дитячі забіги (1000 м, 500 м, 100 м 
та 50 м). Для участі у забігах дорослим учасникам та дітям необхідно 
попередньо зареєструватися. Реєстрація можлива у режимі on-line 
на сайті http://runstyle.com.ua до 16 червня. Детальна інформація для 
учасників змагань розміщена на сайті http://runner.te.ua/

Новини | Коротко про актуальне

Демографічна ситуація та 
соціальний захист
Чисельність наявного населен-

ня в районі на 1 квітня 2018 р. ста-
новила 67079 осіб, у т.ч. у міських 
поселеннях — 11685 осіб та сіль-
ській місцевості — 55394 особи. 
Упродовж січня–березня 2018 р. 
чисельність населення зменши-
лася на 14 осіб.

Упродовж січня–березня 2018 
р. 1193 домогосподарствам райо-
ну були призначені субсидії для 
відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг на 
суму 2100,3 тис. грн.

Середній розмір призначеної 
субсидії на одне домогосподарство 
в березні 2018р. становив 1624,8 
грн (у березні 2017 р. — 2196,0 
грн).

У січні–березні 2018р. 54 домо-
господарствам району були при-
значені субсидії готівкою на при-
дбання скрапленого газу, твердого 
та рідкого пічного побутового па-
лива на суму 124,3 тис.грн.

Середній розмір призначеної 
субсидії цього виду на одне домо-
господарство в березні 2018 р. ста-
новив 2405,3 грн (у березні 2017 р. 
— 2492,1 грн).

У січні–березні 2018 р. населен-
ням району оплачено за житлово-
комунальні послуги, включаючи 
погашення боргів попередніх пе-
ріодів, 43,2 млн грн, що на 26,7% 
(на 9,1 млн грн) більше, ніж у січні–
березні 2017 р.

Заборгованість населення за 
житлово-комунальні послуги на 
кінець березня 2018 р. становила 
165,7 млн грн.

Доходи населення 
Середньомісячна номінальна 

заробітна плата штатного праців-
ника підприємств, установ, орга-
нізацій району (з кількістю працю-

ючих 10 осіб і більше) за І квартал 
2018 р. становила 7052 грн, і зросла 
в порівняно з І кварталом 2017 р., 
на 28,1%. 

Середній розмір оплати праці 
за І квартал 2018р. був вище рівня 
мінімальної заробітної плати (3723 
грн) в 1,9 раза.

На 1 травня 2018 р. заборгова-
ності з виплати заробітної плати на 
підприємствах району зафіксовано 
не було.

Капітальні інвестиції
У січні–березні 2018 р. підприєм-

ствами та організаціями району за 
рахунок усіх джерел фінансування 
освоєно 348,1 млн грн капітальних 
інвестицій, що становить 26,9% до 
загальнообласного обсягу. Обсяг 
капітальних інвестицій в розрахун-
ку на одну особу становив 5196,3 
грн (по області — 1231,4 грн).

Сільське господарство
На 1 травня 2018 р. у сільсько-

господарських підприємствах ра-
йону кількість великої рогатої худо-
би становила 2,1 тис. голів (на 2,0% 
менше, ніж на 1 травня 2017 р.), у 
т.ч. корів — 0,8 тис. голів (на 4,3% 
менше), свиней – 83,8 тис. голів (на 
4,0% більше).

У січні–квітні 2018 р. агрофор-
мування реалізували на забій 951 
т худоби та птиці (в живій вазі), що 
становить 38,8% до січня–квітня 
2017 р. Внаслідок скорочення 
поголів’я корів, виробництво мо-
лока в сільськогосподарських під-
приємствах зменшилося на 7,3% і 
становило 1100 т. Середній надій 
молока від однієї корови в аграр-
них підприємствах (крім малих) у 
січні–квітні 2018 р. зріс, порівняно 
з січнем–квітнем 2017 р. на 3,6% і 
склав 1552 кг.

Сільськогосподарські підприєм-
ства (крім малих) у січні–квітні 2018 
р. реалізували аграрної продукції 
на суму 428,4 млн грн, що на 42,4% 
більше, ніж у січні–квітні 2017 р. 
Обсяг реалізації продукції рослин-
ництва зріс на 53,1%, тваринництва 
— на 37,3%. 

На 1 травня 2018 р. на підприєм-
ствах, що здійснювали зберігання 
та переробку зернових культур, і в 
сільськогосподарських підприєм-
ствах (крім малих) було в наявності 
29,9 тис. т зерна, або на 5,4% менше 
проти 1 травня 2017 р. 

Промисловість
У січні–березні 2018 р. підпри-

ємствами району реалізовано 
промислової продукції (товарів, 

послуг) на 444,5 млн грн, що стано-
вить 8,1% до загального обсягу ре-
алізованої промислової продукції 
по області.

В обсязі реалізованої продук-
ції за основними промисловими 
групами інвестиційні товари скла-
ли 337,4 млн грн, або 76,0% до за-
гального обсягу, споживчі товари 
короткострокового використан-
ня — 50,2 млн грн (11,3%), товари 
проміжного споживання — 49,9 
млн грн (11,2%), споживчі товари 
тривалого використання — 4,7 млн 
грн (1,1%), енергія — 1,6 млн грн 
(0,4%).

Реалізація промислової про-
дукції на одну особу населення в 
січні–березні 2018 р. по району 
становила 6618,1 грн (по області — 
5179,2 грн).

Будівництво
У січні–квітні 2018 р. будівель-

ними підприємствами району ви-
конано будівельних робіт на суму 
34182 тис. грн, що становить 9,9% 
до загального обсягу по області.

У січні–березні 2018 р. в районі 
прийнято в експлуатацію 8069 м2 
загальної площі житла (нове будів-
ництво), що становить 95,5% до об-
сягів січня–березня 2017 р. 

Транспорт
У січні – квітні 2018 р. підпри-

ємствами автомобільного тран-
спорту (з урахуванням вантажних 
перевезень, виконаних фізичними 
особами-підприємцями) виконано 
вантажооборот у обсязі 21707,5 
тис. ткм та перевезено 111,3 тис. 
т вантажів, що, відповідно в 1,8 та 
1,6 раза більше, ніж у січні – квітні 
2017 р.

Пасажирським транспортом фі-
зичних осіб-підприємців виконано 
пасажирооборот у обсязі 13624,5 
тис. пас. км та перевезено 825,7 тис. 
пасажирів, що відповідно на 31,4% 
та 34,2% більше, ніж у січні–квітні 
2017 р.

Зовнішньоекономічна 
діяльність
Обсяг унесених з початку інвес-

тування в економіку району пря-
мих інвестицій (акціонерного капі-
талу) на 1 квітня 2018 р. становив 
5666,1 тис. дол. США, що на 3,3% 
більше обсягів інвестицій на поча-
ток 2018 р., та в розрахунку на одну 
особу становив 84,6 дол. (по облас-
ті — 44,1 дол.).

Головне управління статистики  
у Тернопільській області

Соціально-економічне становище  
Тернопільського району за січень–квітень 2018 року

Реформи  |  Освіта

Школа без табеля,  
або що таке «Свідоцтво досягнень»? 
Тепер українським першокласникам не будуть видавати табель успішності. Про це за-
явила міністр освіти і науки України Лілія Гриневич.
За словами міністра, увесь світ іде шляхом вер-

бального оцінювання молодших школярів. «Нова 
українська школа» хоче перейняти цей досвід і дати 
учням молодших класів можливість розкрити потен-
ціал і виявити свої таланти, не сковуючи їх застарі-
лою системою оцінювання.

Замість табелів Міносвіти запропонувало ввести 
«Свідоцтва досягнень». У цьому документі не буде 
оцінок за 12-бальною системою, однак він буде ві-
дображати знання і навички дитини. Тепер вчителі 
оцінюватимуть, як активно дитина працювала на 
уроці, чи працювала в команді, чи виявляла інтер-
ес до уроку. Зразок свідоцтва вже з’явився на сай-
ті МОН (https://mon.gov.ua/storage/app/media/news/
Новини/2018/05/21/tabel_new.pdf).

Тобто головними показниками першокласників 
будуть їх досягнення з предметів і набуті навички.

У відомстві заявляють, що нова модель оцінюван-
ня, яка з 1 вересня 2018 року буде запроваджена в 
усіх навчальних закладах, дає можливість оцінити 
процес навчання, а не результат.
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Актуально

Податкові новини Кримінал

Подія трапилася 26 травня 
2018 року неподалік школи в с. 
Шляхтинці Тернопільського ра-
йону. Зловмисник, зі слів батька 
неповнолітньої учениці, вихопив 
у неї сумку, у якій були мобільні 
телефони марок Microsoft Lumia 
640 та Xiaomi Redmi note 5A, і 
зник у невідомому напрямку.

Начальник відділення Віктор 
Волощук повідомив, що під час 
розшукових заходів було встанов-
лено, що до злочину причетний 

раніше судимий 25-річний житель 
Лановецького району. Чоловіка 
затримано, він у скоєному зізна-
вся. Викрадені телефони  продав 
за 500 гривень, а виручені кошти 
витратив на власні потреби.

Відомості про подію внесено в 
Єдиний реєстр досудових розслі-
дувань відповідно до ч.1 ст. 186 
Кримінального кодексу України.

Крім цього, під час перевірки 
злочинця на причетність до ін-
ших злочинів було встановлено, 

що в травні 2018 року в с. Шлях-
тинці він скоїв крадіжку мікро-
хвильової печі фірми «Молінекс» 
у знайомого, разом з яким роз-
пивав спиртні напої. Викрадене 
майно намагався реалізувати в 
одному з ломбардів м.Тернополя, 
однак був затриманий працівни-
ками поліції. 

Проводиться подальша пере-
вірка можливої причетності його 
до скоєння інших злочинів на те-
риторії району та міста.

Нові рахунки — з 2 липня 2018 року!
У Тернопільській ОДПІ інформують, що з 2 липня 2018 року змі-

нюються рахунки для зарахування податків і зборів до державного 
та місцевого бюджетів! Звертаємо увагу на нове  МФО 899998. 

З новими рахунками можна ознайомитись на веб-порталі Державної 
казначейської служби України на сторінці ГУДКСУ у Тернопільській 
області у рубриці «Реквізити рахунків» (http://www.treasury.gov.ua/reg/
control/ter/uk/publish/category/340734) та на субсайті Територіальних 
органів ДФС у Тернопільській області (http://tr.sfs.gov.ua/byudjetni-
rahunki/). Тел. 43-46-28.

Повідомлення про нараховані суми 
податку на нерухоме майно 
До 1 липня громадяни, які є власниками нерухомості, що підлягає 

оподаткуванню, отримають повідомлення – рішення про нарахова-
ну суму податку. 

Отож, власники житлової нерухомості ще мають кілька тижнів для 
того, щоб звірити наявну в органах ДФС інформацію про права влас-
ності та площу майна, щоб уникнути некоректного нарахування по-
датку на нерухоме майно. 

Нагадаємо, фізичні особи в 2018 році будуть сплачувати податок на 
нерухомість за 2017 рік за ставками, які діяли в 2017 році. 

Протягом 60 календарних днів з дня отримання повідомлення – рі-
шення від податкової інспекції власники нерухомості зобов’язані пере-
рахувати суму податку на вказані у повідомленні реквізити. 

Для отримання детальнішої інформації щодо податку на нерухоме 
майно звертайтесь у Центр обслуговування платників за адресою: Бі-
лецька, 1 або за тел. 43-46-30. 

Сплата податку за деклараціями —  
до 1 серпня 2018 року 
У Тернопільській ОДПІ нагадують, що громадяни, які до 2 травня 

2018 року подавали до податкової інспекції за місцем проживання (ре-
єстрації) податкову декларацію про майновий стан і доходи за 2017 рік 
про отримані доходи від спадщини (дарування), продажу рухомого та 
нерухомого майна, іноземні та інші доходи, повинні самостійно спла-
тити податок на доходи фізичних осіб та військовий збір до 1 серпня 
цього року.

Детальнішу консультацію можна отримати у Центрі обслуговування 
платників за адресою: вул. Білецька, 1 та за тел. 43-46-10.

Працівники Тернопільського відділення поліції 
задокументували факт грабежу 
Заявник повідомив, що у його дочки викрали 2 мобільних телефони.

Раніше судимий житель Тернопільщини двічі 
пограбував знайомого

За словами керівника відді-
лення Віктора Волощука, потер-
пілий — 1993 року народження. 
Він стверджує, що це вже вдруге 
на нього напала ця особа. Проте 
під час першого грабунку до по-
ліції не заявляв.

Житель району розповідає, 
що кілька тижнів тому зустрів 
на вулиці знайомого. Останній 
його побив і відібрав з автомобі-
ля марки ВАЗ 2107 магнітофон. 
Про подію потерпілий вирішив 
нікому не казати. Сьомого черв-
ня дебошир зателефонував знову 
і запропонував приїхати в один 

із дачних кооперативів селища 
Великі Бірки за своєю магніто-
лою. Чоловік прибув за вказаною 
адресою. Разом із кривдником 
було ще троє осіб, двоє з них — 
неповнолітні. 

Знайомий апаратуру не по-
вернув, а почав бити прибулого. 
Після цього відібрав у нього мо-
більний телефон, змусив вийти 
з автівки та затягнув у дачний 
будинок, погрожуючи й продо-
вжуючи наносити тілесні ушко-
дження. За деякий час побитого 
чоловіка зловмисник відпустив.

Грабіжника за гарячими слі-

дами розшукали працівники по-
ліції. Це — тридцятичотирьох-
літній, раніше судимий житель 
Тернопільського району. Його 
вже притягували до відповідаль-
ності за грабежі, крадіжки та 
угони. Одне з проваджень наразі 
перебуває в суді. 

За останній злочин чоловіка 
затримали відповідно до статті 
208 КПК. Підозрюваному інкри-
мінують статтю 186 ч. 2 Кримі-
нального кодексу України. Триває 
слідство. Перевіряють оператив-
ники цю особу й на причетність  
до інших аналогічних злочинів.

Чоловіка, який приїхав забрати раніше викрадений магнітофон, побили та ще раз 
пограбували. Злочин двічі вчинила одна й та сама людина. Повідомлення про погра-
бування та нанесення тілесних ушкоджень надійшло до Тернопільського відділення 
поліції 7 червня о 14:18. 

Обережно! Борщівник Сосновського
У Головному управлінні Держпродспоживобласті області ретельно стежать за процесом боротьби зі 
шкідливою рослиною — борщівником. Жителі Тернопільщині можуть отримати штраф за те, що не 
вживають заходів, спрямованих на винищення бур’янів, в тому числі і небезпечного борщівника.

Офіційне

Борщівник Сосновського («ведмежа лапа», «помста Ста-
ліна», «окупант») — багаторічна рослина родини зонтич-
них, що виглядає, наче величезний кріп, і сягає 2-3 метрів 
заввишки, має товсте порожнисте стебло та великі перисті 
листки. Оскільки їх довжина часто сягає 2 м, а інколи навіть 
до 3,5 м, з’явилася народна назва — «гераклова трава». Ве-
ликі і широкі листки борщівника розпускаються навесні ра-
ніше за інші рослини (трави), затінюючи поверхню ґрунту, 
на якій після його заселення рослини інших видів більше не 
ростуть. Під борщівником зникає навіть деревна дернина, а 
восени, коли його листки в’януть, грунт під ним оголюється, 
зазнає змиву. Так відбувається процес блокування вихідного 
біоценозу і формування нового.

Борщівник легко пристосовується до будь-яких умов, 
йому не страшні ні заморозки, ні посухи, росте на будь-
якому ґрунті. Після плодоношення рослина повністю від-
мирає. Розмножується переважно насінням, яке розносить 
вітер і вода.

Стебла, листя і квіти борщівника містять фуранокума-
рини. Ці речовини різко підвищують чутливість людсько-
го організму до ультрафіолетового випромінювання. Тоб-
то, достатньо торкнутися до рослини чи забризкати шкіру 
її соком, а потім уражене місце виставити на сонце — і 
опік гарантований. Підступність борщівника в тому, що, на 
відміну від кропиви, яка жалить одразу, реакція в результаті 
опіку з’являється через кілька годин. Спочатку шкіра чер-
воніє, потім виникають біль, набряк. З’являються пухирі, 
наповнені прозорою рідиною. Вони можуть збільшуватися 
протягом кількох днів, захоплюючи все нові ділянки шкіри. 
Опіки, отримані від цієї рослини, глибокі, заживають по-

вільно, залишаючи темні пігментні плями. У випадку ура-
ження великої ділянки тіла людину лихоманить, нудить, під-
вищується температура. Борщівник Сосновського викликає 
й алергічні реакції. У хворих на астму він може спровокува-
ти напад задухи.

Оскільки борщівник є небезпечним видом, необхідно ре-
гулярно вживати заходів, щоб запобігти його поширенню.

Згідно зі статтею 33 Закону України «Про місцеве самовря-
дування в Україні» та Земельним кодексом знищення бор-
щівника Сосновського є компетенцією міських, селищних, 
сільських голів. Вони повинні домогтися від власників 
земельних ділянок, на яких розповсюджується шкідлива 
рослина, її знищення. Землевласники і землекористувачі, 
які не вживають заходів із боротьби з бур’янами, у т. ч. 
із борщівником, несуть адміністративну відповідальність 
за статтею 52 Кодексу України про адміністративні право-
порушення, повідомляють у прес-службі управління Дер-
жпродспоживобласті.

Для боротьби з отруйною рослиною існують різні методи: 
механічне та хімічне (використання гербіцидів) знищення.

Для того, щоб механічний метод був ефективним, по-
трібно систематично підрізати корені на глибині 8-12 
сантиметрів та багаторазово підкошувати паростки, що 
відростають. Не припиняти такі роботи протягом кількох 
років доти, поки не будуть знищені всі кореневища та на-
сіння в ґрунті.

Ефективніший метод боротьби — хімічний. Внесення 
зареєстрованих в Україні, рекомендованих на основі гліфо-
сатів, дикамби, сульфанілсечовин і інших гербіцидів, про-
водиться при висоті рослини до 10-20 см навесні або після 
підкошування.

Відомі й інші способи боротьби, наприклад, розведен-
ня борщовичної молі — єдиного шкідника, здатного подо-
лати бур’ян. Щоправда, не виключено, що надалі доведеться 
думати, що робити з комахами.

Якщо ж упущено момент і рослини зацвіли, то скоше-
ну масу (борщівник цвіте з липня і майже до вересня) 
обов’язково треба спалювати, бо насіння дозріває навіть 
тоді, коли рослина скошена. А одна така рослина дає 15-20 
тисяч летючих насінин. Причому насіння може прорости в 
ґрунті навіть через 10-12 років.

Боротьба з борщівником передбачає фізичний контакт зі 
шкідливою рослиною. Використовуйте захисні засоби для 
рук — рукавиці зі щільної гуми, не залишайте відкритих ді-
лянок тіла. Якщо ж сік рослини все-таки потрапив на шкіру, 
змийте його проточною водою з використанням миючого за-
собу (мила), а потім промийте ділянку рідиною, яка містить 
спирт (одеколон, горілка). Зверніть увагу на те, що необхідно 
саме промивати, а не змочувати. У разі опіків рекомендуєть-
ся застосовувати протиопікові лікувальні засоби.

17 червня 2018 року набуває 
чинності Закон України  
«Про товариства з обмеженою та 
додатковою відповідальністю»
Відповідно, втрачає чинність Закон України «Про 

господарські товариства» у частині, що стосується то-
вариств з обмеженою відповідальністю та товариств з 
додатковою відповідальністю.

Основними новаціями є те, що:
- кількість учасників ТОВ не обмежується;
- запроваджується новий для України інструмент 

корпоративного договору, який у міжнарод-
ній практиці відомий під назвою «shareholder 
agreement»;

- чітко відмежовується предмет корпоративного до-
говору від предмету закону і статуту. У законі і статуті 
можуть бути встановлені певні повноваження учас-
ників, а у корпоративному договорі – зобов’язання 
сторін про їх реалізацію певним чином.

- з переліку відомостей, що підлягають обов’язковому 
закріпленню в статуті, вилучено інформацію про 
розмір статутного капіталу та перелік учасників 
товариства. Проектом передбачено відображення 
цих відомостей у Єдиному державному реєстрі та 
чіткі правила, що захищають права всіх заінтересо-
ваних осіб; 

- у статуті не потрібно буде зазначати місцезнахо-
дження ТОВ;

- встановлюється заборона на збільшення розміру 
статутного капіталу до повної оплати учасниками 
внесків та незмінність пропорцій часток учасників 
при збільшенні розміру статутного капіталу без за-
лучення додаткових внесків (тобто за рахунок не-
розподіленого прибутку товариства) та при змен-
шенні розміру статутного капіталу, за рішенням 
товариства співвідношення розмірів часток учас-
ників у статутному капіталі не змінюється.

- передбачається кардинальне вдосконалення меха-
нізму виключення учасника з товариства. Учасни-
ки ТОВ, вартість часток яких у сукупності становить 
не менше 10 відсотків статутного капіталу ТОВ, ма-
тимуть право звернутися до суду з вимогою про 
виключення учасника з ТОВ в судовому порядку, 
якщо дії чи бездіяльність учасника унеможливлю-
ють діяльність товариства або суттєво їй заважа-
ють. Також передбачається можливість зазначити 
в статуті й інші підстави для виключення.
Очікується, що новий закон про ТОВ сприятиме 

залученню прямих іноземних інвестицій, створить 
передумови для розвитку підприємств, збільшить на-
дійність захисту прав власності та забезпечить учас-
ників ефективними механізмами запобігання та вирі-
шення корпоративних конфліктів.

Головне територіальне управління юстиції  
у Тернопільській області
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З архівів СБУ

Наш цикл публікацій продо-
вжимо розповіддю про жителів 
с. Чортория (нині Миролюбівка) 
Тимка Павловича та Анастасію 
Дмитрівну Грибів, а також брата 
Анастасії, Йосифа Дмитровича 
Білогана (псевдо «Сова»).

Анастасія Дмитрівна (дівоче 
прізвище Білоган) народилася у 
1910 році в сім'ї селянина-бідняка. 
Була найстаршою дитиною. Окрім 
неї, в сім'ї було ще четверо братів: 
Степан, Іван, Богдан і наймолод-
ший — Йосиф. У 1943 році, в пе-
ріод німецької окупації, на роботи 
до Німеччини забрали Богдана 
Білогана, який з невідомих при-
чин додому не повернувся. Може, 
правдами-неправдами зміг за-
лишитися в Німеччині або десь у 
Європі, можливо, потрапив у зону 
окупації союзників та перебрався 
у США, а може, й загинув. Проте 
для чекістів все було однозначно 
— зрадник. Тож родина Білоганів 
потрапила на «олівець» до спец-
служб як «нєблагонадьожная». У 
1944 році до війська призвали Йо-
сифа та відправили на фронт, лі-
нія якого тоді пролягала територі-
єю Польщі. Проте, прослуживши 
неповний рік, він дезертирував і 
повернувся на батьківщину. По-
боюючись переслідувань, вирішив 
переховуватися та приєднався до 
місцевих УПівців. Час від часу 
приходив додому повечеряти, пе-
реодягтися та йшов знову до лісу. 
Одного разу, посеред ночі, вороже 
переслідування загнало їх із по-
братимом у його рідну Чорторию. 
Часу на роздуми та пошуки надій-
ного місця для схованки було об-
маль. І тут, немов блискавка, у го-
лові Йосифа промайнув спогад із 
дитинства, як вони малі з братами 
любили (як і всі діти) ховатися у 
найпотаємнішому місці на світі — 
старому захаращеному курнику 
за стодолою. Скільки ж часу ви-
трачали батьки та старша сестра 
на їх пошуки… Виходу не було. 
В надії, що чекісти гірші слідопи-
ти, аніж батьки в його дитинстві, 
вирішили заховатися на батьків-
ському подвір'ї. 

Саме тієї ночі, сидячи у старо-
му курнику, хлопці вирішили зро-
бити тут криївку. Бо добре було 
б у таких випадках мати надійне 
укриття десь у селі. Батьки Йоси-
фа давно померли, брати Степан 
та Іван одружилися і вдома вже 
не жили, тому свою задумку по-
трібно було узгодити із сестрою 

Анастасією, яка жила в батьків-
ській хаті. Сестра завжди жаліла 
Йосифа, годувала, ховала та з ро-
зумінням ставилася до обраного 
життєвого шляху.

Зранку, коли небезпека мину-
ла, отримавши від Насті згоду, 
хлопці взялися до роботи. Спо-
чатку викопали під курником яму. 
Вона була велика (завглибшки 
близько двох метрів, завдовжки 
2,5 м та завширшки 2 м), землю 
потрібно було кудись виносити. 
Тож вирішили працювати вно-
чі, аби залишатися непомічени-
ми. Після завершення земляних 
робіт взялися за облаштування 
криївки. Стіни й стелю обклали 
дошками, на підлогу постелили 
солому. Всередині змайстрували 
два тапчани. Зверху все надійно 
замаскували, вхід прикрили кіль-
кома великими каменюками. Че-
рез кілька тижнів важкої роботи 
укриття було готове.

У вересні 1946 року Анастасія 
вийшла заміж за односельчани-
на Тимка Павловича Гриба, 1913 
року народження. Після весілля 
поселилися у неї вдома. На свято 
Покрови Пресвятої Богородиці на 
вечерю прийшов Йосиф із друзя-
ми. Вони з Тимком добре знали 
один одного, проте відколи Йо-
сиф пішов у підпілля, не бачили-
ся. Повстанська доля була не лег-
кою і не могла не позначитися на 
молодому хлопчині. Йосиф змуж-
нів і навіть якось постарів, якщо 
так можна сказати про 26-річного 
хлопця… Того вечора Тимко й ді-
знався про криївку. Звичайно ж, 
нічого проти він не мав, більше 
того — готовий був допомогти за 
необхідності.

І невдовзі випала така нагода… 
Останнього дня лютого 1947 року 
чекісти разом із військовими про-
водили черговий рейд. Втікаючи 
від них, Йосиф добрався додому, 

розповів Тимкові, що відбуваєть-
ся, та попросив замаскувати вхід у 
криївку після того, як він туди за-
йде. Тимко Павлович зробив усе, 
як належить. Проте цього разу 
чекісти знали, де шукати…

Удосвіта 1 березня на подвір'ї 
у Грибів уже господарювала опе-
ративна група, перевертаючи 
все шкереберть. Дістались і до 
курника. На питання «Що там?» 
Тимко Павлович впевнено відпо-
вів: «Тримаю курей». Обережно 
відчинивши двері та оглянувши 
курник, головний чекіст наказав 
Грибу йти за лопатою та копати. 
Наказ обговорювати було не до-
речно — взявся копати. На гли-
бині 30-40 см лопата наштовхну-
лася на щось дерев'яне, пролунав 
характерний звук. На Тимка Гри-
ба одягнули кайданки й посади-
ли збоку, а самі продовжували 
розкопувати знахідку. Аж рап-
том з-під землі вилетіла автомат-
на черга. Всі попадали на землю. 
Оговтавшись, чекісти дали за-
тяжний залп у відповідь. Розко-
павши схованку, розв'язали Гри-
ба та наказали лізти всередину. 
Зійшовши у схрон, він побачив 
мертвого Йосифа, який лежав під 
одним із тапчанів. Про що й спо-
вістив чекістів. Витягнувши тіло 
повстанця на подвір'я, чекісти 
запитали Тимка Павловича, чи 
він його знає. «Ні, не знаю, — від-
повів той. — І про криївку нічого 
не знав». У той момент з хати ви-
бігла Настя і, побачивши мертво-
го брата, в сльозах кинулася до 
нього. Аналогічні запитання до 

неї були вже не потрібними… Все 
було зрозуміло.

Незважаючи на те, що описа-
ні події відбувалися 01.03.1947 
року і в матеріалах справи міс-
тяться відомості, що Т. П. Гриб 
та А. Д. Гриб були арештовані 
на місці, офіційна дата їхнього 
арешту — 06.03.1947 р. Після не-
тривалого слідства 26.07.1947 
р. вироком військового три-
буналу їх визнано винними та 
засуджено до 10 років позбав-
лення волі з подальшим обме-
женням у правах ще на 5 років. 
Згодом, у 1955 році, термін пока-
рання буде зменшено до фактич-
но відбутого. Відомо, що Тимко 
Павлович відбував покарання 
у таборах Вологодської області, 
звідки був звільнений 01.12.1955 
року. Анастасія Дмитрівна — 
у Карагандинській області та 
звільнена 30.04.1956 року. У до-
відці про звільнення зазначено, 
що «звільняється для подальшо-
го слідування в с. Чортория».

Навіть не знаю, що сказа-
ти… Яким би важким не було 
життя, яким би жорстоким не 
був світ, але хіба за таке можна 
так жорстоко карати? І тіль-
ки в тій шизоїдній реальності, 
тільки в СРСР людина, яка зра-
дила своїх батьків, ставала 
народним героєм, а той, хто 
захищав свого брата, отриму-
вав 10 років спецтаборів… 

Кажете, пломбір був смач-
ним за 22 копійки? Дякую, обі-
йдемося!

Як вже міг зауважити наш читач, у той буремний час жертвою репресивної системи часто ставали не лише «врагі народа», а й 
їхні родичі, люди, які тим чи іншим способом допомагали підпіллю, володіли чи могли володіти інформацією. Таким чином, 
переслідувань зазнавали сім'ї, друзі та сусіди «бандерівців», вина яких полягала у недонесенні на свого сина, брата чи друга… 
Нам, моральним і цивілізованим людям, важко це сприйняти, але  для середньостатистичного «товаріща» тієї доби, вихованого 
на «подвигу» Павлика Морозова, вочевидь, такі речі були нормою.

Сторінками історії

Чортківська офензива

Вже цієї п’ятниці, 15 червня, 
стартує унікальний військово-
патріотичний фестиваль 
«Чортківська офензива», який 
триватиме до 17 червня.

На гостей чекають кінопрезентації, ви-
ставка сучасної зброї, квест і теренова гра, 
вишкіл «Тактика вуличного бою».

Родзинкою заходу стане реконструкція 
бою під час Чортківської офензиви. Прове-
дуть її на центральних вулицях Чорткова, 
площі перед костелом Святого Станіслава 
та на вулиці Степана Бандери. У ній візьмуть 
участь як українці, так і поляки. Відтворення 
буде максимально наближеним до справж-
нього бою.

Ближче до вечора очікують на виступи 

гуртів «Карпати», «Чорноморці», «Медовий 
полин», «Периферія», «Loud Silence», «Мото-
рола» та «Тінь сонця».

Організовує захід ГО «Альтернатива-
Чортків» за підтримки Тернопільської облас-
ної державної адміністрації, Тернопільської 
обласної ради, Чортківської районної дер-
жавної адміністрації, Чортківської районної 
ради, Чортківської міської ради.

Програма фестиВалю. 
Події розгортатимуться на п’яти 
локаціях:

– замок Гольських – поселення реконструк-
торів (галичан і поляків), виставки зброї, 
конкурси, розваги, «Фортеця кіно»;

– Ринкова площа – «Галицький ярмарок у 
Чорткові» (містечко майстрів, майстер-
класи, тощо);

– вулиці міста – квест (теренова гра);
– площа перед костелом Святого Станіслава, 

вул С. Бандери – реконструкція бою УГА;
– площа Т. Шевченка – виступи гуртів: 

«Тінь сонця», «Чорноморці», «Медовий 
полин», «Периферія», Loud Silence, «Мо-
торола», а також  капели бандуристів 
«Карпати».

7 червня 1919 року почався героїчний наступ Української Галицької армії, відомий в історії як 
Чортківська офензива — найбільш успішна наступальна операція УГА. Бій відбувся 7-28 черв-
ня 1919 року на завершальному етапі польсько-української війни 1918–1919 років. Їі резуль-
татом стало звільнення з-під польської окупації низки західноукраїнських міст та містечок — 
Чорткова, Бучача, Теребовлі, Тернополя, Бережан.
Розбиті й морально пригнічені, позбавлені боєприпасів і затиснуті поляками, неначе пружина, до «трикутни-

ка смерті» між Дністром і Збручем, корпуси УГА перейшли у контрнаступ під Ягільницею та Чортковом і відкину-
ли на захід супротивника, який чисельно переважав і був значно краще матеріально забезпечений.

Піднесення, яке охопило українське суспільство Галичини після звістки про перемогу під Чортковом і подаль-
ші успіхи рідного війська, сучасники справедливо порівнювали із радістю Великодня.

Намагаючись дослідити, як склалися долі наших героїв 
після повернення з таборів, ми звернулися в Миролюбівську 
сільську раду. Сільський голова Володимир Дмитрович Кри-
ницький розповів, що Анастасія та Тимофій повернулися в 
рідне село, жили у тій же хаті, що й до арешту, дітей у них не 
було. Обоє працювали в місцевому колгоспі імені Лесі Укра-
їнки. Тимофій Павлович помер у 1971 році, Анастасія Дми-
трівна — в 1988-му. Поховані в Миролюбівці. Хати їхньої вже 
давно немає. 

Сумно… Ще дві понівечені долі, ще два життя, покладені на 
алтар будівництва «світлого» комуністичного майбутнього…

За той «страшний» злочин, який вони скоїли перед совєц-
ким народом, у них забрали все: і найкращі роки життя, і їхнє 
майбутнє, і, до певної міри, навіть минуле. Нині на їхньому 
подвір’ї міг би дзвеніти дитячий сміх праправнуків, на їхніх 
доглянутих могилах росли б квіти, посаджені дбайливими ру-
ками вдячних онуків. Немає… Нічого цього немає. 

До речі, в 1992 році Тимофій і Анастасія Гриб були реабілі-
товані. Тільки кому від цього легше? Царство їм Небесне…
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Добрі справи

Державні програми Новини МОЗ

Сьогодні до розмови ми запро-
сили почесного донора СРСР та 
почесного донора України, голову 
Тернопільської районної організації 
Товариства Червоного Хреста Ольгу 
Нижник, яка 68 разів безкоштовно 
здала кров, з них — тричі під час 
прямого переливання.
«Користуючись нагодою, хочу привіта-

ти всіх донорів Тернопільського району зі 
святом. Все, що робить людина, вона ро-
бить із розумом. Але тільки деякі речі ми 
робимо з серцем. Донор завжди здійснює 
свою місію з серцем і душею. Вітаю вас, 
дорогі донори! Будьте здоровими і щасли-
вими. І будьте завжди! 

Наше завдання сьогодні — не лише за-
лучити до донорства дорослих людей, а й 
виховувати у підростаючого покоління ро-
зуміння важливості цієї справи, — каже Оль-
га Михайлівна. — Адже щоразу, коли здаєш 
кров, рятуєш чиєсь життя.

Мені пригадується 1975 рік, коли в Терно-
пільському районі було проведено перший 
районний зліт донорів. На ньому була при-
сутня дуже шанована в колишньому СРСР 
людина, жителька Тернополя, військовий 
фельдшер Євдокія Павлівна Варцаба, на-
городжена найвищою міжнародною відзна-
кою — медаллю імені Флоренс Найтінгейл. 
У роки Другої світової війни вона винесла 
з поля бою майже 300 поранених воїнів і 
понад 100 разів здала кров для їхнього по-
рятунку. На все життя учасникам зльоту 
запам’яталися слова цієї мужньої жінки: 
«Милосердя та доброта — два крила, на 
яких тримається людство».

Рятуючи чиєсь тіло, ми рятуємо власну 
душу. Ніщо так не возвеличує людину у влас-
них очах, як вагомість та важливість спра-
ви, яку вона робить. 

Від себе особисто і від імені донорів на-
шого району звертаюся до всіх краян із про-
ханням стати у наші ряди».

Донорство приносить користь не тільки 
тим, хто має потребу в крові, а й тим, хто 
її здає. Регулярне здавання крові зміцнює 
імунну систему, є профілактикою серцево-
судинних захворювань, адже позбавляє від 
надлишку крові, що створює навантаження 
на серце, стимулює організм до відновних 
процесів, таким чином відбувається омоло-
дження. За даними медичних досліджень, 
регулярне здавання крові збільшує трива-
лість життя на 7 років. 

Донором може стати будь-який грома-
дянин України віком від 18 до 60 років, ва-
гою не менше 50 кг і без протипоказань, 
пов'язаних із наявністю певних захворю-
вань. Для проведення процедури з собою 
необхідно мати паспорт та ідентифікаційний 
код. Тим, хто збирається здати кров, слід до-
тримуватися кількох правил: відмовитися від 
вживання алкоголю за 2 доби до процедури, 
утриматися від куріння протягом двох годин 
перед здаванням крові; обмежити вживання 

смаженої, жирної, гострої їжі, а також молока 
і яєць. 

Після процедури необхідно уникати фі-
зичних навантажень, повноцінно харчува-
тися і пити багато рідини. Варто зауважити, 
що лікарі не рекомендують здавати кров 
частіше, ніж 4-5 разів на рік. 

Згідно з Законом «Про донорство крові та 
її компонентів», людина, що здала кров, отри-
мує два вихідних зі збереженням зарплати, 
забезпечується сніданком і обідом за раху-
нок медичного закладу або може отримати 
грошову компенсацію на харчування.

Закон також передбачає, що особи, 
яким присвоєно звання «Почесний донор 
України», мають право на:

- безкоштовне позачергове зубопроте-
зування у державних закладах охорони 
здоров’я;

- першочергове придбання за рецептами 
ліків зі знижкою 50%;

- безкоштовне отримання донорської 
крові та її препаратів, які необхідні для 
особистого лікування;

- позачергове придбання путівки для 
санаторно-курортного лікування;

- позачергове забезпечення протезами 
та іншими протезно-ортопедичними ви-
робами;

-  чергову щорічну оплачувану відпустку у 
зручний час;

- отримання 20% надбавки до мінімальної 
пенсії, що нараховується за віком;

- отримання пільгових кредитних позик 
на будівництво індивідуального житла, 
що передбачено програмами розвитку 
донорства в Україні.
Донорство — місія благородна і вкрай 

необхідна для суспільства. Ваша допомога 
потрібна щодня, щохвилини, щомиті.

Братство по крові
14 червня в усьому світі на честь людей, які добровільно здають кров заради порятунку життя, відзначають День 
донора. Свято було засноване на Всесвітній асамблеї охорони здоров'я в Швейцарії, а його дата обрана з нагоди 
дня народження лауреата Нобелівської премії Карла Ландштейнера, вченого, який відкрив групи крові людини. 
За статистикою, кожен третій житель нашої планети потребує донорської крові. Травми, аварії, збройні конфлікти, 
надзвичайні події трапляються постійно. Постраждалим в них людям часто життєво необхідне переливання крові. 
Донорська кров допомагає вилікувати важкі хвороби. Тому люди, які готові добровільно стати донорами, — гідні на 
повагу.  Донори, які безоплатно здали 40 разів кров (по 450 мл), набувають статусу «Почесний донор». 

Ольга Нижник (зліва) з фрон-
товою медсестрою Євдокією 
Варцабою під час першого 
зльоту донорів Тернопільсько-
го району, грудень 1975 рік. 

Мешканці Тернопільсько-
го району, які здали кров 
від 50 до 60 разів:

Роман Шлик, с. Байківці;
Роман Музика, с. Довжанка;
Петро Древінський, с. Чис-

тилів;
Любов Радецька, с. Ступки;
Галина Махінка, с. Кип’ячка.

Донори, які здали кров від 
60 до 99 разів:

Теодор Партик, с. Соборне;

Степан Сворінь, с. Домамо-
рич;

Богдан Лотоцький, с. Горіш-
ній Івачів;

Надія Головата, с. Великий 
Глибочок;

Богдан Ярема, с. Йосипівка;
Володимир Білецький, 

с. Дичків;
Марія Снігур, с. Великі Гаї;
Людмила Душнюк, с. Великі 

Бірки;
Петро Горбачук, с. Прошова.

Донори, які здали кров 
понад 100 разів:

Василь Воловець, с. Великий 
Глибочок — 123 рази;

Володимир Білоус, с. Великі 
Бірки — 110 разів;

Юрій Цесля, с. Товстолуг — 
105 разів; 

Іванна Олійник, с. Скоморо-
хи — 100 разів;

Олександра Сампара, с. Про-
шова — 100 разів.

Ліки їдуть у регіони
У регіони відправлено ще низку препаратів, закупле-
них за державні кошти. Найближчим часом лікарські 
засоби будуть доступні у лікарнях.
Програма «Антиретровірусна терапія дорослих, 
підлітків та дітей»
Невірапін — 3 623 упаковки;
Ламівудин — 18 262 упаковки;
Тенофовір — 107 281 упаковка;
Тенофовір/Емтрицитабін — 98 031 упаковка.

Програма «Діти з онкологічними та 
онкогематологічними захворюваннями»
Темозоломід — 516 упаковок;
Посаконазол — 2 823 упаковки;
Каспофунгін — 5 459 упаковок.

Програма «Хворі в до- та післяопераційний період 
трансплантації»
Комплект для діалізу (з діалізатором площею 1,3-1,6 м2, крово-

провідними магістралями та комплектом фістульних голок) — 134 
комплекти;

Комплект для діалізу (з діалізатором площею 1,7-2 м2, крово-
провідними магістралями та комплектом фістульних голок) — 190 
комплектів.

Нагадаємо, що Міністерство охорони здоров'я закуповує ліки 
у межах бюджету, котрий щороку ухвалює ВРУ (у 2016 році — 3,4 
млрд грн, у 2017 році — 5,9 млрд грн, у 2018 році — 5,9 млрд грн). Це 
дає змогу покривати 45% від усього обсягу потреби.

Якщо ліки є в наявності, а в лікарні з якихось причин 
відмовляють у їх безоплатній видачі, необхідно напи-
сати заяву на ім'я головного лікаря медичного закладу 
чи до місцевого управління/департаменту охорони 
здоров'я, вказавши діагноз із результатами аналізів 
або діагностики, що підтверджує діагноз, та необхід-
ний препарат.
Медичні заклади, згідно з Наказом МОЗ №509, зобов'язані опри-

люднювати інформацію щодо залишків лікарських засобів.

В Україні скасували заборону вакцини БЦЖ  
та заборонили глюкозу і натрій хлорид 

Діагнозу «вилітаючий диск» не існує
Популярна серед українців практика «вправляння хребців» не має сенсу, оскільки  
будова хребта унеможливлює зміщення міжхребцевих дисків.  
Про це в. о. міністра Уляна Супрун написала на своїй сторінці в мережі Facebook. 

У Держслужбі України з лі-
карських засобів та контролю за 
нaркoтикaми оголосили про тим-
часову заборону лікарських пре-
паратів «Глюкоза» та «Натрій хло-
рид». Заборонено реалізацію та 
застосування натрій хлориду через 
непередбачувані побічні реакції. 
Це стосується розчину для інфузій, 
9 мг/мл по 400 мл у пляшках, се-
рія АА 608/1-1, виробництва ТОВ 
«Юрія-Фарм». Що ж до глюкози, 
то тимчасова заборона на застосу-
вання та реалізацію встановлена 
для розчину для інфузій, 100 мг/мл 
по 400 мл у пляшках скляних, се-
рія АВ 178-1/1, виробництва ТОВ 
«Юрія-Фарм».

Натомість, Державна служба 
лікарських засобів та контролю 
за наркотиками відкликала тим-
часову заборону вакцини БЦЖ.

Відповідне розпорядження за 
підписом голови установи На-
талії Гудзь оприлюднено на сайті 
відомства.

Зазначається, що дозвіл засто-
сування вакцини прийнято на 
підставі протоколу розслідуван-
ня та встановлення причинно-
наслідкового зв’язку між неспри-
ятливими подіями після імунізації 
та використання вакцини.

Водночас Держлікслужба буде 
вимагати забезпечити кожну по-
ставку вакцини в Україну інструк-

цією для медичного застосування 
українською мовою та пропонує 
розробити спеціальну Пам'ятку 
для медпрацівників про особли-
вості застосування вакцин.

Раніше, 21 травня, Держлік-
служба випустила розпорядження 
про тимчасову заборону вакцини 
БЦЖ через прикрий випадок піс-
ля проведення імунізації.

«Можливо, ви чули про «ви-
літаючий» або «зміщений» диск у 
хребті. Та чи можуть диски вилі-
тати, а найголовніше, чи можна їх 
потім поставити на місце? Будова 
нашого хребта повністю виклю-
чає таку можливість. Тож, якщо 
вам пропонували або пропонують 
поставити диск на місце, будьте 
обачливими. Адже діагнозу «вилі-
таючий диск» не існує. Міжхреб-
цеві диски вставлені в хребет на 
зразок шайб. Вони дуже міцно 
пов'язані з хребтом, фактично є 

одним цілим із ним, тому не мо-
жуть зміститися в процесі нашої 
повсякденної активності. Відпо-
відно, їх не можна вправити», — 
написала Супрун.

Водночас, за її словами, харак-
терний хрускіт під час так званого 
вправляння дисків виробляють 
міжхребцеві суглоби.

«В рідині, яка є в суглобах, міс-
титься розчинений азот. Різке на-
тискання на хребці може спричи-
нити зниження тиску, розчинений 
азот переходить у газоподібний 

стан, що і супроводжується ха-
рактерним звуком», — зауважила 
очільниця МОЗ.

Полегшення, яке можуть спо-
стерігати пацієнти після таких 
маніпуляцій, може бути результа-
том усунення м'язевого спазму.
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Надія ЛИТВИН: «Наша робота і відповідальна, і цікава»

Марія ЛЕВИЦЬКА: «Професіоналізм медика в тому,  
щоб стати фахівцем, вартим довіри»

Любомир БРІЛЬ: «Медицина — це важкий шматок хліба»

Справжні професіонали своєї 
справи працюють в лабораторно-
му відділенні ТРТМО. Це — лікарі 
з багаторічним досвідом роботи та 
неоціненним багажем знань. Серед 
них — Надія Литвин, Наталія Ва-
силюк і Наталія Шкільна, які зізна-
ються, що не уявляють свого життя 
без медицини.

Як розповідає лікар-лаборант 
вищої категорії Надія Литвин, вони 
щоденно роблять загальний аналіз 
крові близько 60 особам. Приблиз-
но стільки ж проводять і біохіміч-
них обстежень. 

«Наша робота і відповідальна, і 
цікава. Мені подобається працювати 
для людей і заради людей. Таке покли-
кання медика. Нашу справу потрібно 
або любити, або взагалі не займатись 
нею. Лікарем-лаборантом в ТРТМО 
працюю уже 27 років і жодного дня 
не пошкодувала, що обрала цю про-
фесію», — каже Надія Дмитрівна.

Лабораторне відділення ТРТМО 
складається з чотирьох підрозділів: 
серологічна лабораторія, баклабора-
торія, лабораторія відділу профілак-
тики та клініко-біохімічна лаборато-
рія, яка в своєму складі має ургентну 
лабораторію, що обстежує пацієнтів 
стаціонарного відділення медичного 
закладу. Крім того, тут здійснюють 
обстеження і пацієнтів поліклініч-
ного відділення, які звертаються за 
направленнями лікарів.

«Для проведення досліджень ми 
повністю забезпечені сучасним об-
ладнанням та необхідними реак-
тивами. Працюємо на біохімічних 
і гематологічних аналізаторах 
крові. Виконуємо широкий спектр 
біохімічних досліджень, освоюємо 
та впроваджуємо нові методики, 
зокрема визначення  глікозильова-
ного гемоглобіну, що є важливим 
показником для діагностики та 
лікування цукрового діабету. Та-

кож розширили дослідження ліпідного 
обміну, визначаємо  ЛПВЩ і ЛПНЩ  
тригліцериди та робимо підрахунок  
коефіцієнта гетерогенності. До-
слідження загального аналізу крові 
проводимо здебільшого на гемато-
логічному аналізаторі, що дає змогу 
протягом п’яти хвилин отримати 
22 показники загального аналізу кро-
ві», — розповідає медик.

Варто зазначити, що в лаборато-
рії щоденно проводять контроль 
якості досліджень, її фахівці отри-
мали сертифікати від Українського 
референс-центру клінічної лабора-
торної діагностики та метрології.

«У нас дружній та працьовитий 
колектив, про який можна тільки 
мріяти. Така атмосфера завжди 
сприяє продуктивності праці. Тому 
на роботу ми ходимо, як на свято, і 
працюємо із задоволенням», — додає 
пані Надія.

У ТРТМО для жителів району 
й області функціонує рентгенів-
ська служба, яка здійснює широкий 
спектр рентген-діагностичних дослі-
джень. Рентгенологічне обстеження 
пацієнтів здійснюють у рентгено-
діагностичному кабінеті, в якому 
встановлена рентгенівська апара-
тура з цифровим обробленням зо-
браження та камерою лазерного 
друку. Також флюорографічний 
кабінет забезпечений цифровим 
рентгенівським апаратом, функці-
онує і мамографічний кабінет, де 
діє плівкова мамографічна система 
американського виробництва. Тут 
можна пройти наступні обстеження: 
рентгеноскопія і рентенографія ор-
ганів грудної порожнини, шлунково-
кишкового тракту, флюорографія 
холецистографія, оглядова рентге-
нографія, екскреторна орографія, 
рентгенографія кістково-суглобного 
апарату, мамографія та метросаль-
пінгографія.

У медзакладі працює сучасний 
мамограф, на якому за рік проходять 
огляд до тисячі чоловік не лише з ра-
йону, а й з міста та області. Як роз-
повідає рентген-лаборант Наталія 
Козловська, котра вже 10 років пра-
цює на цьому апараті, обстеження 
молочних залоз на Тернопільщині 
проводять наразі лише в двох лікар-
нях — в ТРТМО та в онкодиспансері, 
тому людей тут приймають постійно. 

Рентгенологічні обстеження в 
медзакладі проводять у повному 
обсязі, передбаченому для цен-
тральних районних лікарень. Є й 
ургентна служба, яка працює ціло-
добово. Пільгові категорії населен-
ня тут обслуговують безкоштовно, 
нерідко привозять безхатченків, 
яким ніколи не відмовляють в огля-
ді з гуманних почуттів. 

Завідувач рентгенівської служ-
би ТРТМО Марія Левицька пиша-
ється колегами, з якими працює, і 
стверджує: кожен із них — Профе-
сіонал з великої літери.

«Кадрами ми укомплектовані: 
працюють два лікарі-рентгенологи 
(обоє мають вищу кваліфікацій-
ну категорію) і шість рентген-
лаборантів, кожен із яких для 
вдосконалення навичок регулярно 
проходить курси підвищення квалі-
фікації. Неабиякий досвід роботи за 
плечима мають лікар-ординатор 
Богдана Пастернак, яка у цій сфе-
рі вже 39 років, та Ярослав Копач 
— рентген-лаборант з більш, як 
40-річним стажем. Ми радо запро-
шуємо до нас на роботу і молодих 
фахівців, їх у нашому колективі 
більшість, — розповідає Марія Сте-
панівна. — Працювати на сучасно-
му обладнанні — одне задоволення, 
оскільки обстеження цифрове, друк 
лазерний, то і якість діагности-
ки значно вища. Для того, щоб за-

стосовувати новітні методики й 
технології в роботі, ми постійно 
підвищуємо професійний рівень, від-
відуємо тематичні та передатес-
таційні курси. Звичайно, хочеться, 
щоб була у нас ще й комп’ютерна 
томографія, але розуміємо, що це 
— дороговартісне обладнання Од-
нак сподіваємось, що буде». 

Марія Левицька у лікарню при-
йшла працювати мамологом після 
закінчення інтернатури медичного 
інституту Тернополя, тут і залиши-
лася. Пригадує, що колись хотіла 
займатися лікувальною справою, 
бути педіатром, але доля розпо-
рядилася інакше — потрапила на 
рентгенологію, якій і присвятила 
все життя.

«Все що робиться — на краще. 
У цьому я переконалася, працюючи 
тут. Хотіла бути дитячим ліка-
рем, а працюю зі всіма віковими ка-
тегоріями населення — від наймо-
лодших до пенсіонерів. Ця професія 
припала мені до душі, на іншу я її не 
проміняю нізащо, — додає завідувач 
рентгенівської служби ТРТМО. — 
Хоча робота з людьми, діяльність 
медика — це нелегкий труд, який 
потребує терпіння, вміння бути 
не лише лікарем, а й психологом і 
навіть другом. У цьому й полягає 
професіоналізм — стати фахівцем, 
вартим довіри».

Ось вже другу каденцію на по-
саді завідувача відділення профі-
лактики ТРТМО працює Любомир 
Бріль. До того він був заступником 
головного лікаря з експертизи тим-
часової непрацездатності. Про ро-
боту очолюваного ним підрозділу 
може розповідати довго, адже за 31 
рік стажу в медицині чимало чого 
цікавого траплялося у його про-
фесійному житті. Але незмінно 
актуальною залишається саме про-
філактична робота, адже, набагато 
ефективніше, простіше та дешевше 
запобігти захворюванню, ніж потім 
його лікувати.

«Окремих структур, які за-
ймаються суто медоглядами в об-
ласті тільки дві: відділення про-
філактики в ТРТМО та в третій 
міській лікарні Тернополя. В інших 
медзакладах нашого краю при ра-
йонних лікарнях раніше були такі 
відділення, але нині їх ліквідували, і 
на це є певні причини. Не останню 
роль зіграло погане фінансування. 
Невідомо, як би склалася доля на-

шого відділення, якби не позабю-
джетні кошти. Здебільшого вони 
надходять від підприємств міста 
Тернопіль, працівники яких звер-
таються до нас, бо третій міській 
лікарні важко впоратися з таким 
навантаженням. Отож, чим ми 
займаємось? Проводимо профі-
лактичні медогляди працівників 
бюджетних установ, декретова-
них контингентів (основні з них 
— працівники с/г та промислових 
підприємств), а також медогляди 
на право керування автотран-
спортними засобами, користу-
вання об’єктом дозвільної систе-
ми (зокрема зброєю) та медогляди 
осіб, пов'язаних з певними видами 
їх діяльності. Загалом медогляд 
передбачає обстеження вузько-
профільними спеціалістами, лабо-
раторні аналізи, флюорографічні 
обстеження», — пояснює Любо-
мир Володимирович. 

Сьогодні у відділенні профілак-
тики трудяться 20 штатних праців-
ників. Усі фахівці — висококвалі-

фіковані спеціалісти. В середньому 
щодня вони проводять обстеження 
30-50 (залежно від періоду, на який 
припадає профогляд) мешканців 
району та працівників тернопіль-
ських підприємств.

«Медицина — це важкий шма-
ток хліба. Лікар має бути сміли-
вою і впевненою у собі людиною. Але 
найголовніше — це знання, тоді 
буде й результат, — переконаний 
Любомир Бріль. — Тому, присвячу-
ючи своє життя служінню людям, 
потрібно вчитися і вдосконалюва-
тися, аби бути спроможним витри-
мати всі труднощі, швидко прийма-
ти правильні рішення. Недарма ж 
образ медика в багатьох асоціюється 
з надією та захистом. Кажуть, що 
лікар – посередник між людиною і Бо-
гом, бо справді, у багатьох ситуаціях 
медпрацівник є останньою рятівною 
інстанцією для хворого, лікуючи не 
лише тіло, а й душу, вселяючи в серце 
віру та надію».

Розмовляла Лілія КУЛЕНИЧ.
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Початок на стор. 1.
Все здійснюємо поетапно та згідно з чин-

ним законодавством», — зазначає Іван Ми-
хайлович.

Водночас районна медицина недофінан-
сована. На сьогодні існує борг у сумі один 
мільйон гривень. На щастя, це не відобража-
ється на зарплатах працівників сфери меди-
цини — заборгованості з оплати праці в Тер-
нопільському районі немає. 

у цифрах та фактах 
У районі діють 5 бригад екстреної медичної •	
допомоги: у Великих Бірках, Баворові, Ве-
ликому Глибочку, Мишковичах та Великій 
Березовиці. Цього цілком достатньо для 
забезпечення повноцінного та кваліфіко-
ваного надання меддопомоги населенню. 

Також функціонують 23 аптечні пункти, що •	
працюють за програмою «Доступні ліки». 
Торік було освоєно 35-40% коштів, цього-
річ — 95%. 

Воїнам АТО надають безкоштовну допомо-•	
гу, здійснюють обстеження, лікування та 
протезування. 

На сьогодні вже укладено 12347 договорів •	
з сімейними лікарями.

«Реформування галузі дає позитивні ре-
зультати, які мають змогу оцінити пацієнти, 
— каже очільник ТРТМО. — Вірю, що незаба-
ром Тернопільський район стане флагманом 
сучасної медицини нашого краю, адже ми 
маємо новітнє обладнання, у нас працюють 
найкращі лікарі, віддані своїй справі, чий 
професійний досвід та глибокі знання по-
єднуються зі щирим співчуттям до людей, 
милосердям і високою відповідальністю за 
здоров’я пацієнтів, чий невтомний труд за-
слуговує на найвищу шану та подяку. І не 
лише з нагоди свята, а щодня, бо це — благо-
родна місія і не просто професія, а справжнє 
покликання!»

Для присутніх підготували сюрприз — 
художня група працівників ТРТМО презен-
тувала на сцені театральну мініатюру під 
назвою «Медична реформа», яка виклика-
ла бурхливі оплески глядачів. Також  перед 
медиками та запрошеними виступили ар-
тисти обласної філармонії, які подарували 
чудовий настрій та незабутні емоції публіці 
в святковій залі....

Та навіть у День медичного працівника 
не всі фахівці мали змогу брати участь в 
урочистостях, бо несуть вахту на своєму ро-
бочому місці. І поки триває концерт, хтось 
мчить на виклик у «швидкій», хтось приймає 
пологи чи стоїть біля операційного столу…

14 червня в Тернопільській 
обласній філармонії відбулися 
урочистості з нагоди Дня 
медичного працівника. 

Зі сцени лунали слова привітань пред-
ставникам медичного фаху від представни-
ків районної влади, ОТГ, волонтерів, гостей 
тощо. 

За бездоганне виконання службових 
обов’язків, професійну майстерність, високі 
досягнення в організації та наданні медичної 
допомоги населенню багатьох медпраців-
ників лікувально-профілактичних закладів 
було нагороджено грамотами та грошовими 
преміями.

Зокрема, грамоту Тернопільської ОДА 
вручили лікарю-гастроентерологу ТРТМО 
Мирославі Вересюк. Відзнаки обласної 

ради удостоїлася завідувач відділення реа-
білітації та фізіотерапії Тетяна Гах. Грамоту 
управління охорони здоров’я отримали та-
кож лікар загальної практики — сімейної 
медицини Галина Соколовська та старший 
зубний технік Богдан Воробець.

Крім того, грамотами РДА та районної 
ради нагородили т. в. о. головного лікаря 
Тернопільського районного територіального 
медичного об’єднання Івана Трача та 15 ра-
йонних медиків. Серед них: Галина Боднар, 
Олег Мороз, Ольга Рева, Володимир Вере-
щагін, Віталій Лісович, Ольга Стець, Ірина 
Смільська, Галина Осінчук, Володимир 
Шпитковський, Галина Ординас, Віталій 
Сахан, Марія Лотоцька, Іванна Олійник, 
Марія Оленин, Оксана Лотоцька.

Заслужені грамоти від керівництва ТРТМО 
під час святкового заходу отримали 19 пра-
цівників медицини району: Ніна Качан, 
Оксана Зварич, Олег Олексієвець, Марія 
Мац, Володимир Білоус, Галина Гид, На-
талія Стецій, Лариса Штогун, Ольга Кадук, 
Вікторія Козак, Андрій Зафігурний, Гали-
на Древінська, Любов Козловська, Ганна 
Царегородцева, Надія Бронецька, Оль-
га Крупська, Наталія Кос, Любов Копко, 
Ярослав Матушевський.

Шкільний меридіан

Тема тижня  |  День медичного працівника

Хранителі людського життя

Незабутня зустріч
Через сорок років випускники Байковецької школи зно-

ву сіли за шкільні парти, щоб згадати щасливі і неповторні 
миттєвості дитинства. Настоятель місцевої церкви отець 
Василь Дзьоба відправив молебень за здоров’я присутніх і 
відслужив панахиду за тими, хто перейшов земну межу. 

На шкільному подвір’ї випускників радісно зустріла 
директор школи Ольга Зіновіївна Пулька і вчителька по-
чаткових класів Світлана Тадеївна Алексенко. Керівник 
освітнього закладу показала відремонтовані і чисті класи, 
оформлені руками педагогів та батьків, поділилася здобут-
ками та планами на майбутнє.  

А згодом за філіжанкою запашної кави випускники 
1978 року згадували шкільні роки, педагогів і одноклас-
ників. 

Незабутня зустріч — це згадка про нашу Байковецьку школу, яка дала нам 
крила для життєвого злету.

Галина РОСІЦЬКА, педагог-пенсіонер

Районна організація 
Товариства Черво-
ного Хреста України 
вітає усіх медиків 
району з професій-
ним святом — 

Днем медичного працівника.
Бажаємо усім міцного здоров’я, мир-
ного голубого неба, сердечної ніжнос-
ті й доброти, бути чуйними до чужо-
го горя і надалі залишатися вірними 
клятві Гіппократа.

Від імені Президії Правління  
районної організації Товариства —  

голова Ольга НИЖНИК

Протягом усього життя людину 
супроводжує лікар: від першого гуч-
ного дитячого крику до останнього 
подиху.

Тож усім, хто вірний клятві Гіп-
пократа, ми щиро зичимо міцного 
здоров’я, творчих здобутків, не-
вичерпної енергії у надзвичайно 
потрібній праці. Нехай радість життя, 
яку ви даруєте людям, повертається 
сімейним теплом, щастям і благопо-
луччям у ваших домівках. Зі святом 
вас, люди у білих халатах!

Лілія КУЛЕНИЧ.
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Канікули  

Знай наших!

Вітаємо команду Почапинської ЗОШ!

Олімпійські дні у пришкільних таборах
Закінчується навчальний рік, і для школярів розпочинається 

весела і яскрава пора — канікули. Це незабутній час, коли відпочи-
ваєш і набираєшся сил та енергії, час безтурботного дитинства, 
свободи, нових відкриттів і цікавих знайомств. І саме організація 
пришкільних таборів — одна з форм роботи з учнями в літній пері-
од. Табір виконує важливу місію — оздоровлення і виховання підрос-
таючого покоління. 

За словами психологів, дитячі заклади оздоровлення і відпочинку 
створюють умови для педагогічно обгрунтованого, змістовного та 
цікавого дозвілля дітей, дають можливість їм творчо розвиватися, 
духовно й інтелектуально збагачуватися, розширювати світогляд. 
Тут відбувається соціалізація через вільне спілкування з ровесника-
ми. 

І саме пришкільні табори з початку червня стали місцями пізна-
вального відпочинку, відчинивши двері для школярів Тернопільського 
району. Для них створені найкращі умови та розроблена програма 
культурно-масових заходів. 

Відтак, 5 червня у відпо-
чинковому таборі з денним 
перебуванням учнів при НВК 
«Великобірківська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів-гімназія ім. С. Балея» 
за сприяння Тернопільського 
обласного центру фізичного 
здоров’я населення «Спорт для 
всіх», відділу молоді та спорту 
Тернопільської районної дер-
жавної адміністрації та район-
ного відділу освіти було про-
ведено Олімпійський день. До 
заходу були також залучені учні 
з пришкільного табору Ангелів-
ської ЗОШ І-ІІІ ст. 

А вже через два дні, 7 червня, 
аналогічне свято спорту відбу-
лося  у пришкільному відпочин-
ковому таборі з денним перебу-
ванням учнів Мишковицької 
ЗОШ I-III ст., на який приїхали 
учні з пришкільних таборів Ве-
ликоберезовицької ЗОШ І-ІІІ 
ст. та Острівської ЗОШ I-III ст. 

«Діти брали участь у 
розважально-спортивних іграх. 
Хлопці та дівчатка від 6 до 13 
років змагались між собою у різ-
номанітних естафетах на швид-

кість, спритність і влучність, за 
ними приємно було спостеріга-
ти, адже на майданчику вирува-
ли позитивні емоції і справжній 
спортивний азарт», — ділиться 
враженнями керівник відділу 
молоді та спорту Тернопільської 
РДА Ганна Галич.

Так, естафети «Швидкі та 
спритні», «Човниковий біг», 
«Флорбол», «Вправи на скакал-
ці», «Фрізбі», «Баскетбол», «Боу-
лінг» та «Мішечки» повністю за-
володіли увагою дітей, які тепло 
підтримували один одного. Звіс-
но, змагання були не лише заради 
визначення переможців — діти 
виборювали такі бажані «талони 
здоров’я», які потім обмінювали 
на призи. У Олімпійських днях 
у Великих Бірках та Мишкови-
чах взяли участь близько 150 
дітей, усі учасники та залучені 
до проведення свята волонтери 
отримали подарунки, які вручив 
директор Тернопільського облас-
ного центру фізичного здоров’я 
населення «Спорт для всіх» Во-
лодимир Ванджура.

Лілія КУЛЕНИЧ.

Сурми козацького маршу сповістили 
про початок проведення ІІ обласного етапу 
Всеукраїнської військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»), який проводили 
з 5 по 9 червня на території музейного 
комплексу «Лемківське село» Монасти-
риського району. 

В урочистій церемонії відкриття  брали 
участь 25 роїв молодшої вікової групи та 25 
роїв старшої вікової групи, що змагались 
упродовж 5 днів з різних видів випробу-
вань. 

В загальному заліку у молодшій віко-
вій групі «Джура» рій Почапинської ЗОШ 
І-ІІІ ст. (керівники Фандалюк Василь Іва-
нович, Чернецький Андрій Іванович) 
здобув ІІІ місце. Вітаємо команду з ваго-
мим досягненням! 

Усі переможці гри у різних вікових гру-
пах нагороджені грамотами управління 
освіти і науки Тернопільської облдержад-
міністрації, Кубками та призами. Пере-
можець обласного етапу — рій «Морські 
соколи» Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ст. №24 
— захищатиме честь області на ІІІ Всеукра-
їнському етапі.
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Тернопільський академічний обласний 
український драматичний театр ім. Т. Г. Шевченка    
м. Тернопіль, бульвар Т. Шевченка, 6

16.06. (субота), 17.06. (неділя), 
20.06. (середа), 21.06. (четвер)— «Суто сімейна справа», комедія.  
 Тривалість — 2 год. 15 хв. 
Початок вечірніх вистав о 19:00.

17.06. (неділя) — «Сестриця Оленка та братик Івасик», чарівна казка. 
Тривалість — 45 хв.

Ціна квитка —  25 грн. 
24.06. (неділя) — «Бременські музиканти», казка — мюзикл.  

Тривалість — 1 год. 10 хв.
Початок о 12:00, 14:30.
Ціна квитка —  30 грн. 

15.06. (п'ятниця) — Найкраща музика Едварда Гріга та Йогана Штрауса у 
виконанні академічного симфонічного оркестру Терно-
пільської обласної філармонії та солістів: Оксани Малець-
кої (сопрано) та Анни Єфименко (фортепіано).

Початок о 18:30.
Ціна квитка —  від  40 грн.
27.06. (середа) — Закриття концертного сезону. Авторський проект про-

фесора Дениса Северина «Art Cello Junior»Festival 2018.
Вперше на одній сцені 10 віолончелістів з України, Білору-
сі, Грузії, Вірменії, Казахстану, Румунії, Німеччини, Швейца-
рії та академічний симфонічний оркестр Тернопільської 
обласної філармонії.

Початок о 18:30.
Ціна квитка —  від  50 грн.

Тернопільський академічний обласний театр 
актора і ляльки
м. Тернопіль, вул. Січових Стрільців, 15

Програма місцевих телеканалів
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Афіша

Тернопільська обласна філармонія 
м. Тернопіль, вул. Князя Острозького, 11

Наше кіно

10 цікавих 
фактів про 
українське 
кіно

Ми підібрали для вас 10 цікавих 
фактів про українське кіно.

1. Як і у всьому світ, перші філь-
ми в Україні були німими. Лише у 
1930 році з'явилась перша озвучена 
документальна кінострічка Дзиги 
Вертова «Симфонія Донбасу».

2. 70 років українське кіно було 
частиною радянського і всіляко 
обмежене рамками тогочасної по-
літики та цензури, однак і в ті часи 
з'являлись фільми, гідні світового 
визнання.

3. 1964 року відбулась прем'єра 
геніального фільму Сергія Пара-
джанова «Тіні забутих предків». 
Кінокартина отримала 39 міжна-
родних нагород і 28 призів на кіно-
фестивалях у різних країнах світу.

4. Сьогодні Україна створює 
кіно разом із Болгарією, Грузією, 
Польщею, Італією, Францією, Ні-
дерландами та багатьма іншими 
країнами Європи. Наші сучасні 
стрічки показують в кінотеатрах 
у всьому світі, вони беруть участь 
у найпрестижніших кінофестива-
лях.

5. Найбільшим міжнародним 

кінофестивалем в Україні є київ-
ський кінофестиваль «Молодість», 
заснований у 1970 році і відбува-
ється щороку.

6. Перший український телесе-
ріал «Царівна» з'явився 1994 року 
(20 серій).

7. З 1997-го Україна висуває 
фільми на премію «Оскар», пер-
шим з них є «Мамай» Олеся Саніна 
( 2003 р.)

8. На жаль, українці надають 
перевагу перегляду фільмів удома 
і в середньому лише 2-3 рази на рік 
ходять в кінотеатр. Для порівнян-
ня:  польські глядачі відвідують 
кінотеатри 3-4 рази на рік, а аме-
риканські 10.

9. В Україні діє лише близько 
500 кіноекранів, третина з яких 
розташована в Києві. Тим часом, 
у сусідній Польщі їх — понад дві 
тисячі. 

10. З 2006 по 2011 світ побачили 
лише 16 картин, а в 2010 не було 
випущено жодного нашого філь-
му. Сьогодні ж ми спостерігаємо 
відродження українського кінема-
тографу. 

Хоч українське кіно зі значними труднощами виходить на 
світовий ринок, вже сьогодні з'явилось безліч цікавих і непо-
вторних фільмів, які варті уваги навіть найбільш вибагливого 
глядача. Переважно вітчизняні стрічки  виходили в обмеже-
ний прокат і не користувались особливою популярністю. Але 
впродовж 2017-2018 років профінансовано понад 100 кіно-
картин. Деякі з них приємно здивують.
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00.30 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

01.00 Õ.ô.”Ë³í³ÿ ñìåðò³”

07.00 «Ôàéíèé ðàíîê»

09.00 Ä/ñ «Íåçâ³äàí³ øëÿõè»

13.30 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

13.40 «Òåìà äíÿ»

14.10 Ðàä³îÄåíü «Ìîäóëü çíàíü»

14.50 «Íàäâå÷³ð’ÿ. Äîë³»

15.45 News: Ðàä³îÄåíü «Æèòòÿ+»

16.08 Ä/ñ «Íåçâ³äàí³ øëÿõè»

17.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

17.10 «Äî ñïðàâè»

17.36 Äîê.ô³ëüì

18.31 Ä/ñ «Íåçâè÷àéí³ êóëüòóðè»

19.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

19.22 «Òåìà äíÿ»

19.48 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 

îáîâ»ÿçêîì»

20.40 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

ÑÅÐÅÄÀ
20 ×ÅÐÂÍß

06.00 Ò.ñ. “Áåðêë³-ñêâåð” 

06.45 Áàäüîðèé ðàíîê

07.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

07.35 Ó ôîêóñ³ ªâðîïà

08.00 ªâðîìàêñ

08.30 Íåçâè÷àéí³ êóëüòóðè

08.55 Äîáð³ òðàäèö³¿

09.00 ×àñ-Tàéì

09.15 Áàäüîðèé ðàíîê

09.30 Ðîçê³øí³ ìàíäð³âêè

10.00 Ò.ñ. “Áåðêë³-ñêâåð” 

10.45 Áàäüîðèé ðàíîê

11.00 Äèòÿ÷à ãîäèíà

12.10 Ìóçè÷íà ïðîãðàìà “Ãàë-êë³ï”

12.40 Ò.À.Í.Ã.Î, áàëåò “Íåñêîðåí³ 

äóõîì”

14.00 Õ.ô.”Îñòàíí³é ìèñëèâåöü”

16.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

16.10 Äèòÿ÷à ãîäèíà

16.40 Äèòÿ÷à ïðîãðàìà “×àð³âíèé 

êëþ÷èê”

17.00 Ðîçê³øí³ ìàíäð³âêè

17.30 Óêðà¿íñüê³ òðàäèö³¿

17.55 Äîáð³ òðàäèö³¿

18.00 Ò.ñ. “Áåðêë³-ñêâåð” 

19.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

19.30 Íàø³ â³òàííÿ

20.00 Ôîðìóëà çäîðîâ’ÿ

21.00 Íàø³ â³òàííÿ

21.30 Ñìà÷íà ìàíäð³âêà

22.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

22.30 Ì³ñüêà ðàäà ³íôîðìóº

22.40 Õ.ô.”Áèòâà ó Ñ³åòë³”

00.15 ×àñ-Tàéì

00.30 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

07.00 «Ôàéíèé ðàíîê»

09.00 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

09.26 Ä/ñ «Òàºìíèö³ ï³äâîäíîãî 

ñâ³òó»

13.30 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

13.40 «Òåìà äíÿ»

14.10 Ðàä³îÄåíü «Ìîäóëü çíàíü»

14.50 «Íàäâå÷³ð’ÿ. Äîë³»

15.45 News: Ðàä³îÄåíü «Æèòòÿ+»

16.08 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

16.34 Ä/ñ «Òàºìíèö³ ï³äâîäíîãî

ñâ³òó»

17.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

17.10 «Íàø³ ãðîø³»

17.36 Äîê.ô³ëüì

18.31 Ä/ñ «Íåçâè÷àéí³ êóëüòóðè»

19.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

19.22 «Òåìà äíÿ»

19.48 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 

îáîâ»ÿçêîì»

20.40 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

×ÅÒÂÅÐ
21 ×ÅÐÂÍß

06.00 Ò.ñ. “Áåðêë³-ñêâåð” 

06.45 Áàäüîðèé ðàíîê

07.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

07.35 Ôîðìóëà çäîðîâ’ÿ

08.30 Ñìà÷íà ìàíäð³âêà

09.00 ×àñ-Tàéì

09.15 Áàäüîðèé ðàíîê

09.30 Ðîçê³øí³ ìàíäð³âêè

10.00 Ò.ñ. “Áåðêë³-ñêâåð”

10.45 Áàäüîðèé ðàíîê

11.00 Äèòÿ÷à ãîäèíà

12.10 Ìàéñòåð-êëàñ ³ç Íàòàëêîþ 

Ô³öè÷

12.40 Ïðî ê³íî

13.00 Õ³ò-ïàðàä

14.00 Àêöåíòè

14.30 Õ.ô. “Àâòîðñüêà Òåîð³ÿ”

15.45 Äîáð³ òðàäèö³¿

16.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

16.10 Äèòÿ÷à ãîäèíà

17.00 Àêöåíòè

17.30 Ò.ñ. “Ñåðöþ íå íàêàæåø”

19.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

19.30 Íàø³ â³òàííÿ

20.00 Ó ôîêóñ³ ªâðîïà

20.25 Äîáð³ òðàäèö³¿

20.30 Ìóçè÷íà ïðîãðàìà “Ãàë-êë³ï”

21.00 Íàø³ â³òàííÿ

21.30 Ìàéñòåð-êëàñ ³ç Íàòàëêîþ 

Ô³öè÷

22.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

22.35 Àêöåíòè

23.05 Õ.ô. “Áóäèíîê äëÿ â³äïî÷èíêó”

00.30 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

01.00 ×àñ-Tàéì

01.15 Õ.ô. “Àâòîðñüêà Òåîð³ÿ”

02.30 Õ³ò-ïàðàä

03.30 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

04.00 Õ.ô. “Áóäèíîê äëÿ â³äïî÷èíêó” 

07.00 «Ôàéíèé ðàíîê»

09.00 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

09.26 Ä/ñ «Òàºìíèö³ ï³äâîäíîãî 

ñâ³òó»

13.30 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

13.40 «Òåìà äíÿ»

14.10 Ðàä³îÄåíü «Ìîäóëü çíàíü»

14.50 «Íàäâå÷³ð’ÿ. Äîë³»

15.45 News: Ðàä³îÄåíü «Æèòòÿ+»

16.08 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

16.34 Ä/ñ «Òàºìíèö³ ï³äâîäíîãî 

ñâ³òó»

17.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

17.10 «Ñêëàäíà ðîçìîâà»

17.36 Äîê.ô³ëüì

18.31 Ä/ñ «Íåçâè÷àéí³ êóëüòóðè»

19.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

19.22 «Òåìà äíÿ»

19.48 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 

îáîâ»ÿçêîì»

20.40 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

Ï’ßÒÍÈÖß
22 ×ÅÐÂÍß

06.00 Ò.ñ. “Ñåðöþ íå íàêàæåø”

07.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

07.35 Ó ôîêóñ³ ªâðîïà

08.00 ªâðîìàêñ

08.30 Íåçâè÷àéí³ êóëüòóðè

09.00 ×àñ-Tàéì

09.15 Áàäüîðèé ðàíîê

09.30 Àêöåíòè

10.00 Ò.ñ. “Ñåðöþ íå íàêàæåø”

11.00 Äèòÿ÷à ãîäèíà

11.50 Äèòÿ÷à ïðîãðàìà “×àð³âíèé 

êëþ÷èê”

12.10 Ìóçè÷íà ïðîãðàìà “Ãàë-êë³ï”

12.40 Óêðà¿íñüê³ òðàäèö³¿

13.00 Õ³ò-ïàðàä

14.00 Õ.ô.”Äóìêè ñòîð³í” 

16.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

16.10 Äèòÿ÷à ãîäèíà

17.00 Ðîçê³øí³ ìàíäð³âêè

17.30 Ìàéñòåð-êëàñ ³ç Í. Ô³öè÷

18.00 Ò.ñ. “Ñåðöþ íå íàêàæåø”

19.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

19.30 Íàø³ â³òàííÿ

20.00 ÒÍÅÓ - êàëåéäîñêîï ïîä³é

20.10 Ñ³ëüñüêèé êàëåíäàð

20.40 Ïðî ê³íî

21.00 Íàø³ â³òàííÿ

21.30 ªäèíà êðà¿íà

21.50 Äîáð³ òðàäèö³¿

22.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

22.30 Îãîëîøåííÿ.Áþðî çíàõ³äîê

22.35 Õ.ô.”Êàòàñòðîôà” 

00.15 ×àñ-Tàéì

00.30 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

01.00 Õ.ô.”Äóìêè ñòîð³í” 

07.00 «Ôàéíèé ðàíîê»

09.00 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

09.26 Ä/ñ «Òàºìíèö³ ï³äâîäíîãî 

ñâ³òó»

13.30 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

13.40 «Òåìà äíÿ»

14.10 Ðàä³îÄåíü «Ìîäóëü çíàíü»

14.50 «Íàäâå÷³ð’ÿ. Äîë³»

15.45 News: Ðàä³îÄåíü «Æèòòÿ+»

16.08 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

16.34 Ä/ñ «Òàºìíèö³ ï³äâîäíîãî 

ñâ³òó»

17.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

17.10 «Ñõåìè. Êîðóïö³ÿ â äåòàëÿõ»

17.36 «Ðîçñåêðå÷åíà ³ñòîð³ÿ»

18.31 Ä/ñ «Íåçâè÷àéí³ êóëüòóðè»

19.00 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

19.22 «Òåìà äíÿ»

19.48 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 

îáîâ»ÿçêîì»

20.40 «Â³ñò³ ÒÒÁ»

ÑÓÁÎÒÀ
23 ×ÅÐÂÍß

TV-4
06.00 Ïðî ê³íî

06.15 Ïðî íàñ

06.45 Áàäüîðèé ðàíîê

07.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³

07.35 Õ.ô. «Òå, ùî áà÷èâ ì³ñÿöü»

08.55 Äîáð³ òðàäèö³¿

09.00 ×àñ-Tàéì

09.15 Áàäüîðèé ðàíîê

09.30 ªäèíà êðà¿íà

10.00 Îãëÿä ñâ³òîâèõ ïîä³é

10.30 Çì³íè ñâ³é ñâ³ò

11.00 Ïðî íàñ

11.30 Ìàéñòåð-êëàñ ³ç Í. Ô³öè÷

12.00 ªâðîìàêñ

12.30 Õ.ô.»Øîïåí. Áàæàííÿ ëþáîâ³» 

14.25 Òåðíîï³ëüñüêà ïîãîäà

14.30 Ìóëüòô³ëüìè

15.00 Äèòÿ÷å ê³íî.Ì.ô.»Êíèãà 

Äæóíãë³â»

16.30 Ä³ì êíèãè

17.00 Õ³ò-ïàðàä

17.50 ÒÍÅÓ - êàëåéäîñêîï ïîä³é

18.00 Íàø³ â³òàííÿ

19.00 ªäèíà êðà¿íà

19.30 Ó ôîêóñ³ ªâðîïà

19.55 Äîáð³ òðàäèö³¿

20.10 «ß ¿äó äîäîìó», òâîð÷èé âå÷³ð 

Î.Ðîæàíñüêîãî

21.30 Õ.ô.»×åðâîíà ñêðèïêà»

23.30 ªâðîìàêñ

00.10 ×àñ-Òàéì

00.30 Õ.ô.»Øîïåí. Áàæàííÿ ëþáîâ³» 

07.00 Ì/ñ»Ïðèíöåñà Ñ³ññ³»

08.00 «Ôàéíèé ðàíîê»

09.34 «Åíå¿äà»

13.30 «Edera ïîêàç»

13.40 «Òåìà äíÿ»

14.10 «Ðîçñåêðå÷åíà ³ñòîð³ÿ»

15.10 Ðàä³îÄåíü «Êíèæêîâà ëàâêà. 

ÒÎÏ 7»

16.04 «Êóëüòóðíà àô³øà çäîðîâî¿ 

ëþäèíè»

16.35 Õ/ô

18.05 Äîê.ô³ëüì

19.00 «Ïàíîðàìà ïîä³é»

19.30 «Ïîçà ðàìêàìè»

19.59 Êîíöåðò

 

ÍÅÄ²Ëß
24 ×ÅÐÂÍß

06.00 Õ.ô. «Òå, ùî áà÷èâ ì³ñÿöü»

07.30 Óêðà¿íñüê³ òðàäèö³¿

07.45 Áàäüîðèé ðàíîê

08.00 ªäèíà êðà¿íà

08.40 ×àñ-Òàéì

09.00 Ïîâíîòà ðàäîñò³ æèòòÿ

09.30 Ñïðàâæíÿ ö³íà

09.50 Áàäüîðèé ðàíîê

10.15 Ïðÿìà òðàíñëÿö³ÿ 

Áîæåñòâåííî¿ Ñâÿòî¿ Ë³òóðã³¿ ç 

Àðõèêàòåäðàëüíîãî Ñîáîðó ÓÃÊÖ 

ì.Òåðíîïîëÿ

11.40 Ä³ì êíèãè

12.05 Äèòÿ÷å ê³íî.Ì.ô.»Êíèãà 

Äæóíãë³â»

13.30 Ä/ï «×àð³âíèé êëþ÷èê»

14.00 Ïîãëÿä çáëèçüêà

14.30 Ôîðìóëà çäîðîâ’ÿ

15.30 Ìàéñòåð-êëàñ ³ç Í.Ô³öè÷

16.00 Àêöåíòè

16.30 Óêðà¿íñüê³ òðàäèö³¿

16.55 Äîáð³ òðàäèö³¿

17.00 Â³êíî â Àìåðèêó

17.30 Ïðî íàñ

18.00 Íàø³ â³òàííÿ

19.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³. Òèæäåíü

20.00 Îãëÿä ñâ³òîâèõ ïîä³é

20.30 Ïðî íàñ

21.00 Ìóçè÷íà ïðîãðàìà «Ãàë-êë³ï»

21.30 ªäèíà êðà¿íà

22.10 Äîáð³ òðàäèö³¿

22.15 Õ.ô. «Ì³æñåçîííÿ»

23.45 ×àñ-òàéì

00.00 Ïðîâ³íö³éí³ â³ñò³. Òèæäåíü

01.00 «ß ¿äó äîäîìó», òâîð÷èé âå÷³ð 

Î. Ðîæàíñüêîãî

07.00 Ì/ñ»Ïðèíöåñà Ñ³ññ³»

08.00 «Øêîëà Ìåð³ Ïîïï³íñ»

08.30 «Ôàéíèé ðàíîê»

09.34 «Åíå¿äà»

13.30 «Edera ïîêàç»

13.40 «Òåìà äíÿ»

14.10 «Ðîçñåêðå÷åíà ³ñòîð³ÿ»

15.10 «Áóêîãîë³êè»

15.36 Êîíöåðò

16.40 «Ôîëüê-music-ä³òè»

17.20 «Õòî â äîì³ õàçÿ¿í?»

17.46 «Wise Gow»

18.06 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

18.32 Ä/ñ «Òàºìíèö³ ï³äâîäíîãî 

ñâ³òó»

19.00 «Ðîçñåêðå÷åíà ³ñòîð³ÿ»

19.52 «Â³çèò³âêè Ïîëòàâùèíè»

20.00 Ä/ñ «Íåçâ³äàí³ øëÿõè»

ÀÍÎÍÑÈ 
ÒÈÆÍß

êóïåéíîãî âàãîíà îñü óæå 10 

æèòòÿ, æîäíîãî ðàçó ïðî öå íå 

ùîá êîæíîãî äíÿ îáñëóãîâóâàòè 

ëþäüìè.

, ICTV, Âò, 23:35

êðèçà, ç’ÿâèëàñÿ çàãðîçà 

íàñèëüíèöüêîãî ñêèíåííÿ 

îáëîãó.

ÑÂÎËÎÒÀ, ICTV, ×ò, 23:30 

ïîëêîâíèêó Âèøíåâåöüêîìó 

äîðó÷åíî ñòâîðèòè ãðóïè 

ïåðåêèäàííÿ â òèë âîðîãà. Äî 

ùîá ç’ÿñóâàòè, ùî æ ñòàëîñÿ 

18:50

ÐÅÂÎËÜÂÅÐ, ÍÒÍ, Íä, 21:25

ãðàâöÿ, çàïðîøóþòü íà ïðèâàòíó 

âëàñíèêó êàçèíî. Éîãî áîÿòüñÿ 
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ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ
18 ×ÅÐÂÍß

Â²ÂÒÎÐÎÊ
19 ×ÅÐÂÍß

ÑÅÐÅÄÀ
20 ×ÅÐÂÍß

×ÅÒÂÅÐ
21 ×ÅÐÂÍß

Ï’ßÒÍÈÖß
22 ×ÅÐÂÍß

ÑÓÁÎÒÀ
23 ×ÅÐÂÍß

ÍÅÄ²Ëß
24 ×ÅÐÂÍß

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00,09.45 Ì/ñ «×îðíèé Äæåê».
06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,21.00,03.00 Íîâèíè.

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

ðàíêó, Êðà¿íî!

09.35 Ì/ñ «Ãîí».
10.10 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?

10.40 Òåëåïðîäàæ.

11.00 Ä/ñ «Íåçâiäàíi øëÿõè».

12.00 Ä/ñ «Ñìàêè êóëüòóð».

13.10,14.30 ÐàäiîÄåíü.

13.40,15.20 Ëàéôõàê óêðà¿íñüêîþ.

13.55 Ïåðøà øïàëüòà.

15.35 Ò/ñ «Ãðàíä ãîòåëü».
17.05,05.35 Ä/ñ «Ãîðäiñòü ñâiòó».

18.00,00.15 Iíôîðìàöiéíà ãîäèíà.

19.00 #@)?$0 ç Ìàéêëîì Ùóðîì.

19.40,02.30 Äî ñïðàâè.

20.15,01.15 Âiéíà i ìèð.

21.25,03.20 Íîâèíè. Ñïîðò.

21.40 Ä/ñ «Çåìíi êàòàêëiçìè».

22.40 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 
îáîâ`ÿçêîì»

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

ç «1+1».

07.00,08.00,09.00,12.00, 

16.45,19.30,05.35 «ÒÑÍ».

09.30 «×îòèðè âåñiëëÿ».

10.55,12.20,12.50 «Îäðóæåííÿ 

íàîñëiï».

14.25,15.35 «Ìiíÿþ æiíêó».

17.10 Ò/ñ «Êîõàííÿ Ìåð`ºì».
19.20,05.25 «Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè».

20.15,21.10 Ò/ñ «Âiäüìà».
22.10 «Ãðîøi».

23.30,01.30 Õ/ô «ß - ïî÷àòîê».

06.10,01.00 «Ñëiäñòâî âåëè...» ç 

Ë.Êàíåâñüêèì».

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40  

Íîâèíè.

07.10,08.10,09.20 «Ðàíîê ç Iíòåðîì».

10.00 Õ/ô «Äåíü âåñiëëÿ äîâåäåòüñÿ 
óòî÷íèòè».

12.25 «Ðå÷äîê».

13.25 «×åêàé íà ìåíå. Óêðà¿íà».

15.00,18.00,21.00 «×C ç ôóòáîëó 

FIFA 2018».

17.00 «Ùîäåííèê ×Ñ-2018».

20.00 «Ïîäðîáèöi».

23.00 Ò/ñ «Íàëiò».

ICTV
05.45,19.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè ç 

Ê.Ñòîãíiºì.

06.35 Ôàêòè òèæíÿ. 100 õâèëèí ç 

Î.Ñîêîëîâîþ.

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê.

09.15 Ñïîðò.

09.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè. Ïiäñóìêè 

ç Ê. Ñòîãíiºì.

10.10 Àíòèçîìái.

11.10,13.20 Ñåêðåòíèé ôðîíò. 

Äàéäæåñò.

12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.

13.35 Õ/ô «Áàãðÿíi ðiêè».
16.20 Õ/ô «Îáëiâiîí».
18.45,21.05 Ôàêòè. Âå÷ið.

20.20 Áàãà÷-Áiäíÿê.

21.25 Ò/ñ «Ìàéîð i ìàãiÿ».
22.35 Ñâîáîäà ñëîâà.

07.05 Çà æèâå! 

08.25 Âñå áóäå ñìà÷íî!

10.15 Õ/ô «Çà äâà êiëîìåòðè äî 
Íîâîãî ðîêó».

12.10 Çâàíà âå÷åðÿ.

13.05 Áèòâà åêñòðàñåíñiâ. 

Àïîêàëiïñèñ.

15.25 Ìiñòè÷íi iñòîði¿ ç Ïàâëîì 

Êîñòiöèíèì.

17.30,22.00 Âiêíà-Íîâèíè.

18.00 Õ/ô «Ïåëåíà».
18.55 Ò/ñ «Ïðîâiäíèöÿ».
19.55 Õàòà íà òàòà.

22.45 Õ/ô «Ó ði÷êè äâà áåðåãè».

03.00,02.05 Çîíà íî÷i.

03.40 Àáçàö.

05.30,00.10 Ò/ñ «Êîáðà».
07.15,08.45 Kids` Time.

07.20 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòà ó ÷îáîòÿõ».
08.50 Õ/ô «Íàïðóæ çâèâèíó».
10.50 Õ/ô «Øiñòü äíiâ, ñiì íî÷åé».
13.00 Õ/ô «Ìié õëîïåöü iç çîîïàðêó».
15.00 Õ/ô «Ëàñêàâî ïðîñèìî äî ðàþ 

2: Ðèô».
16.50 Õ/ô «Ëàñêàâî ïðîñèìî äî 

ðàþ».
19.00 Òîï-ìîäåëü ïî-óêðà¿íñüêè.

02.00 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.

06.00 Áàéäèêiâêà.

06.30 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê.

09.30 Ì/ô «Ëèñòîíîøà Ïåò».
11.00 Ò/ñ «Óñi æiíêè - âiäüìè».
12.00,00.30 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

13.00 ×îòèðè âåñiëëÿ.

14.00,03.20 Âiòàëüêà.

16.00,02.30 Ïàíÿíêà-ñåëÿíêà.

17.00 Êàçêè Ó.

17.30 Êðà¿íà Ó.

19.00,20.00 Òàíüêà i Âîëîäüêà.

19.30,20.30 Îäíîãî ðàçó ïiä 

Ïîëòàâîþ.

21.00 Ò/ñ «Îñòàííié ìîñêàëü».
22.00 Ãîòåëü Ãàëiöiÿ.

23.00 Ò/ñ «Ïîìñòà».

06.30,07.10,08.15 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.

07.00,08.00,09.00,15.00, 

19.00,23.00,02.10 Ñüîãîäíi.

09.30,03.00 Çîðÿíèé øëÿõ.

10.30,03.50 Ðåàëüíà ìiñòèêà.

12.30 Ò/ñ «×åðãîâèé ëiêàð».
14.30,15.30 Ò/ñ «Æiíî÷èé ëiêàð».
19.45 «Ãîâîðèòü Óêðà¿íà».

21.00 Ò/ñ «Àíêà ç Ìîëäàâàíêè».
23.30 Õ/ô «Ïîäâiéíèé ôîðñàæ».

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00,09.45 Ì/ñ «×îðíèé Äæåê».
06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,21.00,03.00 Íîâèíè.

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

ðàíêó, Êðà¿íî!

09.35 Ì/ñ «Ãîí».
10.10 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?

10.40 Òåëåïðîäàæ.

11.00 Ä/ñ «Íåçâiäàíi øëÿõè».

12.00 Ä/ñ «Ñìàêè êóëüòóð».

12.25 Ä/ñ «Ñìà÷íi iñòîði¿».

13.10,14.30 ÐàäiîÄåíü.

13.40,15.20 Ëàéôõàê óêðà¿íñüêîþ.

13.55,02.05 Ñêëàäíà ðîçìîâà.

15.35 Ò/ñ «Ãðàíä ãîòåëü».
17.00 Ñâiòëî.

18.00,00.19 Iíôîðìàöiéíà ãîäèíà.

19.00 Ïåðøèé íà ñåëi.

19.25 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà».

20.30 Íàøi ãðîøi.

21.25,03.20 Íîâèíè. Ñïîðò.

21.40 Ä/ñ «Çåìíi êàòàêëiçìè».

22.40 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 
îáîâ`ÿçêîì». 

23.50,04.05 #KiíîWALL ç Ñåðãiºì 

Òðèìáà÷åì.

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

ç «1+1».

07.00,08.00,09.00,12.00, 

16.45,19.30,05.35 «ÒÑÍ».

09.30 «×îòèðè âåñiëëÿ».

10.50,12.20,13.00 «Îäðóæåííÿ 

íàîñëiï».

14.55 «Ìiíÿþ æiíêó».

17.10 Ò/ñ «Êîõàííÿ Ìåð`ºì».
19.20,05.25 «Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè».

20.15,21.10,22.10 Ò/ñ «Âiäüìà».
23.10 Õ/ô «Äèÿâîë íîñèòü Ïðàäà».
01.20 Õ/ô «Åêñòðàñåíñ».

06.05 Ì/ô.

06.15 «Ñëiäñòâî âåëè...» ç 

Ë.Êàíåâñüêèì».

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40 

Íîâèíè.

07.10,08.10,09.20 «Ðàíîê ç Iíòåðîì».

10.10 Õ/ô «Äâîº ïiä îäíiºþ 
ïàðàñîëüêîþ».

12.20,13.10,14.00 «Ðå÷äîê».

15.00,18.00,21.00 «×C ç ôóòáîëó 

FIFA 2018».

17.00 «Ùîäåííèê ×Ñ-2018».

20.00 «Ïîäðîáèöi».

23.00 Ò/ñ «Íàëiò».
01.00 «Ñëiäñòâî âåëè...» ç 

Ë.Êàíåâñüêèì».

01.55,05.20 «Ïîäðîáèöi» - «×àñ».

02.35 «Îðåë i ðåøêà. Øîïiíã».

03.50 «Ñòîñóºòüñÿ êîæíîãî».

ICTV
04.10 Ñêàðá íàöi¿.

04.20 Åâðèêà!

04.25 Ôàêòè.

04.50 Ò/ñ «Âiääië 44».
05.35,20.20 Ãðîìàäÿíñüêà îáîðîíà.

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê.

09.20,19.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè ç 

Ê.Ñòîãíiºì.

10.10 Áàãà÷-Áiäíÿê.

11.05 Àíòèçîìái.

12.05,13.20 Õ/ô «Iãðè ïàòðiîòiâ».
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.

14.55,16.20 «Íà òðüîõ».

17.40,21.25 Ò/ñ «Ìàéîð i ìàãiÿ».
18.45,21.05 Ôàêòè. Âå÷ið.

23.35 Õ/ô «Äðóãèé ó êîìàíäi».

07.30 Çà æèâå! 

08.50 «Òàíöþþòü âñi! 6».

12.30 Çâàíà âå÷åðÿ.

13.25 Áèòâà åêñòðàñåíñiâ. 

Àïîêàëiïñèñ.

15.25 Ìiñòè÷íi iñòîði¿ ç Ïàâëîì 

Êîñòiöèíèì.

17.30,22.00 Âiêíà-Íîâèíè.

18.00 Ò/ñ «Ïðîâiäíèöÿ».
20.00 Åêñïåðèìåíòè.

22.45 Õ/ô «Ó ði÷êè äâà áåðåãè».

03.00,02.10 Çîíà íî÷i.

04.10 Àáçàö.

06.00,00.10 Ò/ñ «Êîáðà».
07.55,09.05 Kids` Time.

08.00 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòà ó ÷îáîòÿõ».
09.10,17.00 Ëþáîâ íà âèæèâàííÿ.

11.20 Ïîëîâèíêè.

19.00 Òîï-ìîäåëü ïî-óêðà¿íñüêè.

06.00 Áàéäèêiâêà.

06.30 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê.

09.45 Õ/ô «Áðåìåíñüêi ìóçèêàíòè».
11.00 Ò/ñ «Óñi æiíêè - âiäüìè».
12.00 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

13.00,21.00 Ò/ñ «Îñòàííié ìîñêàëü».
14.00,03.20 Âiòàëüêà.

16.00,02.30 Ïàíÿíêà-ñåëÿíêà.

17.00 Êàçêè Ó.

17.30 Êðà¿íà Ó.

19.00,20.00 Òàíüêà i Âîëîäüêà.

19.30,20.30 Îäíîãî ðàçó ïiä 

Ïîëòàâîþ.

22.00 Ãîòåëü Ãàëiöiÿ.

23.00 Ò/ñ «Ïîìñòà».
00.30 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

06.30,07.10,08.15 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.

07.00,08.00,09.00,15.00, 

19.00,23.00,03.20 Ñüîãîäíi.

09.30,04.10 Çîðÿíèé øëÿõ.

10.30,04.40 Ðåàëüíà ìiñòèêà.

12.30 Ò/ñ «×åðãîâèé ëiêàð».
14.30,15.30 Ò/ñ «Æiíî÷èé ëiêàð».
19.45 «Ãîâîðèòü Óêðà¿íà».

21.00 Ò/ñ «Àíêà ç Ìîëäàâàíêè».
23.30,02.00 Ò/ñ «CSI: Íüþ-Éîðê».
01.30 Òåëåìàãàçèí.

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00,09.45 Ì/ñ «×îðíèé Äæåê».
06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,21.00,03.00 Íîâèíè.

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

ðàíêó, Êðà¿íî!

09.35 Ì/ñ «Ãîí».
10.10 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?

10.40 Òåëåïðîäàæ.

11.00,05.35 Ä/ñ «×àñè çìií - 

Êèòàéñüêi òðàäèöi¿ i ñó÷àñíå 

æèòòÿ».

12.00 Ä/ñ «Ñìàêè êóëüòóð».

12.25 Ä/ñ «Ñìà÷íi iñòîði¿».

13.10 ÐàäiîÄåíü.

13.40,15.20 Ëàéôõàê óêðà¿íñüêîþ.

13.55 Íàøi ãðîøi.

14.30 52 âiêåíäè.

15.25 Ò/ñ «Ãðàíä ãîòåëü».
16.50,22.40 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 

îáîâ`ÿçêîì».
18.00,00.15 Iíôîðìàöiéíà ãîäèíà.

19.00 Ä/ñ «Äåøåâèé âiäïî÷èíîê».

19.25 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà».

20.30,02.05 Ñêëàäíà ðîçìîâà.

21.25,03.20 Íîâèíè. Ñïîðò.

21.40 Ä/ñ «Çåìíi êàòàêëiçìè».

23.50,04.05 #ÁiáëiîFUN ç 

Ð.Ñåìêiâèì.

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

ç «1+1».

07.00,08.00,09.00,12.00, 

16.45,19.30,05.35 «ÒÑÍ».

09.30 «×îòèðè âåñiëëÿ».

10.55,12.20,13.10 «Îäðóæåííÿ 

íàîñëiï».

15.00 «Ìiíÿþ æiíêó».

17.10 Ò/ñ «Êîõàííÿ Ìåð`ºì».
19.20,05.25 «Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè».

20.15,21.10,22.10 Ò/ñ «Âiäüìà».
23.10,01.25 Õ/ô «Äèêà».

06.15 «Ñëiäñòâî âåëè...» ç 

Ë.Êàíåâñüêèì».

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40 

Íîâèíè.

07.10,08.10,09.20 «Ðàíîê ç Iíòåðîì».

10.10 Õ/ô «Ìiëüéîí ó øëþáíîìó 
êîøèêó».

12.20,13.10,14.00 «Ðå÷äîê».

15.00,18.00,21.00 «×C ç ôóòáîëó 

FIFA 2018».

17.00 «Ùîäåííèê ×Ñ-2018».

20.00 «Ïîäðîáèöi».

23.00 Ò/ñ «Íàëiò».
00.55 «Ñëiäñòâî âåëè...» ç 

Ë.Êàíåâñüêèì».

01.50,05.25 «Ïîäðîáèöi» - «×àñ».

02.30 «Îðåë i ðåøêà. Øîïiíã».

03.55 «Ñòîñóºòüñÿ êîæíîãî»

ICTV
04.50 Ò/ñ «Âiääië 44».
05.35,10.10 Ãðîìàäÿíñüêà îáîðîíà.

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê.

09.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè ç 

Ê.Ñòîãíiºì.

11.05 Àíòèçîìái.

12.05,13.20 Õ/ô «Áàãðÿíi ðiêè».
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.

14.45,16.20 «Íà òðüîõ».

16.50,21.30 Ò/ñ «Ìàéîð i ìàãiÿ».
18.45,21.10 Ôàêòè. Âå÷ið.

19.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè ç 

Ê.Ñòîãíiºì.

20.20 Ñåêðåòíèé ôðîíò.

23.40 Õ/ô «Âîðîã áiëÿ âîðiò».

06.45 Çà æèâå! 

07.55 «Òàíöþþòü âñi! 6».

12.00 Çâàíà âå÷åðÿ.

12.55 Áèòâà åêñòðàñåíñiâ. 

Àïîêàëiïñèñ.

15.25 Ìiñòè÷íi iñòîði¿ ç Ïàâëîì 

Êîñòiöèíèì.

17.30,22.00 Âiêíà-Íîâèíè.

18.00 Ò/ñ «Ïðîâiäíèöÿ».
20.00 Ñëiäñòâî âåäóòü åêñòðàñåíñè.

22.45 Õ/ô «Ó ði÷êè äâà áåðåãè 2».

03.00,02.10 Çîíà íî÷i.

04.20 Àáçàö.

06.10,00.10 Ò/ñ «Êîáðà».
08.05,09.25 Kids` Time.

08.10 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòà ó ÷îáîòÿõ».
09.30,17.00 Ëþáîâ íà âèæèâàííÿ.

11.30 Ïîëîâèíêè.

19.00 Òîï-ìîäåëü ïî-óêðà¿íñüêè.

02.05 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.

06.00 Áàéäèêiâêà.

06.30 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê.

09.45 Õ/ô «Êðàñóíÿ».
11.00 Ò/ñ «Óñi æiíêè - âiäüìè».
12.00 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

13.00,21.00 Ò/ñ «Îñòàííié ìîñêàëü».
14.00,03.20 Âiòàëüêà.

16.00 Ïàíÿíêà-ñåëÿíêà.

17.00 Êàçêè Ó.

17.30 Êðà¿íà Ó.

19.00,20.00 Òàíüêà i Âîëîäüêà.

19.30,20.30 Îäíîãî ðàçó ïiä 

Ïîëòàâîþ.

22.00 Ãîòåëü Ãàëiöiÿ.

23.00 Ò/ñ «Ïîìñòà».
00.30 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

02.30 Ïàíÿíêà-ñåëÿíêà.

06.30,07.10,08.15 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.

07.00,08.00,09.00,15.00, 

19.00,23.00,03.20 Ñüîãîäíi.

09.30,04.10 Çîðÿíèé øëÿõ.

10.30,04.40 Ðåàëüíà ìiñòèêà.

12.30 Ò/ñ «×åðãîâèé ëiêàð».
14.30,15.30 Ò/ñ «Æiíî÷èé ëiêàð».
19.45 «Ãîâîðèòü Óêðà¿íà».

21.00 Ò/ñ «Àíêà ç Ìîëäàâàíêè».
23.30,02.00 Ò/ñ «CSI: Íüþ-Éîðê».

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00,09.45 Ì/ñ «×îðíèé Äæåê».
06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,21.00,03.00 Íîâèíè.

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

ðàíêó, Êðà¿íî!

09.35 Ì/ñ «Ãîí».
10.10 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?

10.40 Òåëåïðîäàæ.

11.00 Ä/ñ «×àñè çìií - Êèòàéñüêi 

òðàäèöi¿ i ñó÷àñíå æèòòÿ».

12.00 Åíå¿äà.

12.25 Ä/ñ «Ñìà÷íi iñòîði¿».

13.10,14.30 ÐàäiîÄåíü.

13.40,15.20 Ëàéôõàê óêðà¿íñüêîþ.

13.55,02.30 Äî ñïðàâè.

15.35 Ò/ñ «Ãðàíä ãîòåëü».
16.50,22.40 Ò/ñ «Çà ñëóæáîâèì 

îáîâ`ÿçêîì».
18.00,00.15 Iíôîðìàöiéíà ãîäèíà.

19.00 «Åòàïîì ÷åðåç ïiâ-Çåìëi: 

iñòîðiÿ óâ`ÿçíåííÿ Ñåíöîâà i 

Êîëü÷åíêà».

20.05 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà».

20.30 Ñõåìè. Êîðóïöiÿ â äåòàëÿõ.

21.25,03.20 Íîâèíè. Ñïîðò.

21.40 Ä/ñ «Çåìíi êàòàêëiçìè».

23.50,04.05 #NeoÑöåíà ç Îëåãîì 

Âåðãåëiñîì.

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

ç «1+1».

07.00,08.00,09.00,12.00, 

16.45,19.30,05.35 «ÒÑÍ».

09.30 «×îòèðè âåñiëëÿ».

10.55,12.20,12.50 «Îäðóæåííÿ 

íàîñëiï».

14.25,15.35 «Ìiíÿþ æiíêó».

17.10 Ò/ñ «Êîõàííÿ Ìåð`ºì».
19.20 «Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè».

20.15,21.10 Ò/ñ «Âiäüìà».
22.10 «Ïðàâî íà âëàäó».

00.05 Õ/ô «Áåëëü».
02.05 Õ/ô «Ðåêâiºì çà âáèâöåþ».

06.05 Ì/ô.
06.15,01.00 «Ñëiäñòâî âåëè...» ç 

Ë.Êàíåâñüêèì».

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40 

Íîâèíè.

07.10,08.10,09.20 «Ðàíîê ç Iíòåðîì».

10.10 Õ/ô «Ñiìåéíå êîëî».
12.20,13.10,14.00 «Ðå÷äîê».

15.00,18.00,21.00 «×C ç ôóòáîëó 

FIFA 2018».

17.00 «Ùîäåííèê ×Ñ-2018».

20.00 «Ïîäðîáèöi».

23.00 Ò/ñ «Íàëiò».
01.50,05.20 «Ïîäðîáèöi» - «×àñ».

02.30 «Îðåë i ðåøêà. Øîïiíã».

03.50 «Ñòîñóºòüñÿ êîæíîãî».

ICTV
04.10 Ñêàðá íàöi¿.

04.20 Åâðèêà!

04.25 Ñòóäiÿ Âàøèíãòîí.

04.30 Ôàêòè.

04.50 Ò/ñ «Âiääië 44».
05.35,11.10 Ãðîìàäÿíñüêà îáîðîíà.

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê.

09.20,19.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè ç 

Ê.Ñòîãíiºì.

10.10 Ñåêðåòíèé ôðîíò.

12.10,13.20 Õ/ô «Äðóãèé ó êîìàíäi».
12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.

14.25,16.20 «Íà òðüîõ».

16.50,21.30 Ò/ñ «Ìàéîð i ìàãiÿ».
18.45,21.10 Ôàêòè. Âå÷ið.

20.20 Iíñàéäåð.

23.30 Õ/ô «Ñâîëîòà».

06.00 Çà æèâå! 

07.20 «Òàíöþþòü âñi! 7».

10.50 Çâàíà âå÷åðÿ.

12.45 Áèòâà åêñòðàñåíñiâ. 

Àïîêàëiïñèñ.

15.25 Ìiñòè÷íi iñòîði¿ ç Ïàâëîì 

Êîñòiöèíèì.

17.30,22.00 Âiêíà-Íîâèíè.

18.00 Ò/ñ «Ïðîâiäíèöÿ».
20.00,00.40 ß ñîðîìëþñü ñâîãî òiëà.

22.45 Õ/ô «Ó ði÷êè äâà áåðåãè 2».

03.00,02.10 Çîíà íî÷i.

04.00 Àáçàö.

06.00,00.10 Ò/ñ «Êîáðà».
07.55,09.25 Kids` Time.

08.00 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòà ó ÷îáîòÿõ».
09.30,17.10 Ëþáîâ íà âèæèâàííÿ.

11.40 Ïîëîâèíêè.

19.00 Òîï-ìîäåëü ïî-óêðà¿íñüêè.

02.05 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.

06.00 Áàéäèêiâêà.

06.30 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê.

09.45 Õ/ô «Áiëîñíiæêà».
11.00 Ò/ñ «Óñi æiíêè - âiäüìè».
12.00 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

13.00,21.00 Ò/ñ «Îñòàííié ìîñêàëü».
14.00 Âiòàëüêà.

16.00 Ïàíÿíêà-ñåëÿíêà.

17.00 Êàçêè Ó.

17.30 Êðà¿íà Ó.

19.00,20.00 Òàíüêà i Âîëîäüêà.

19.30,20.30 Îäíîãî ðàçó ïiä 

Ïîëòàâîþ.

22.00 Ãîòåëü Ãàëiöiÿ.

23.00 Ò/ñ «Ïîìñòà».

06.30,07.10,08.15 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.

07.00,08.00,09.00,15.00,

19.00,23.00,02.15 Ñüîãîäíi.

09.30,03.10 Çîðÿíèé øëÿõ.

10.30,04.40 Ðåàëüíà ìiñòèêà.

12.30 Ò/ñ «×åðãîâèé ëiêàð».
14.30,15.30 Ò/ñ «Æiíî÷èé ëiêàð».
19.45 «Ãîâîðèòü Óêðà¿íà».

21.00 Ò/ñ «Àíêà ç Ìîëäàâàíêè».
23.20 Êîíòðîëåð.

00.00 Ò/ñ «CSI: Íüþ-Éîðê».

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00,09.45 Ì/ñ «×îðíèé Äæåê».
06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,21.00,03.00 Íîâèíè.

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

ðàíêó, Êðà¿íî!

09.35 Ì/ñ «Ãîí».
10.10 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?

10.40 Òåëåïðîäàæ.

11.00 Ä/ñ «×àñè çìií - Êèòàéñüêi 

òðàäèöi¿ i ñó÷àñíå æèòòÿ».

12.00 Åíå¿äà.

12.25 Ä/ñ «Ñìà÷íi iñòîði¿».

13.10,14.30 ÐàäiîÄåíü.

13.40,15.20 Ëàéôõàê óêðà¿íñüêîþ.

13.55 Ñõåìè. Êîðóïöiÿ â äåòàëÿõ.

15.30 Êðà¿íà íà ñìàê.

16.25 Ä/ñ «Ñìàêè êóëüòóð».

17.00 «Çîëîòèé âåðåñåíü. Õðîíiêà 

Ãàëè÷èíè 1939-1941».

18.00,00.15 Iíôîðìàöiéíà ãîäèíà.

19.00 Êóëüòóðíà àôiøà çäîðîâî¿ 

ëþäèíè.

19.25 Ä/ñ «Íàãëÿäà÷i çàïîâiäíèêà».

20.30 Ïåðøà øïàëüòà.

21.25,03.20 Íîâèíè. Ñïîðò.

21.40 Ñèëüíà äîëÿ.

22.50 Ä/ñ «Íàéáiëüø çàâàíòàæåíèé 

ó ñâiòi».

23.50,04.05 ßê äèâèòèñÿ êiíî.

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

ç «1+1».

07.00,08.00,09.00,12.00,16.45, 

19.30 «ÒÑÍ».

09.30,11.20,12.20,13.20 «Îäðóæåííÿ 

íàîñëiï».

15.00 «Ìiíÿþ æiíêó».

17.10 Ò/ñ «Êîõàííÿ Ìåð`ºì».
19.20 «Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè».

20.15, 21.10, 22.10, 23.05 Ò/ñ 
«Âiäüìà».

00.05,01.00 «Ðîçñìiøè êîìiêà».

02.00 «Âå÷iðíié Êè¿â».

06.00 Ì/ô.
06.15,23.00 «Ñëiäñòâî âåëè...» ç 

Ë.Êàíåâñüêèì».

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40 

Íîâèíè.

07.10,08.10,09.20 «Ðàíîê ç Iíòåðîì».

10.10 Õ/ô «Àëåãðî ç âîãíåì».
12.20,13.10,14.00,01.40 «Ðå÷äîê».

15.00,18.00,21.00 «×C ç ôóòáîëó 

FIFA 2018».

17.00 «Ùîäåííèê ×Ñ-2018».

20.00,00.45 «Ïîäðîáèöi òèæíÿ».

03.35 Õ/ô «Æiíî÷i ðàäîùi é ïå÷àëi».
04.55 «Óêðà¿íà âðàæàº».

05.20 «ªâãåíié Ìîðãóíîâ. 

Íåñòåðïíèé áàçiêàëî».

ICTV
04.10 Ñêàðá íàöi¿.

04.15 Åâðèêà!

04.20 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.

04.25 Ñòóäiÿ Âàøèíãòîí.

04.30,02.30 Ôàêòè.

04.50 Ò/ñ «Âiääië 44».
05.35,11.10 Ãðîìàäÿíñüêà îáîðîíà.

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi.

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê.

09.15,19.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè ç 

Ê.Ñòîãíiºì.

10.10 Iíñàéäåð.

12.05,13.20 Ñåêðåòíèé ôðîíò.

12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü.

13.55,16.20 Õ/ô «Âîðîã áiëÿ âîðiò».
16.50 Ò/ñ «Ìàéîð i ìàãiÿ».
18.45,21.05 Ôàêòè. Âå÷ið.

20.20 Àíòèçîìái.

21.30 Ò/ñ «Ïðàâèëî áîþ».
01.00 Ò/ñ «Ìîðñüêà ïîëiöiÿ. Ëîñ-

Àíäæåëåñ».

05.55 Õ/ô «Ðiäíà êðîâ».
07.45 Õ/ô «Áiëîðóñüêèé âîêçàë».
09.45 Õ/ô «×àñ áàæàíü».
11.50 Õ/ô «Ðîçëó÷íèöÿ».
17.30,22.00 Âiêíà-Íîâèíè.

18.05 Ò/ñ «Ïðîâiäíèöÿ».
20.05 Õ/ô «Íå ìîæó ñêàçàòè 

«ïðîùàâàé».
22.45 Äàâàé ïîãîâîðèìî ïðî ñåêñ.

03.00,02.05 Çîíà íî÷i.

04.10 Àáçàö.

06.10,00.00 Ò/ñ «Êîáðà».
07.55,09.55 Kids` Time.

08.00 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòà ó ÷îáîòÿõ».
10.00,17.10 Ëþáîâ íà âèæèâàííÿ.

11.50 Ïîëîâèíêè.

19.00 Òîï-ìîäåëü ïî-óêðà¿íñüêè.

02.00 Ñëóæáà ðîçøóêó äiòåé.

06.00 Áàéäèêiâêà.

06.30 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê.

09.30 Õ/ô «Êàøòàí÷èê: ãåðîé 
Öåíòðàëüíîãî ïàðêó».

11.00 Ò/ñ «Óñi æiíêè - âiäüìè».
12.40,00.30 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

14.40 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòèãîðîøêà òà 
éîãî äðóçiâ».

16.00 Ì/ô «Äîëèíà ïàïîðîòi: 
Òðîïi÷íèé ëiñ».

17.20 Ì/ô «Ïóõíàñòi ïðîòè çóáàñòèõ»
18.45 Ì/ô «Òóðáî».
20.30 Ì/ô «Êíèãà æèòòÿ».
22.15 Õ/ô «Ìiñòî 44-ãî».
01.30 17+.

06.30,07.10,08.15 Ðàíîê ç Óêðà¿íîþ.

07.00,08.00,09.00,15.00, 

19.00,23.00,02.40 Ñüîãîäíi.

09.30,05.10 Çîðÿíèé øëÿõ.

10.50 Ò/ñ «ß ïîðÿä».
14.30,15.30 Ò/ñ «Ëèñòè ç ìèíóëîãî».
19.45 «Ãîâîðèòü Óêðà¿íà».

21.00 Ò/ñ «Àíêà ç Ìîëäàâàíêè».
23.30,02.00 Ò/ñ «CSI: Íüþ-Éîðê».
03.30 Ðåàëüíà ìiñòèêà.

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00 Ì/ñ «×îðíèé Äæåê».
06.30,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

ðàíêó, Êðà¿íî!

07.00,08.00,09.00,21.00,00.40, 

03.00 Íîâèíè.

09.35 Ì/ñ «Ãîí».
09.50 Äîäîëèêè.

10.05 Õòî â äîìi õàçÿ¿í?

10.35 Ä/ñ «Ôåñòèâàëi ïëàíåòè».

11.00 Ä/ñ «Ïðèãîäè Îñòiíà Ñòiâåíñà».

12.00 Õ/ô «Ìðiÿ ëþáîâi».
13.35,00.15 Ä/ñ «Ãîðäiñòü ñâiòó».

14.00 Òåëåïðîäàæ.

14.20 Ñèëüíà äîëÿ.

15.20 Ä/ñ «Âàãàñi - ÿïîíñüêi 

ñìàêîëèêè».

16.15 Ä/ñ «Íåçâè÷àéíi êóëüòóðè».

17.15 Ò/ñ «Ãðàíä ãîòåëü».
20.05 Ä/ñ «Òàºìíèöi ëþäñüêîãî 

ìîçêó».

21.25 Âå÷iðíº øîó ç Þðiºì Ìàð÷åíêîì

21.55 Ïðîìiíü æèâèé.

22.50 Õ/ô «Òàêñi».

1+1
06.00,19.30 «ÒÑÍ».

06.45 «Ãðîøi».

08.00 «Ñíiäàíîê. Âèõiäíèé».

10.00 «Æèòòÿ áåç îáìàíó».

11.15,23.10 «Ñâiòñüêå æèòòÿ».

12.15 «Êîíöåðò ãóðòó ÒIÊ «Ëþáè òè 

Óêðà¿íó».

13.40 «Ëiãà ñìiõó».

15.40 «Âå÷iðíié êâàðòàë. Ñïåöâèïóñê»

16.30,21.15 «Âå÷iðíié êâàðòàë».

18.30 «Ðîçñìiøè êîìiêà».

20.15 «Óêðà¿íñüêi ñåíñàöi¿».

00.10,02.05 «Âå÷iðíié Êè¿â».

05.45 Ì/ô.
00.15 «Âå÷iðíié Êè¿â».

06.00 Ì/ô.
06.25 «×åêàé íà ìåíå. Óêðà¿íà».

08.00,03.25 Õ/ô «Áåðåìî âñå íà 
ñåáå».

09.30 Õ/ô «Ìåðñåäåñ» òiêàº âiä 
ïåðåñëiäóâàííÿ». 

11.00 Õ/ô «À çîði òóò òèõi...».
15.00,18.00,21.00 «×C ç ôóòáîëó 

FIFA 2018».

17.00 «Âåëèêà Ãðà».

20.00 «Ïîäðîáèöi».

23.00 «Âåëèêèé áîêñ. Ïîºäèíîê çà 

ó÷àñòþ Äåíèñà Áåðií÷èêà i Êàðåíà 

×óõàäæÿíà».

02.00,04.35 «Ïîäðîáèöi» - «×àñ».

02.40 «Îëåã Äàëü. Îñòàííi 24 

ãîäèíè».

05.15 «Top Shop».

ICTV
05.45 Áiëüøå íiæ ïðàâäà.

07.30 ß çíÿâ!

09.25 Äèçåëü-øîó.

10.45,11.45 Îñîáëèâîñòi 

íàöiîíàëüíî¿ ðîáîòè.

12.45 Ôàêòè. Äåíü.

13.00 «Íà òðüîõ».

15.15 Ò/ñ «Ïðàâèëî áîþ».
18.45 Ôàêòè. Âå÷ið.

19.20 Íàäçâè÷àéíi íîâèíè. Ïiäñóìêè 

ç Ê. Ñòîãíiºì.

20.05 Õ/ô «Ïîõìiëëÿ ó Âåãàñi».
22.00 Õ/ô «Õîëîñòÿöüêà âå÷iðêà 2: Ç 

Âåãàñó ó Áàíãêîê».

06.00 ÂóñîËàïîÕâiñò.

08.10 Êàðàîêå íà Ìàéäàíi.

09.10 Âñå áóäå ñìà÷íî!

10.05 Õ/ô «Ó÷èòåëü ìóçèêè».
12.00 Ò/ñ «Ïðîâiäíèöÿ».
17.10 Õ/ô «Íå ìîæó ñêàçàòè 

«ïðîùàâàé».
19.00 Õ/ô «Êàôå íà Ñàäîâié».
23.05 ß ñîðîìëþñü ñâîãî òiëà.

05.40 Ò/ñ «Êîáðà».
07.35,08.55 Kids` Time.

07.40 Ì/ñ «Ëóíòiê i éîãî äðóçi».
08.00 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòà ó ÷îáîòÿõ».
09.00 Õ/ô «Éîêî».
10.50 Õòî çâåðõó.
19.10 Õ/ô «Áóäèíîê ç ïðèêîëàìè».
21.00,23.10 Õ/ô «Ìèñëèâöi çà 

ïðèâèäàìè».
01.10 Õ/ô «ÁàéÁàéÌåí».

06.30 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê.

11.00 Ì/ô «Äîëèíà ïàïîðîòi: 
Òðîïi÷íèé ëiñ».

12.15 Õ/ô «Êðàñóíÿ».
13.30 ×îòèðè âåñiëëÿ.

14.30 Ò/ñ «Îñòàííié ìîñêàëü».
16.30 Ì/ô «Òóðáî».
18.30 Êðà¿íà Ó.

20.00 Õ/ô «Íåéìîâiðíå æèòòÿ 
Âîëòåðà Ìiòòi».

22.00 Îäíîãî ðàçó ïiä Ïîëòàâîþ.

23.00 Êðà¿íà Ó.

00.30 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì

06.05 Õ/ô «Òiíi çíèêàþòü îïiâäíi».
11.55 «Ñâiäîê. Àãåíòè».

12.30 «Ùîäåííèê ×Ñ ç ôóòáîëó FIFA 

2018».

13.00,03.20 «Ðå÷îâèé äîêàç».

15.20 «Ñêëàä çëî÷èíó».

17.05 «Êðóòi 90-òi».

19.00,02.35 «Ñâiäîê».

19.30 Õ/ô «Ñóºòà ñóºò».
21.15 Õ/ô «Ëþäèíà-îðêåñòð».
23.00 Õ/ô «Ïëàíåòàðióì».

07.00,15.00,19.00 Ñüîãîäíi.

07.15,05.20 Çîðÿíèé øëÿõ.

08.15,15.20 Ò/ñ «Àíêà ç 
Ìîëäàâàíêè».

17.50 Ò/ñ «Ïåðåõðåñòÿ».
19.40 Ò/ñ «Ïåðåõðåñòÿ».
22.10 Õ/ô «Ðàéñüêèé êóòî÷îê».
00.00,02.15 Ò/ñ «CSI: Íüþ-Éîðê».

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00 Ì/ñ «×îðíèé Äæåê».
06.30,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

ðàíêó, Êðà¿íî!

07.00,08.00,09.00,21.00,00.40, 

03.00 Íîâèíè.

09.35 Õ/ô «Ìðiÿ ëþáîâi».
11.10 Ä/ñ «Äåøåâèé âiäïî÷èíîê».

12.10 Ïåðøèé íà ñåëi.

12.40 Åíå¿äà.

13.35 Ä/ñ «Ãîðäiñòü ñâiòó».

14.00 Òåëåïðîäàæ.

14.20,04.30 Ôîëüê-music.

15.25 Ïðîìiíü æèâèé.

16.20 Ä/ñ «Íåçâè÷àéíi êóëüòóðè».

17.15 Ò/ñ «Ãðàíä ãîòåëü».
20.05 Ä/ñ «Òàºìíèöi ëþäñüêîãî 

ìîçêó».

21.25 #@)?$0 ç Ìàéêëîì Ùóðîì.

22.15 Áóêîãîëiêè.

22.40 Âå÷iðíº øîó ç Þðiºì 

Ìàð÷åíêîì.

23.20 Ä/ñ «Âàãàñi - ÿïîíñüêi 

ñìàêîëèêè».

00.15 Ä/ñ «Ãîðäiñòü ñâiòó».

01.35 Áóêîãîëiêè.

1+1
06.10 «ÒÑÍ».

07.05 «Óêðà¿íñüêi ñåíñàöi¿».

08.00 «Ñíiäàíîê. Âèõiäíèé».

09.00 «Ëîòî-Çàáàâà».

09.40 Ì/ô «Ìàøà i âåäìiäü».
09.50,10.50,11.50 «Ñâiò íàâèâîðiò 9»

12.55 «Ñâiò íàâèâîðiò 5».

13.45 Õ/ô «Õðåùåíà».
17.30,21.00 Õ/ô «Iíøà æiíêà».
19.30,05.00 «ÒÑÍ-Òèæäåíü».

22.55 «Ëiãà ñìiõó».

04.20 «Óêðà¿íñüêi ñåíñàöi¿».

06.25 Õ/ô «Ìåðñåäåñ» òiêàº âiä 
ïåðåñëiäóâàííÿ».

08.00 «Âäàëèé ïðîåêò».

09.00 «Ãîòóºìî ðàçîì».

10.00 «Îðåë i ðåøêà. Ìîðñüêèé 

ñåçîí».

11.00 «Îðåë i ðåøêà».

13.00 Õ/ô «Iãðàøêà».
15.00,18.00 «×C ç ôóòáîëó FIFA 

2018».

17.00 «Âåëèêà Ãðà».

20.00 «Ïîäðîáèöi».

21.00 «×C ç ôóòáîëó FIFA 2018».

23.00 Õ/ô «Ãðà ¿õíüîãî æèòòÿ».

ICTV
05.25 Iíñàéäåð.

07.20 Ò/ñ «Íiêîíîâ i Êî».
09.20 Ò/ñ «Âiääië 44».
11.05,13.00 «Íà òðüîõ».

12.45 Ôàêòè. Äåíü.

14.55 Õ/ô «Ïîõìiëëÿ ó Âåãàñi».
16.50 Õ/ô «Õîëîñòÿöüêà âå÷iðêà 2: Ç 

Âåãàñó ó Áàíãêîê».
18.45 Ôàêòè òèæíÿ. 100 õâèëèí ç 

Î.Ñîêîëîâîþ.

20.35 Õ/ô «Õîëîñòÿöüêà âå÷iðêà 3».
22.40 Õ/ô «Éîëîïè-ðîçáiéíèêè».
00.20 Õ/ô «Ñâîëîòà».

06.05 ÂóñîËàïîÕâiñò.

07.50 Ïëàíåòà Çåìëÿ.

08.55 Âñå áóäå ñìà÷íî!

09.50 Êàðàîêå íà Ìàéäàíi.

10.50 Åêñïåðèìåíòè.

12.50 Õàòà íà òàòà.

14.50 Õ/ô «Êàôå íà Ñàäîâié».
19.00,01.10 Ñëiäñòâî âåäóòü 

åêñòðàñåíñè.

23.00 ß ñîðîìëþñü ñâîãî òiëà.

03.10 Çîíà íî÷i.

05.20 Ñòåíäàï-øîó.

06.15,07.45 Kids` Time.

06.20 Ì/ñ «Ïðèãîäè Êîòà ó ÷îáîòÿõ».
07.50 Õ/ô «Ïàñòêà äëÿ ïðèâèäà».
09.50,14.00 Õ/ô «Ìèñëèâöi çà 

ïðèâèäàìè».
11.50,01.00 Õ/ô «Ìèñëèâöi çà 

ïðèâèäàìè 2».
16.10 Õ/ô «Îç: Âåëèêèé i Ìîãóòíié».
18.50 Õ/ô «Àëiñà â Êðà¿íi ÷óäåñ».
21.00 Õ/ô «×åðâîíà øàïî÷êà».
23.00 Õ/ô «ÁàéÁàéÌåí».

06.00 Áàéäèêiâêà.

06.30 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê.

11.45 Ì/ô «Êíèãà æèòòÿ».
13.30 ×îòèðè âåñiëëÿ.

14.30 Ò/ñ «Îñòàííié ìîñêàëü».
16.30 Õ/ô «Íåéìîâiðíå æèòòÿ 

Âîëòåðà Ìiòòi».
18.30,23.00 Êðà¿íà Ó.

22.00 Îäíîãî ðàçó ïiä Ïîëòàâîþ.

00.30 Íàéêðàùèé ðåñòîðàí ç 

Ðóñëàíîì Ñåíi÷êiíèì.

05.45 Õ/ô «Âåñü ñâiò â î÷àõ òâî¿õ...»
07.00 «Ñòðàõ ó òâîºìó äîìi».

10.40 Õ/ô «Îäèíî÷íå ïëàâàííÿ».
12.30 «Ùîäåííèê ×Ñ ç ôóòáîëó FIFA 

2018».

13.00 «×åìïiîíàò Óêðà¿íè ç øîñåéíî- 

êiëüöåâèõ ïåðåãîíiâ».

14.00 Õ/ô «Êîìàíäîñ».
17.00 Õ/ô «Ëþäèíà-îðêåñòð».
18.45 Õ/ô «Âiäïóñòêà çà âëàñíèé 

ðàõóíîê».
21.25 Õ/ô «Ðåâîëüâåð».
23.35 Õ/ô «Ïëàíåòàðióì».

06.50 Ñüîãîäíi.

07.45 Çîðÿíèé øëÿõ.

08.45 Õ/ô «Ìiëüéîíåð».
10.50 Ò/ñ «Ïåðåõðåñòÿ».
14.50 Õ/ô «Çâåäåíi ñåñòðè».
17.00 Ò/ñ «Ãðà â ëþáîâ».
19.00 Ïîäi¿ òèæíÿ ç Îëåãîì Ïàíþòîþ.

20.00 Ãîëîâíà òåìà.

23.00,02.20 Ò/ñ «Áóäó âiðíîþ 
äðóæèíîþ».

21.00 Ò/ñ «Ãðà â ëþáîâ».
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НерухомIсть
Продам

1кім. Східний, 1/5ц, 24м, звичайний стан    
0686921537
1кім. Східний,  2/10, 40м, сира, будинок 
зданий 0686921537
2кім. вул. Злуки 2/11, 63,6 м, без посе-
редників 0967554493, 09600865934
2кім. Дружба, 4/5, п/б, 46м, косм рем., 
колонка, 21500 096 6774724 
терміново продам 3-кімнатну квартиру, 
смт.В.Березовиця, Кемпінг, 61 м. кв., 
5п./5 пов. буд., 0673501611
3к. Сонячний, 3/9ц, 82м, сира, буд. 
зданий, 47000 0966774724 
3к. Східний, 2/5, п/б, 60м, кім. окр. 
хороший стан, 25000 0966774724 
3кім. Сонячний, 8/10ц, 84 м, сира 
0686921537
3к. Новий Світ, 57м, 2пов, і/о, є/р, меблі, 
техніка +(гараж-5000) біля будинку, 
33000  0966774724
Продається земельна ділянка під за-
будову біля м. тернополя (10 км). Ціна 
договірна. 0972294358, 0988046342
Продаються земельні ділянки 0,15 га і 
0,16 га 0974376286, 0964139726
Продам земельну ділянку 0,2 га під за-
будову у с. Великий Глибочок, проведена 
вода, сусіди забудовані0965753823
Продам земельну ділянку , при-
ватизована, 10 км від тернополя 
0680605586, 0672993168
Будинок дача с. Петриків,  2 пов., 63 м,   
6 сот 0686921537  
Земельна ділянка, с.Біла, 6 сот, комуні-
кації, 8000 0966774724 
Будинок Кутківці, 250м, 8сот, комуніка-
ції, розводка, і/о, мп/вікна, двері, 80000  
0966774724
Житловий будинок в смт микулинці, є 
гараж і господарські будівлі, загальна 
площа присадибної ділянки 9,9 сот. 
0962363513
Будинок с. Петриків, 450 м, 2 пов. +  
ділянка 14 сот 0686921537
терміново продам земельну ділянку в  
с. охримівці, 0,45 га 0673501611

РЕКЛАМА
ОГОЛОШЕННЯ

Оренда
Винайму квартиру  для порядних 
людей розглянемо усі пропозиції 
423436,0964736766
Здам в оренду дві кімнати під офіс по 
20м. кв. по вул.15 Квітня 0677005502
Здам в оренду 3к. на Бамі 5/9, ц/б, інди-
відуальне опалення,євроремонт,сучасні 
меблі,техніка 0964736766
2 кім. Східний, і/о, новобудова, є меблі 
та побутова техніка  0686921537
3 кім. Дружба, новобудова, меблі та 
побутова техніка, і/о,  можливо для іно-
земців 0686921537
3 кім. Центр, і/о, ремонт, меблі, техніка        
0686921537

Куплю
Будинок біля Тернополя, ділянку, дачу 
розглянемо усі пропозиції  423436, 
0964736766; 0662929348

Дорого 
землю, городи від 1 га.

Допомагаємо 
в оформленні 

документів на землю:
спадщина, сертифікати.

(068) 862-24-29

Квартиру сиру у новобудові або 
обжиту, різні варіанти 423436, 
0964736766
Куплю 1кім. квартиру, малосімейку, 
кімнату в гуртожитку, хрущовку, чешку, 
новобудову, різні варіанти  423436, 
0964736766

ТехнIКа
Ремонт автомобілів, ходова, 
рихтовка на стенді, заміна скла, 
поклейка тріщин 
 0503776023, 0966021987

Автозапчастини 
до бусів

Мерседес «Спринтер», «Віто»
Фольксваген «Транспортер»

Фіат, Рено, 
Пежо 

та легкових 
автомобілів  

м. Тернопіль, вул. Крушельницької, 17
Тел.: 22-03-73, (097)130-51-92

м. Тернопіль. Тел. (067) 354-70-97
www.bearings.te.ua

ПІДШИПНИКИ

ПАСИ КЛИНОВІ
Для імпортних комбайнів

САЛЬНИКИ

Для легкових та вантажних  
автомобілів

Для промислової 
та сільськогосподарської техніки

Продається мотор до Москвич-412 
та причіп до трактора. м.Тернопіль.   
 0961926139 (Павло)

Трактори, мототрактори, мотоблоки, дви-
гуни різних потужностей, обладнання до 
них. Гарантія, з/ч, безкоштовна доставка. 
Знайдете дешевше — віддамо ще дешев-
ше 0985989484, 493000, 0982591958, 
0666653606, www.tractor_c.com.ua
СТО «Спектр» вул. 15 квітня, 44а: ре-
монт двигунів, коробок передач, ходової 
частини, охолоджувальної та паливної 
систем, комп’ютерна діагностика авто-
мобілів, чистка форсунок, рихтувальні 
і зварювальні роботи 0677005502, 
510097
ГБО на авто для всіх типів бензино-
вих двигунів 428220, 0673517555, 
0673510352, www.gaz.te.ua

БудIвницТво, РеМонТ
Дошка на підлогу, обрізна, вагонка соснова 
0679534307
Газоблоки «Аерок», якісні, сертифі-
ковані, клеї для кладки та оздоблення 
блоків, матеріали для утеплення фасадів, 
0978085572
Електричні водонагрівачі,  продаж, 
встановлення, технічне обслуговування 
404100,  0673533170
Сходи дубові, металеві, ковані від 
виробника,400335, 0673829242
Труби азбестоцементні, залізобетонні, 
424380, 0979798631
Опалювальна техніка, монтаж 522317
Алмазне сверління, буріння отворів 
під вентиляції та твердопаливні котли, 
0960451604
Бетонні кільця для криниць, бруківка, фа-
садний облицювальний камінь, парапети, 
капелюхи 0977760627
Вкладення бруківки і плитки 0975466025
Кондиціонери провідних фірм світу, 
257478, 427237
Якісні натяжні стелі. Доступна ціна 
0970344458
Всі види будівельно-ремонтних 
робіт0976536164
Все для будови. Продаж і доставка 
будматеріалів 0673501193

МеТаЛоЧеРеПицЯ!
німецька,  бельгійська, фінська 
якість, гарантія 10-30 років! По-
вна комплектація та професійний 
монтаж вашого даху! Заміри, ко-
шторис, доставка! 0977697658, 
0669835527

все дЛЯ доМу
Очищувачі питної води (фільтри), картри-
джі. Гурт, роздріб. Подарункові набори 
432676, 0673491313
Ковані ворота, огорожі, перила. 
0971322950, www.fk.te.ua
Вікна, двері, ворота гаражні 0671735531, 
0504377716
Сервісна служба «Вікна & Двері», 
ремонт, усунення цвілі, провітрювачі 
526888, 0673542887
Кондиціонери провідних фірм світу, 
257478, 427237
Супутникові антени. Встановлення, 
налаштування, ремонт 0673047962, 
0667770331

ОБЛИЦЮВАЛЬНА
ДЕКОРАТИВНА

(067) 352-51-54
с. Плотича, 
вул. Грушевського, 9

www.cegla-plotycha.com.ua

Меблі
Шафи-купе, безкоштовний замір, 
434714, 0674878484, 0958752424
Виготовлення шаф-купе 429969, 
0685233332
Виготовлення меблів, продаж мебле-
вої фурнітури 433993, 0674019806, 
0631286858
Стільці, парти, 269692, 0679363100
Шкіряні меблі для дому та офісу, 
297188, 0508597119
Ремонт та оббивка м'яких меблів 
0976759094, 420307
Крісла. Виготовлення та ремонт 
0977219177, 525521
Ліжка, двері, сходи з натурального  дерева 
0672742275
Матраци, дивани, ліжка, термінова пере-
тяжка меблів 0673542064

сIЛьсьКе ГосПодаРсТво
Продам

Приймаємо замовлення на саджанці та 
живці високопродуктивної чорної смороди-
ни. надаємо консультації під час посадки 
та вирощування. 0973944257

Кормовий буряк 2 т та в тюках вигомішан-
ку. Ціна договірна 0673885946

Куплю
Купуємо худобу, телят, коней 498844, 
0507404945, 0676726156
Закуповуємо ВРХ, коней, свиней, телят 
0977270253
Куплю роги лося, оленя до 100 грн за 1 кг , 
а також старі роги сайгака. 0966762334

Тварини
Віддам у добрі руки цуценят 0982266977

ПосЛуГи
Побутові

Чистка килимів та м'яких меблів 
0966703044
Електрика, ціна зележить від обсягу роботи 
0660879011, 0982297976. Юра
Чистка подушок і перин 0974089466
Ремонт пральних машин, іншої техніки, 
0970083248

Медичні
Лікування на бджолиних вуликах, пилок, 
мед 0685392533, 0972076523

Фінансові
Кредити 0972227777, 528822,  
www.terna.ua

Юридичні
Консультації щодо вирішення юридичних 
проблем в інших країнах 0672549506, 
0950378089

РоБоТа
Прийму на роботу в сТо автослюсаря, 
моториста, менеджера0677005502, 
510097
Потрібні майстри для виконання 
ремонтних робіт у приватному будинку 
0975421087

вваЖаТи недIЙсниМ
Втрачено Державний акт на право 
власності на земельну ділянку серії 
ЯЕ №302673, виданий  18 листопада 
2008 року управлінням Держкомзему у 
Тернопільському районі на ім'я Маркевич 
Тетяни Iванівни, вважати недійсним.
Втрачено тимчасове військове по-
свідчення №4391, видане у 2007 році 
Новокаховським міським військовим 
комісаріатом Херсонської області на 
ім'я Домбровського Андрія Iгоровича, 
вважати недійсним.

Купон безкоштовного оголошення

Щоб ваше оголошення було надруковане в черговому номері "Подільського слова", треба заповнити купон  
і надіслати або принести в редакцію в СЕРЕДУ до 12 год. Наша адреса: 46002, м. Тернопіль, вул. Бродівська, 17.

Текст оголошення + телефон

Рубрики:             Куплю            Продам             Послуги            Вважати недійсним

Реклама і оголошення в нашій газеті

Будинок-дача біля Тернополя, 2 пов., 
жилий, 0,06 га, 28500. 0968509583
Мотоблоки нові (потужністю від 4 до 
15 к. с.), трактори (від 12 к. с.), мото-
трактори, двигуни різних потужностей, 
навісне обладнання. Гарантія, з/ч, 
безкоштовна доставка. 0985989484, 
493000, www.tractor_c.com.ua
Пшеницю, ячмінь насіннєвий першої ре-
продукції. 0973171523, 0974400604, 
0686067067

Комп’ютерна діагностика авто-
мобілів, усунення помилок, чистка 
форсунок.  0974351918

Лікування на бджолиних вуликах, 
бджолоужалення, інгаляція, пилок, 
перга, прополіс, мед, воскова міль, 
мертві бджоли. 
с. Чернелів-Руський. 0679455186

Блочна реклама:
1 см2 на 1 сторінці 

72 грн

5 грн
або купон

20 грн

8 грн

6 грн

3 грн
+2 грн

30 грн

+5 грн

+10 грн

Мінімальне оголо-
шення — 2 рядки,  
до 70 символів

Оголошення в рамці  
— 3 рядки,  
до 100 символів

Кожен  
додатковий рядок

Кожен  
додатковий рядок

Оголошення в рамці   
— 5 рядків,  
до 150 символів

1 позиція у бізнесовому  
довіднику (2 рядки)

На темному фоні

Виділення
напівжирним 
шрифтом

Ціни дійсні з 8.11.2017р.528830, 097 7947546

КЛАСичНІ МЕБЛІ ВІД ВиРОБНиКА 0673542064
вул. С. Бандери, 47 (м-н «Київ»)35 грн

+5 грн

Мінімальний блок 
49х49 мм (24 см2)
на чорнобілій сторінці

1 см2 на кольорових 
сторінках 
1 см2 на чорнобілих 
сторінках

Діє система знижок, залежно від площі та кількості виходів

насіння детермінантної гречки сорту 
«Ювілейна 100» 1-ої репродукції, 
суржик (пшениця з ячменем, на 
корм). Тел.: (097) 317-15-23, (068) 
606-70-67.
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Вітаємо! Актуально

Оголошення

До уваги власників автотранспорту
Тернопільська районна державна адміністрація (Організатор перевезень) оголошує конкурс на право 

здійснювати перевезення пасажирів на внутрішньорайонних автобусних маршрутах загального користу-
вання в звичайному режимі руху.

Перелік об'єктів конкурсу:
№ з/п №№ рей-

сів, номер 
маршруту

Назва маршруту Про-
тяжність  
маршруту 
(км)

Час відправл. з 
пунктів

к-сть 
обор. 
рейс.

мін.
к-сть
авт.

почат. кінцев. 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 15-32/2 Горішній Івачів (Чистилів) — 

Тернопіль 
18 6-30 19-20 8 2

2 15-37 Тернопіль — Дубівці через 
Ігровицю

28 5-30 18-15 4 2

3 15-40 Біла -Тернопіль 1* 8,5 6-10 19-20 10 2
4 15-40 Біла -Тернопіль 2* 8,5 6-40 21-20 9 2

Періодичність виконання рейсів — щоденно
* Примітка: автобусні маршрути № 15-40 Біла — Тернопіль – 1 та № 15-40 Біла — Тернопіль – 2 виставля-

ються на 4 місяці для визначення доцільності їх відкриття
Умови конкурсу

Конкурси на перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування проводять від-
повідно до Закону України «Про автомобільний транспорт» та Порядку проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міні-
стрів України від 3 грудня 2008р. №1081 (зі змінами), Правил надання послуг пасажирського автомобільного 
транспорту, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 18.02.1997 №176 (зі змінами).

Для забезпечення належної якості та безпеки перевезень пасажирів на автобусних маршрутах, згідно  з 
Порядком визначення класу комфортності автобусів, сфери їхнього використання за видами сполучень та 
режимів руху, затвердженого наказом Мінтрансзв'язку України від 12 квітня 2007 р. № 285, на маршрутах 
протяжністю до 150 км допускається використання автобусів категорій М2 (повна маса до 5 т) та М3 (повна 
маса більше 5 т). Клас автобусів: на приміських маршрутах І, ІІ, ІІІ.

Обов’язкове надання в якості конкурсної пропозиції на кожен об’єкт конкурсу, що містить приміські 
маршрути, щонайменше одного транспортного засобу, пристосованого для перевезення осіб з обмеженими 
фізичними можливостями;

наявність у перевізника-претендента необхідної кількості резервного рухомого складу відповідної міст-
кості згідно з підпунктом 4 п.12 Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному 
маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3.12.08 
№1081 (із змінами);

забезпечення державних соціальних нормативів у сфері транспортного обслуговування пасажирів;
перевезення громадян пільгових категорій згідно з чинним законодавством;
забезпечення виконання вимог чинного законодавства, що регулює роботу автомобільного транспорту;
дотримання трудового законодавства України, забезпечення належних умов праці. 
Документи для участі у конкурсі приймають у закритому конверті з позначкою №1 та конверті з по-

значкою №2, який містить документи з інформацією про те, на який об’єкт конкурсу надає документи 
перевізник-претендент.

Документи на конкурс приймають до 27 червня 2018 року включно з 9 год. до 17 год. за адресою м. Терно-
піль, вул. Галицька, 38, Філія «Тернопільський ДОНКК» Українського державного підприємства з обслуго-
вування іноземних та вітчизняних автотранспортних засобів «Укрінтеравтосервіс».

Увага! З питань щодо номерів рейсів та розкладів руху автобусів на маршруті, бланків документів для 
участі в конкурсі, а також за довідками звертайтесь за тел.: 52-15-79, 52-45-90, за адресою: м. Тернопіль, 
вул. Галицька, 38, щоденно в робочі дні з 9 год.  до 17 год. Філія «Тернопільський ДОНКК» Українського 
державного підприємства з обслуговування іноземних та вітчизняних автотранспортних засобів «Укрінте-
равтосервіс» (Робочий орган конкурсного комітету)  та 43-58-74, за адресою: м. Тернопіль, майдан Перемо-
ги, 1, щоденно в робочі дні з 8 год. до 17 год. 15 хв., відділ розвитку інфраструктури та з питань цивільного 
захисту Тернопільської районної державної адміністрації.

Конкурс відбудеться 19 липня 2018 року о 10 год. в приміщенні Тернопільської районної державної адмі-
ністрації, каб. 310.

Плата за один об’єкт конкурсу внутрішньорайонного приміського автобусного маршруту становить  
2200 грн.

Реквізити для перерахування коштів: філія «Тернопільський ДОНКК» УДП «Укрінтеравтосервіс»: код 
38758169 в ТВБВ АТ «Ощадбанк» МФО 338545 р/р 26003300625017.

Конкурсний комітет з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування,  
що не виходять за межі Тернопільського району.

Малоходачківська сільська рада проводить громадські слухання щодо добровільного об`єднання до 
ОТГ, які відбудуться  8 липня 2018 року о 17 год. в приміщенні сільського клубу села Малий Ходачків Терно-
пільського району Тернопільської області. Телефон для довідок 29-37-36.

Щиросердечно вітаємо з днем 
народження заступника голови Тер-
нопільської районної державної ад-
міністрації Андрія Ярославовича 
КОЛІСНиКА.

Хай щастя завжди супроводить Вас,
Людська повага й шана не минають,
А вашу мрію й працю повсякчас
Лиш визнання вінчають!

З повагою — колеги та друзі.

Щирі вітання з нагоди дня наро-
дження надсилаємо депутатам Тер-
нопільської районної ради Віктору 
Володимировичу СВЕРБиВУСУ та 
Ігорю Ярославовичу ОЛІЙНиКУ.

Хай будуть з вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

З повагою — колеги та друзі.

Педагогічний колектив НВК "Миш-
ковицька ЗОШ І-ІІІст. - ДНЗ" щиросер-
дечно вітає з днем народження вчи-
теля української мови та літератури 
Ірину Богданівну ЗВІР.

Хай доля Вам шле добро і щастя,
Міцне здоров’я, море благ земних,
А щедрі дні, мов рушники квітчасті,
Нехай ще довго стеляться до ніг.

Колектив комунального закладу 
Романівської ЗОШ І ст. щиро вітає із 
ювілеєм директора школи Оксану Ві-
кторівну ДЗЮБиК.

Ваш ювілей – щаслива дата.
І сумніватись тут не слід.
Нехай сьогодні наші привітання
У серці Вашому залишать добрий слід.
Отож прийміть найкращі привітання
Здоров’я, щастя та багато літ.
Всю доброту, яка існує в світі,
Всю радість, що живе серед людей,
Найкращі всі, що до вподоби квіти,
Даруєм Вам у цей святковий день.

Працівники відділу культури Тер-
нопільської РДА, районного будин-
ку культури та районна організація 
профспілки працівників культури 
щиро вітають з 60-ти річчям худож-
нього керівника клубу с. Лучка Єв-
стахія Євгеновича КОМАРА. 

Бажаємо здоров'я, щастя і добробу-
ту Вам і вашій родині, успіхів і здобутків 
у всіх справах, наснаги та натхнення,  до-
вгих років життя у міцному родинному 
колі та серед вірних і надійних друзів.

Вітаємо з днем народження ди-
ректора будинку культури с. Вели-
кий Глибочок Людмилу Іванівну 
ПАЦІЙ та керівника народного ама-
торського хору «Журавка»  клубу  с. 
Острів  Степана Васильовича ДЖУ-
РОВСЬКОГО. 

Нехай Господь щедро дарує вам 
щасливу і довгу життєву дорогу, 
здоров’я завжди буде міцним, успіхи 
вражаючими, друзі вірними, достой-
ними, а родина — благополучною! 
Міцного здоров’я та невичерпної 
енергії на многая і благая літа! 

З повагою — працівники відділу  культури 
Тернопільської РДА, районного будинку 

культури, районна організація профспілки 
працівників культури.

Колектив Територіального центру 
соціального обслуговування (надання 
соціальних послуг) Тернопільського 
району щиро вітає з днем народжен-
ня фахівця соціальної  роботи Тетяну 
Йосипівну ГУШПЕТ, соціального ро-
бітника с. В. Гаї Любов Володимирів-
ну ГОЛОУТІНОВУ та медичну сестру 
Марію Андріївну БАСТЮК!

Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє,
Здійснюються завжди заповітні мрії.
Хай палають в серці почуття високі,
А доля дарує повні щастям роки.

Колектив ДНЗ «Світ малечі» с. Ігро-
виця щиро вітає з днем народження 
кухаря Зоряну Володимирівну МО-
КРиЦЬКУ.

Нехай добром наповнюється хата,
Достатком, щирістю і сонячним теплом.
Хай  буде вірних друзів в ній багато,
Прихильна доля огорта крилом.

Колеги та друзі щиро вітаоть з днем 
народження начальника управління 
соціального захисту населення Терно-
пільської РДА Сергія Леонтійовича 
МАНДЗЮКА.

Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.

Іменинники Тернопільського ра-
йонного територіального медичного 
об’єднання — сестра медична Галина 
Михайлівна САВУЛЯК, акушерка Ган-
на Степанівна КОРОБІЙ, молодша ме-
дична сестра (санітарка палатна) Ната-
лія Дмитрівна БОБРиК,  водій Петро 
Володимирович ГОРБАТЮК, молод-
ша медична сестра Любов Бронісла-
вівна НОВАК, електромонтер Василь 
Михайлович ВАШЕНЮК, кухар Га-
лина Михайлівна ВОВК, лікар-хірург 
Руслан Андрійович МЕЛЬНиК, лікар 
загальної практики — сімейний лікар 
Михайло Іванович ГОЛОВЕЦЬКиЙ, 
завідувач ФП Мар’янівка Галина Рома-
нівна ДРАБОВСЬКА, молодша медич-
на сестра Лариса Василівна ЗАЯЦЬ, 
сестра медична стаціонару Оксана 
Ігорівна КЛОШНиК, сестра-господиня 
Оксана Богданівна ГУЛЬКА, молодша 
медична сестра (санітарка) Олена Бог-
данівна ДРУчОК, молодша медична 
сестра (санітарка) Ірина Миколаївна 
КиСЕЛиЦЯ, сестра медична дитячого 
стаціонару Ірина Іванівна ОЛІЙНиК.

В цей дорогий для серця день
Бажаєм квітів і пісень!
Від друзів –  щирих привітань,
Від зірок –  здійснення бажань!
Від сонця –  світла і тепла,
Щоб доля щедрою була!

Педагогічний колектив Соборнен-
ської ЗОШ І-ІІ ст. ім. В. Гарматія вітає 
з днем народження кухаря школи 
Марію Павлівну ЖУК та вчителя по-
чаткових класів Оксану Володими-
рівну БОДНАРчУК-КУРиК.

Здоров’я, радості, везіння,
Натхнення, миру і терпіння.
Кохання, щастя та надії,
І щоб збулися усі мрії,
А ще достатку та добра,
На многії і благії літа!

Колектив Скоморохівської ЗОШ 
I-II ст. щиро вітає з днем народження 
вчителя початкових класів, музики та 
християнської етики Тетяну Володи-
мирівну МУЛЯР.

Хай на життєвій Вашій довгій ниві
Росте зерно достатку і добра,
Щоб Ви були здорові і щасливі,
Щоб доля тільки світлою була.

Колектив працівників відділу осві-
ти Тернопільської РДА та районного 
методичного кабінету щиро вітає з 
днем народження методиста з на-
вчальних дисциплін Наталію Богда-
нівну СТРиЙВУС та  секретаря ра-
йонного методичного кабінету Ірину 
Василівну ПУКАч.

Хай радість приносить вам кожна година,
Від горя хоронить молитва свята,
Щасливою буде життєва стежина
Для вас і родини на довгі літа!

Педагогічний колектив Велико-
глибочецької ЗОШ І-ІІІ ступенів ім. 
Я. Стецька  вітає з днем народження 
вчителя початкових класів Галину 
Дмитрівну ПРОЦЬ, вчителя україн-
ської мови Наталію Богданівну МУ-
ЗиКУ, вчителя англійської мови Ніну 
Богданівну МАТВЕЙчУК, інструк-
тора школи Андрія Ярославовича 
СУХЕЦЬКОГО.

На довгий вік, на многії літа,
На шану від людей, тепло родинне,
Стелися, доле, крізь усе життя
Лише добром для доброї людини.

Колектив Острівської ЗОШ І-ІІІ сту-
пенів щиросердечно вітає з днем на-
родження вчителя захисту Вітчизни 
та основ здоров’я Євгена Володи-
мировича ІВАНЮТУ.

В житті хай лунають лиш теплі слова,
А серце ніколи від болю не плаче.
І крутиться весело Вам голова
Лише від любові, добра та удачі!  

16. 07. 2018 р. о 15 год. в приміщенні будинку культури с. Байківці відбудуться громадські слухання з роз-
гляду містобудівної документації «Детальний план житлової забудови в с. Курники Тернопільського району 
Тернопільської області».

З матеріалами детального плану можна ознайомитись у відділі земельних відносин, будівництва та архі-
тектури. Тел. для довідок 29-62-65.

В Україні почнеться «будівельна амністія» 
20. 04.2018 набув чинності Закон України № 2363-VIII  «Про внесення зміни до пункту 9 роз-
ділу V «Прикінцеві положення» Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» 
щодо продовження терміну прийняття в експлуатацію об’єктів будівництва, збудованих без 
дозволу на виконання будівельних робіт». 

Згідно з нормами  закону, відтепер власники земель-
них ділянок, звернувшись до Державної архітектурно-
будівельної інспекції у 10-денний термін, за результа-
тами технічного обстеження, зможуть узаконити свої 
забудови та приватизувати відповідні земельні ділянки.

Його дія поширюється на індивідуальні (садиб-
ні) житлові будинки, садові, дачні будинки загаль-
ною площею до 300 квадратних метрів, а також 
господарські (присадибні) будівлі і споруди загаль-
ною площею до 300 квадратних метрів (збудовані у 
період з 5 серпня 1992 року до 9 квітня 2015 року); 
будівлі і споруди сільськогосподарського призна-
чення (збудовані до 12 березня 2011 року).

Крім того, узаконити можна будівлі та споруди 
сільськогосподарського призначення, які зведені 
до 12 березня 2011 року та належать до незначного 
класу наслідків – СС1.

Легалізувати такі об’єкти можливо за умови, що 
вони відповідають будівельним нормам та цільово-
му призначенню земельних ділянок, на яких розта-
шовані. 

Для оформлення документів необхідно звер-
нутися до органів державного архітектурно-
будівельного контролю, зокрема до територіаль-
них органів Державної архітектурно-будівельної 
інспекції України або до новоутворених органів 
архбудконтролю на місцях. Розгляд заяви буде 
здійснюватися безоплатно протягом 10-ти робо-
чих днів і за результатами технічного обстежен-
ня може бути прийняте рішення щодо введення 
об’єкта в експлуатацію.

Головне територіальне управління юстиції 
 у Тернопільській області.
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«Я з донькою часто ходив гуляти. Пере-
важно йшли на дитячий майданчик або на 
стадіон – вона гралася в пісочниці, їздила на 
велосипеді, а я «сидів» у телефоні чи в план-
шеті. Мені здавалося, що ми чудово прово-
димо час… Але щоразу, повертаючись до-
дому, донька чомусь була невдоволеною, 
— почав свою розповідь 31-річний Тарас, 
батько шестирічної Злати. — Якось вона зая-
вила, що більше гуляти зі мною не хоче. Така 
її «невдячність» мене дуже розгнівала, і я за-
хотів почути відповідь на своє «чому?». Ви-
являється, кожне її запитання чи прохання 
до мене, як-от: «Можна піти на тренажери?», 
«Можна купити морозиво?», «Допоможи 
мені розгойдатися!», я ігнорував, відповідав 
відмовою: «Я зайнятий!», «Зроби це сама!» і 

знову встромляв очі у смартфон. А вона мрі-
яла покликати чарівника, який би забрав від 
мене ці пристрої і перетворив її тата на до-
бряка…

Я вирішив стати для неї тим самим чарів-
ником. Тепер я її чую, бавлюся з нею, читаю 
книжки, а на дитячому майданчику допома-
гаю гойдатися, навіть якщо вона мене цього 
не просить, чи просто запитую, чого їй хоті-
лося б. Я відчув, що між нами виник якийсь 
новий дивовижний зв’язок!»

Повністю присвятити себе сім’ї та двом ді-
тям вирішив 35-річний Антон. Наразі він пе-
ребуває в декретній відпустці замість своєї 
дружини. Так склалося, що чоловік ось уже 
четвертий рік не працює (офіційно звіль-
нили), натомість у дружини гарна робота й 
чимала зарплата. «Не бачу нічого поганого 
в тому, щоб удома з дітьми сидів батько, – 
зізнається Антон. — Певний підробіток у 
мене, звісно, є, проте цю роботу я можу ви-
конувати вдома, а решту часу виховую ді-
тей. Ходжу з ними на прогулянки, варю їсти, 
вкладаю спати, а там уже й мама приходить 
з роботи».

Дещо іншої думки 33-річний Павло — 
батько трирічного сина. Каже, що сидіти з 
дітьми — обов’язок мами. А завдання бать-
ка — забезпечувати сім’ю матеріально. І 

необов’язково чоловікові проводити з ди-
тиною вечори чи вихідні, мовляв, вистачить 
і п’ятнадцяти хвилин на день. Головне, щоб 
цей час був повністю присвячений дитині. 
«Я працюю в одній із ІТ-компаній і частенько 
беру роботу додому, — розповідає він. — 
Звісно, спочатку мене мучила совість, що я 
так мало часу проводжу із сином і можу про-
пустити щось важливе у його вихованні. Але 
згодом вирішив присвячувати деякий час 
лише дитині. Відкладаю убік телефони, но-
утбук, вимикаю телевізор, викидаю з голови 
всі клопоти і бавлюся із сином. Вважаю, що 
ці декілька хвилин, проведені разом, варті 
більшого, аніж години без справжньої ува-
ги».

Забути про футбол та про сімейні клопоти 
радить батькам і психолог Наталія Лиса. На її 
думку, бавлячись із сином чи донькою, вар-
то опуститися до їхнього рівня і все робити 
разом. «Якщо це немовля — повзати з ним, 
якщо шестирічна дитина — грати у футбол, 
лазити по мотузках», — пояснює вона.

Навіть якщо тато йде із дому вдосвіта, а 
приходить пізно, треба наприклад, уранці 
снідати з дитиною, у вихідні влаштовувати 
ранкову прогулянку, а ввечері вкладати спа-
ти сина чи доньку за допомоги особливого 
ритуалу. 

весь тиждень тато на роботі, і син 
чи донька проводять з ним лише 
кілька годин на день.
 Але у вихідні можна надолужити 
згаяне! 
Отож, чим варто зайнятися?

Ігри 
Слід разом покататися на велосипедах чи 

роликах, побавитися в ігри з м’ячем, у класики, 
хованки, організувати естафету тощо. Можна 
відвідати ігровий центр — багаторівневі лабі-
ринти, атракціони, гірки-батути.

розваги
Крім того, з дитиною можна піти в аквапарк, 

цирк або кінотеатр, музей, театр, виставку — 
дитячі спектаклі та цікаві експонати можуть 
повністю задовольнити потреби дитини.

Майстрування
Іграшки або пристрої, зроблені татом і ди-

тиною, матимуть особливу цінність. А ще вар-
то зробити щось корисне для дому. Разом 
із сином можна змайструвати полички для 
ванної кімнати або ж повісити гачки на кух-
ні. А ось із дочкою потішити маму смачним 
сніданком.

експерименти
Узяти хоча б вулкан із пластиліну, який 

«вивергається», якщо до соди додати оцту. 
Або ж відомий експеримент з яйцем: в оцті 
шкаралупа стає м’якою. За допомогою гол-
ки, магніту і води легко зробити компас.

Творчість
Якщо діти ще маленькі, можна придба-

ти пальчикові фарби і разом розмалювати 
якусь картинку. А коли на вулиці погана по-
года – влаштувати удома театр – пальчико-
вий, ляльковий, тіней. Усе в руках тата, який 
може показати різні образи – лисичку, соба-
ку, вовка або голуба.

насолода відпочинком
Батько може замовити столик у ресто-

рані чи кафе, належно одягнутися і весело 
провести час із донькою. Або піти з нею на 
шопінг. А для сина варто організувати пікнік 
для нього та його друзів чи податися на ри-
боловлю.

Корисно знайти старі фотоальбоми і по-
казати їх дитині. Розповіді про те, яким було 
татове дитинство, як правило, надзвичайно 
захоплюють сина чи доньку.

День батька

Мій тато — найкращий!

Ідеї для спільного відпочинку тата і дитини

Чарівник для дитини

У третю неділю червня в Україні відзначають День батька. І хоч офіційного статусу це свято не має, але 
хіба може це завадити нам привітати любих татусів, висловити їм свої почуття і вдячність. Листи тато-
ві: відверті зізнання люблячих доньок.

Те, що давно хотіла сказати
Пригадую наш старий мотоцикл із коляскою. Твою гордість. Скіль-ки мені тоді було, коли ти вчив мене його водити? Сім? Вісім? Ох, як це було захоплююче — сидіти перед тобою, спиратися на груди спиною, тримати кермо і летіти назустріч вітру. А пам'ятаєш той випадок, коли ми вирішили підвезти одного дядечка? Тоді я так схвилювалася через тягар відповідальності, що ми мало не з'їхали з крутого схилу. У тебе на нозі досі шрам: ти гальмував, як міг. Наш пасажир, бідака, пішов тоді, похитуючись, а я тихенько сповзла в коляску, і ти з посмішкою сказав: «Ну що, поїхали далі?» З тремтячими руками, закликаючи на допомогу все своє самовладання, я сіла за кермо, і ми доїхали. Тату, а це тепер моя головна фішка: як би не тряслися у мене жижки, я посміхаюся, сідаю і ... їду далі.
Ти хотів сина, а народилася я. Потім — сестра. Знаю, як ти нас лю-биш. І що тобі завжди складно про це говорити. Я теж тебе люблю. Дуже!
А ще пам'ятаєш, як ми ходили разом на рибалку і всі чоловіки кеп-кували: «Немає сина. Доводиться водити дочку»? А потім у них видо-вжувалися обличчя, коли я тягала рибу за рибою. Ти посміхався і на-низував черв'ячків на гачок, адже я їх досі боюся.
Водити машину краще за всіх навчив мене теж ти. Тільки не розпо-відай про це своєму зятю, будь ласка.
Коли до вас приїжджаю, мене всі впізнають. Навіть ті, хто ніколи не бачив. Адже я — твоя копія. А ти у мене — найкрасивіший, творчий і розумний. Мені пощастило! З Днем батька, татку!

Ірина БАЛАБАН.

Навчилася цінувати
Сьогодні День батька. Досі я не від-

значала це свято. Але тепер, тату, ці-
ную кожну мить, проведену з тобою. А 
твої обійми дають відчути найголовні-
ше — любов і підтримку.

Розуміння цього завжди допомагає 
мені бути сильнішою, йти вперед і зна-
ти, що я не одна. Навіть у найскладні-
ших життєвих ситуаціях я відчуваю 
твою підтримку. Тому дуже вдячна 
тобі! За дивовижні спогади, любов, 
подорожі, відмінне почуття гумору, 
оптимізм, вміння знаходити вихід із 
будь-якої ситуації, креативність, праг-
нення до розвитку, відкритість… І за 
те, що разом із мамою подарував мені 
життя. Зі святом, тату!

Оксана КОНДАТ.

Спасибі, тату!
За твої афоризми на всі випадки життя! Їх обо-жнюю не тільки я. Пам'ятаю, в останніх класах школи ми з подругою збиралися видати збірку. Ти навчив мене з гумором дивитися на речі. І майже в будь-якій ситуації у моїй голові зринають твої жар-ти і приказки. І я посміхаюся.
Ти навчив мене шанувати сімейні цінності й тра-дицій: щонеділі гуляти з тобою і мамою централь-ною вулицею і їсти морозиво, снідати у вихідні тво-їми млинцями всією сім'єю за одним столом.А твій борщ! Я не можу про нього не згадати — це ж просто легенда. Кожен із моїх знайомих, спро-бувавши його хоч раз, ще довго згадував найсмач-ніший борщ у їхньому житті. 

Я вдячна тобі за великодушність і безумовну любов. За те, що ти дуже любиш порядок і пода-вав мені приклад. За те, що саме від тебе дізналася, яким має бути справжній чоловік — ти вмієш ро-бити все і найбільше любиш свою сім'ю. Ми завжди були для тебе на першому місці. Спасибі тобі, ти найкращий тато!
Ольга ТИмОщУК.

Піти на ринок по продукти, вистояти чергу в поліклініці чи погуляти з дитиною на дитячому майданчику — здебіль-
шого прерогатива матерів. Вони часто відмовляються від кар’єри, аби доглядати малюка, не сплять ночами, годують, 
розраджують… А яку роль в житті дитини відіграє батько? 
І психологи, і соціальні педагоги стверджують, що для правильного розвитку дитини навіть найкращої опіки матері 
недостатньо. Дітям потрібен і батько. Дитина, яка щодня відчуває близькість батька, його ніжність, підтримку, обі-
йми, стає впевненою і відважною, переконаною, що світ безпечний і що варто довіряти іншим людям. Якщо батько 
приділяє дитині багато уваги, має час на розмову з нею, хвалить, то життя її прекрасне і вона радіє з цього.

Бути батьком
Вважаю, що після народження 
дітей людина сама собі більше 
повністю не належить.

Мовою юриспруденції — це такий собі 
процес відчуження особистого тіла, жит-
тя і часу третім особам, котрі з моменту 
вступання угоди в силу миттєво стають 
першими. Багато з нас підписують цю 
угоду легковажно, не вчитуючись у текст, 
особливо той, що дрібним шрифтом, і у 
примітки із зірочками, а їх безліч. І тому 
потім виставляють претензії, пробують 
оспорити угоду із самим собою та світом, 
розривають її в односторонньому по-
рядку, починають по-своєму трактувати 
деякі її пункти чи недобросовісно вико-
нують взяті на себе зобов’язання.

Так, особливо талановиті та шестирукі 
можуть майже вирівнювати баланс і бу-
дувати свої кар’єри, пильнуючи дітей, але 
зазвичай це виходить як у старому бри-
танському жарті:

— Та нас до тебе приводили після чаю 
на 5 хвилин, щоб ти поцілувала перед 
сном!

— Так, але це було щодня.
Як казав хтось — у пари батьки-діти 

тільки у когось одного є шанси на психо-
логічне здоров’я. Або ви по міліметру ви-
трачаєте себе, вибудовуючи здорові осо-
бистості, або навпаки. Бо так, бляха, це 
все влаштоване. І можна скільки завгодно 
себе переконувати, що я можу по-іншому, 
але це самообман і без самопожертви ніяк. 
Хай навіть у найлегшій її формі.

Звісно, батьківство та материнство — 
річ важлива, але зовсім необов’язкова. 
Діти обов’язково виростуть, просто їх ви-
ховуватиме хтось інший. 

І головне у цьому всьому для батьків – 
мовчки робити свою роботу, лупати скалу 
і не очікувати ніяких подяк, стаканів води 
і поваги за свою роботу. Бо це все ми вже 
отримали від своїх батьків. Хіба має якісь 
претензії до своєї ікри лосось після не-
ресту, котрий виперся тисячу кілометрів 
вгору по річці і тепер обезсилений переко-
чується по камінні і гублячи луску?

Зрештою, кращого способу надати хоч 
якогось сенсу загалом дивній і трохи без-
глуздій людській екзистенції наразі ще не 
придумали.

Володимир ГЕВКО.
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У рамках відбору до Кубка світу-2019 
у Франції національна жіноча збір-
на України сенсаційно обіграла на 
«Арені Львів» лідера групи — збірну 
Швеції. «Синьо-жовтих» не налякала 
навіть злива, через яку поєдинок до-
велося розпочати на півгодини пізніше 
запланованого часу, оскільки працівни-
ки стадіону ліквідовували наслідки не-
годи. Наприкінці першої 45-хвилинки 
господарки поля забили красивий гол. 
Вероніка Андрухів змістилася в центр 
і віддала передачу капітанові команди 
Дарії Апанащенко, котра, майстерно 
накрутивши суперниць, спрямувала 
кулястого в дальній нижній кут воріт. 
Попереду в наших дівчат матч зі Шве-
цією на виїзді (30-го серпня) та Угор-
щиною вдома (4-го вересня). Турнірне 
становище команд: Швеція, Данія (по 6 
матчів) — по 15 очок, Україна (6) — 10, 
Угорщина (7) — 4, Хорватія (7) — 2.

чинний чемпіон Тернопільщини 
великогаївський «Агрон-ОТГ» на 
власному полі здобув важку пере-
могу над зборівським «Колосом». На 
останній компенсованій хвилині Тарас 
Семенець зробив навісну передачу зі 
штрафного в район 11-метрової по-
значки — Андрій Пастернак ударом 
головою переправив шкіряного в сітку 
воріт гостей — 1:0. Інший представ-
ник Тернопільського району «ДСО-
Поділля» здобуло впевнену перемо-
гу над ФК «Козова» (0:3). Результати 
інших матчів 7-го туру вищої ліги: ФК 
«Тернопіль-ДЮСШ» – ФК «Вишнівець» 
1:4, «Збруч-Агробізнес» – ФСК «Крис-
тал» 1:1, «Дністер» – ФК «Бережани» 
1:3. Четвірка лідерів: «Агрон-ОТГ» — 19 
очок, «Колос» — 13, ФК «Бережани», 
«ДСО-Поділля» — по 11.

17 червня 2018 року о 16 год. на стаді-
оні селища Велика Березовиця відбу-
деться календарна гра  8 туру чемпіо-
нату Тернопільської області з футболу 
ФК «ДСО-Поділля» – ФК «Дністер».

Настасівський «Агропродсервіс» по-
вернувся на першу сходинку чемпі-
онату Тернопільської області серед 
ветеранів, розгромивши в 7-му турі 
«Гаї-Шевченківські» з рахунком 
10:0. Перед цим настасівці обіграли 
на стадіоні у Великих Гаях «Медобори» 
з Гусятинського району 3:0. Четвірка 
лідерів: «Агропродсервіс» — 15 очок 
(5 матчів), «Медобори» — 13 (6), ФК 
«Гаї-Шевченківські» (Тернопільський 
район) — 9 (6), «Ветеран» (Тернопіль-
ський район) — 7 (4).

У фінальній частині змагань із волей-
болу в рамках XХVIІI сільських спор-
тивних ігор Тернопільського району, 
які проводять відділ молоді і спорту 
Тернопільської РДА та Тернопіль-
ська райрада ФСТ «Колос», 24 червня 
на стадіоні у Великих Гаях візьмуть 
участь команди Великих Гаїв, Великих 
Бірок, Почапинців, Драганівки, Лозови, 
Байківців, Острова та Мишковичів. У 
міні-футболі — Плотичі, Домаморича, 
Драганівки, Великих Гаїв, Острова, Ве-
ликих Бірок і Товстолуга.

Футбольний клуб «Нива» (Тернопіль) 
надасть статус вільних агентів двом 
гравцям — Дмитру Гапончуку та 
Ігорю Вонсу. З Гапончуком розірвано 
контракт за спільною згодою сторін. У 
складі «Ниви» 22-річний захисник про-
вів 7 поєдинків у другій лізі України. У 
Ігоря Вонса підходить до завершення 
термін дії контракту, який вирішено не 
продовжувати. Досвідчений 31-річний 
півзахисник узяв участь у 16-ти матчах 
та відзначився забитим м’ячем.

Підготував Андрій ОмЕЛЬНИЦЬКИЙ.

Футбол | Чемпіонат Тернопільського району

Вища ліга
№ Команда І В Н П ТП Р/М О

1 Івачів 8 6 0 2 0 24 - 13 18

2 Дубівці 8 5 0 3 0 19 - 16 15

3 В. Бірки 8 5 0 2 1 18 - 16 15

4 Прошова 8 4 2 2 0 17 - 11 14

5 Озерна 8 3 1 4 0 17 - 18 10

6 Соборне 8 3 1 4 0 13 - 23 10

7 Шляхтинці 6 3 0 3 0 16 - 9 9

8 В. Березовиця 8 2 3 3 0 14 - 12 9

9 Плотича 6 3 0 2 1 10 - 12 9

10 В. Глибочок 8 2 2 4 0 6 - 13 8

11 Острів 8 2 1 5 0 12 - 16 7

12 Біла 6 0 2 4 0 2 - 14 2

 

Друга ліга
№ Команда І В Н П ТП Р/М О

1 Стегниківці 8 7 0 1 0 26-8 21

2 Баворів 8 5 1 2 0 25-15 16

3 Драганівка 8 4 2 2 0 25-13 14

4 Плотича-2 8 4 2 2 0 22-12 14

5 Підгородне 8 4 2 2 0 14-13 14

6 Петриків 8 3 2 3 0 25-14 11

7 Лозова 8 2 4 2 0 18-16 10

8 Курники 8 1 3 4 0 24-22 6

9 Товстолуг-2 8 1 1 6 0 12-37 4

10 Смиківці 8 0 1 6 1 12-52 1
 

Перша ліга
№ Команда І В Н П ТП Р/М О

1 Динамо- 
Красівка

8 7 0 1 0 28-6 21

2 Товстолуг 8 6 2 0 0 33-7 20

3 Мишковичі 8 5 1 1 0 21-8 16

4 В. Гаї 8 5 0 3 0 24-15 15

5 Байківці 8 3 2 2 0 21-11 11

6 Білоскірка 8 3 1 4 0 22-29 10

7 Кутківці 8 2 1 5 0 18-28 7

8 Гаї-
Шевченківські 

8 2 0 6 0 10-26 6

9 Козлів 8 1 0 6 0 11-40 6

10 Домаморич 8 0 1 6 1 11-30 1

 

Турнірні таблиці 
чемпіонату Тернопільського 
району з футболу
станом на 11 червня 2018 року

Закручення 
інтриги

Трійка лідерів чемпіонату Тернопільського району 
з футболу зазнала синхронних поразок у восьмому 
турі, але залишилася на вершині турнірної таблиці. 
Лідери турніру з Івачева (18 

очок) удома поступилися фут-
болістам із Плотичі, які разом 
із колективом зі Шляхтинців 
поступово розпочинають наздо-
ганяти суперників. Команди з 
Дубівців і Великих Бірок (по 15 
балів) на виїзді не зуміли здобу-
ти чергових залікових пунктів, 
поступившись Острову і Про-
шовій, відповідно. Останні про-
довжують приємно дивувати 
своїх уболівальників, не програ-
ючи вже п’ять турів поспіль.

Тепер у їхньому активі 14 
очок, і вони міцно закріпилися 
на четвертій сходинці турнірної 
таблиці. Другий заліковий бал 
отримали футболісти з Білої, 
зігравши вдома «суху» нічию з 
представниками Великого Гли-
бочка. Місця з 5-го по 11-те роз-
діляють усього 3 турнірні пункти 
(від 10-ти в Озерної і Соборного 
до 7-ми в Острова). Щоправда, 
зможуть покращити своє тур-
нірне становище колективи зі 
Шляхтинців і Плотичі (по 9 ба-
лів), адже ще мають по дві гри в 
запасі (одну між собою).

В першій лізі поступився 
лідер із Товстолуга (20 очок), 
зігравши вдома внічию з пред-
ставниками Мишковичів, які з 
16-ма балами йдуть третіми в 
першості, маючи гру в запасі. 
На перше місце після черго-
вої впевненої перемоги ви-
йшли футболісти «Динамо-
Красівки» (21 турнірний пункт 
в активі). Продовжує падіння 
команда з Байківців, несподіва-
но поступившись удома колек-
тиву з Козлова, який здобув дру-
гу перемогу поспіль після 6-ти 
розгромних поразок. Натомість 
футболісти з Великих Гаїв отри-
мали третю перемогу поспіль і 
з 15-ма очками закріпилися на 
4-му місці. Перша четвірка вже 
значно відірвалася від своїх пе-
реслідувачів, останню позицію 

ніяк не можуть покинути пред-
ставники з Домаморича.

І тільки в другій лізі лідер 
зі Стегниківців (21 бал) піс-
ля поразки в минулому турі 
зумів здобути перемогу, пере-
гравши в принциповому дербі 
футболістів із Лозової. Зате за-
знала фіаско в Підгородньому 
команда з Баворова (16 очків), 
яка продовжує йти другою. Не 
зуміли переграти своїх візаві і 
представники Драганівки, яких 
наздогнати в боротьбі колекти-
ви з Підгороднього і Чистилова-
Плотичі-2 (в усіх трьох по 14 
пунктів), здобувши чергові зви-
тяги. Щоправда, останнім вони 
дісталися просто, адже суперни-
ки зі Смиківців не з’явилися на 
домашню зустріч. Найцікавішу 
гру побачили вболівальники в 
Товстолузі, де місцева друга ко-
манда здобула першу вікторію 
над командою з Курників. По-
ступаючись після першого тай-
му з рахунком 1:4, господарі не 
занепали духом, а дали справ-
жній бій опонентам і заслужено 
перемогли 6:5.

Результати всіх зустрічей 
8-го туру: 

вища ліга — Прошова – Ве-
ликі Бірки 3:2, Соборне – Ве-
лика Березовиця 1:1, Біла – 
Великий Глибочок 0:0, Івачів 
– Плотича 3:5, Озерна – Шлях-
тинці 1:3, Острів – Дубівці 2:0;

 перша ліга — Кутківці – Бі-
лоскірка 3:3, Гаї-Шевченківські 
– «Динамо-Красівка» 0:5, Бай-
ківці – Козлів 2:3, Домаморич 
– Великі Гаї 0:5, Товстолуг – 
Мишковичі 2:2; 

друга ліга — Підгородне – 
Баворів 2:1, Стегниківці – Ло-
зова 4:2, Смиківці – Плотича-2 
–:+ (0:3), Драганівка – Петриків 
2:2, Товстолуг-2 – Курники 6:5.

Юрій БУЧИНСЬКИЙ, заступник 
голови Тернопільської районної 

федерації футболу.

Здобутки Тернопільського району
Спортивні ігри Тернопільщини

У рамках Спортивних ігор Тернопільщини, що проводять серед об’єднаних територіальних громад та збірних команд 
районів, відбулися зональні змагання з міні-футболу. Команда Байковецької ОТГ у своїй зоні набрала однакову кіль-
кість очок з іще 2-ма командами, але за кращими показниками виборола перше місце і представлятиме Тернопіль-
ський район у фінальній часті Спортивних ігор Тернопільщини 15-го липня в Чорткові. Команди Великогаївської ОТГ та 
збірна команда Тернопільського району не пробилися до фінальної частини ігор, посівши треті місця у своїх зонах.
9-го червня в боротьбу вступили волейбольні команди. Ко-

манда Великогаївської ОТГ змагалася в Чорткові, Байковецька 
ОТГ — в Бережанах, а збірна команда Тернопільського району – в 
Теребовлі. Із трьох наших команд ніхто не пройшов до фінальної 
частини. Кращий результат у зоні показала збірна району — 2-ге 
місце, поступившись господарям — команді Теребовлянської ОТГ 
та вигравши у Підволочиської і Борсуківської ОТГ Лановецького 
району.

За збірну команду Тернопільського району виступали грав-
ці смт Великі Бірки — 5 чоловік, сіл Мишковичі — 2 чоловіки, 
Велика Лука та Острів — по 1-му чоловіку. До фінальної час-
тини ігор також вийшла жіноча команда Байковецької ОТГ. 

Попереду зональні змагання з пляжного волейболу — 30 
червня та з футболу  — 1 липня.

Іван КУЛЬБІЦЬКИЙ, голова Тернопільської райради ФСТ «Колос».

Спортивний калейдоскоп
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Скоромовка
Наш Андрійко вищий Гната,
За Андрійка вищий тато.
А за тата — татів тато.
А за татового тата
Вища, мабуть, тільки хата.

В. ХИТРУК

Реклама

Все буде смачно

Притча про батька, 
сина і онука

Знайди відмінності

 Найкращий!
Може він в футбол пограти,
Може книжку почитати,
Супчик може розігріти,
Може мультик подивитись,
Може він пограти в шашки,
Може і помити чашки,
Може малювать машинки,
Може поскладать картинки,
Може везти на собі,
Як на швидкому коні.
Може він ловити рибу
І полагодити шибу.
Вміє так всього багато —
Мій найкращий в світі тато.

І. ГРОшЕВА.

Влітку — літній суп
Незважаючи на те, що у кожної господині є свій улюблений рецепт окрошки, основні елементи класичної 
страви — овочі і квас. Хоча часто замість квасу використовують кефір, молочну сироватку, пиво, м'ясний 
бульйон. Редакція підготувала добірку кулінарних рецептів цього корисного холодного супу. Готуйте і на-
солоджуйтеся.

Класична
Потрібно: квас – 1 л,  ковбаса (шинка) – 

200-300 г, свіжі огірки – 2 шт., яйця – 3 шт., 
картопля в мундирах – 3-4 шт., сметана – 
100-150 г, зелень, сіль за смаком.

Приготування. Ковбасу, огірки, яйця і 
картоплю нарізати дрібними кубиками. Пе-
ремішати і посолити. Викласти в глибокі та-
рілки і залити квасом, додавши по 1 столовій 
ложці сметани. Подавати з чорним хлібом.

на кефірі
Потрібно: картопля – 2 шт., яйця – 4 шт., 

огірки свіжі – 2 шт., редиска – 200 г, ковбаса – 
200 г, кефір – 1 л, зелень цибулі, кріп і петрушка 
– по 1 пучку, сіль і чорний перець за смаком.

Приготування. Варену картоплю почисти-
ти і нарізати кубиками. Яйця почистити, одне 
порізати і покласти в окрошку, а інше залиши-
ти для прикраси. Редиску нарізати  кільцями. 
Огірки порізати кубиками. Зелень дрібно по-
різати і перетерти з сіллю. Перемішати в гли-
бокій мисці, поперчити, залити кефіром. Суп 
розлити у тарілки і в кожну покласти по шма-
точку вареного яйця.

По-монастирськи 
Потрібно: редька — 1 шт., 

картопля — 3 шт., свіжі огірки 
— 2 шт., яйця — 2 шт., хрін — 2 
ст. л., зелена цибуля — 1 пучок, 
сметана — 4 ст. л., цукор — 2 ч. 
л., сіль і перець за смаком.

Приготування. Редьку почистити і на-
терти на тертці. Картоплю зварити, охо-
лодити і нашаткувати соломкою. Редьку і 
картоплю перемішати, посолити і залиши-
ти суміш на 1 годину. Нарізати огірки куби-
ками. Яйця почистити і розрізати навпіл. 
Порізати зелень і перетерти з сіллю. Пере-
мішати і додати хрін, залити охолодженим 
квасом. Розлити в тарілки, покласти в кож-
ну порцію по половинці яйця і по ложці 
сметани.

на квасі 
Потрібно: квас — 1-1,5 л, ковбаса — 300 

г, картопля — 500 г, яйця — 3 шт., огірки 
— 300 г, редиска — 200 г, сметана, сіль, пе-
рець, зелень — за смаком.

Приготування. Відварити картоплю, 
охолодити. Нарізати картоплю, ковбасу, 
яйця і огірки кубиками. Кільцями нарізати 
редиску. Дрібно посікти зелень. Поперчити 
і посолити за смаком. Викласти все в миску, 
залити квасом і посипати зеленню. На стіл 
подавати зі сметаною. Квас для окрошки 
бажано використовувати білий.

на сироватці 
Потрібно: сироватка — 2 л, ковбаса (ва-

рена) - 250 г, огірки — 3 шт., яйця — 4 шт., 
петрушка, кріп, цибуля зелена — по 1 пучку, 
сметана — 450 г, лимон — 2 шт., часник — 1 
зубець на порцію.

Приготування. Дрібно порізати огірки, 
зелень посікти. Покласти в каструлю. Додати 
сметану і перемішати. Дрібно нарізати варені 
яйця і ковбасу. Викласти в каструлю і знову 
перемішати. Залити сироваткою. Посолити, з 
половини лимона вичавити сік. Поставити на 
деякий час в холодильник, щоб суп настоявся. 
Перед подачею на стіл в тарілку покласти на-
тертий часник.

З куркою 
Потрібно: грудинка куряча — 90 г, кефір 

—300 мл, редиска — 60 г, вода газована — 250 
мл, огірки — 100 г, яйця — 2 шт., кріп — 10 г, 
кінза (коріандр) — 10 г, цибуля зелена — 10 г, 
петрушка — 10 г, лавровий лист — 1 шт., 
оцет яблучний — 20 мл, сіль, перець чорний 
мелений за смаком.

Приготування. Дрібними кубиками нарі-
зати курячу грудинку і відварити її з лавровим 
листом, посолити і поперчити.  Дрібно наріза-
ти редиску, огірок, яйця, кінзу, петрушку, ци-
булю і кріп. Перемішати газовану воду, оцет і 
кефір. Нарізані інгредієнти розкласти у таріл-
ки і залити кефіром з газованою водою. Посо-
лити і поперчити за смаком. Перед подачею 

на стіл окрошку прикрасити кропом.
на пиві
Потрібно: редиска — 2 шт., пиво — 1 л, 

цибуля зелена — 1 пучок, огірки — 2 шт., 
картопля — 2 шт., ковбаса варена — 400 г, 
яйця — 2 шт., сіль за смаком.

Приготування. Картоплю відварити в 
мундирах. Почистити і нарізати дрібними 
кубиками. Нарізати невеликими кубиками 
огірки, яйця і ковбасу. Редиску порізати 
тонкими кільцями. Зелену цибулю дрібно 
посікти. Всі інгредієнти викласти в глибоку 
миску, посолити за смаком і перемішати. 
Залити холодним пивом.

на м'ясному бульйоні
Потрібно: стегно куряче — 2 шт., яйця 

— 3 шт., картопля — 4 шт., огірки — 2 
шт., кріп, цибуля зелена — по 1 пучку, сме-
тана — 200 г, майонез — 200 г, кислота ли-
монна — 1/3 ч. л., сіль за смаком.

Приготування. З курячих стегон звари-
ти бульйон. Відокремити м'ясо від кісток і 
нарізати кубиками. Дрібно посікти зелень. 
Порізати кубиками яйця і овочі. Всі інгре-
дієнти перемішати у великій мисці, додати 
сметану і майонез. Залити бульйоном, по-
солити окрошку за смаком і додати лимон-
ну кислоту. На одну годину помістити в хо-
лодильник. Подавати холодною. 

Смачного! 

українська народна казка Бойківщини

Був батько і мав сина. Вигодував його на велико-
го, виучив його, дав йому хліб у руки і оженив його. 
В сина тоже повелися діти, і тоже ріс у него син. А 
батько старівся, не годен уже був. Син і каже йому:

— Що ви, тату, будете тут мені заважати? Ви вже 
не маєте в хаті бути, мені вже бридко від вас.

І поставив син ліжко у стайни, там, де худоба.
— Ви вже будете там, у стайни.
Вивів тата до стайні і прийшов до хати. І каже до 

свого сина:
— На тобі, сину, верітку і йди вкрий діда.
Син вийшов на подвір’я, приступив ногою на ве-

рітку і дере. Тато побачив, що син таке робить, та й 
питає:

— Що ти, сину, робиш? А син каже:
— Деру наполовину. Одною половиною діда 

вкрию, а другу оставлю для тебе, щоби я мав і тебе 
чим укрити. Бо де ти діда положив, там я й тебе по-
ложу.

Батько настрашився, забрав свого тата до хати і 
більше його до стайні спати вже не посилав.

ЛюбЛю я тата 
Люблю я тата, і щодня 
Любов однакова моя. 
Чи він сумує, чи співа, 
Чи він майструє щось, бува, 
Чи він читає, чи мовчить, 
І раптом навіть накричить, 
Я не заплачу, я стерплю. 
Бо все одно його люблю! 

О. БУНДУР.

Дитячий майданчик
Лабіринт


